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وقت باز سازی تیم ملی
و   2 0 2 6 نی  جها م  جا تی  ما مقد ی  بت ها رقا ن  یا پا با 
ملی  تیم  صدرنشینی  و   2027 آسیایی  ملت های  جام 
هر  می شود.  آغاز  ملی  تیم  بازسازی  از  جدیدی  دوران 
یی  قلعه نو میر  ا ن  ا د گر شا گل  ن  و بد ی  و تسا چند 
تماشاگر  هزار   15 دیدگان  مقابل  در  آزادی  ورزشگاه   در 
چندان  نه  عملکرد  متوجه  را  انتقاداتی  خودی  پرشور 
دلچسب ملی پوشان کرد. اما توجه به این نکته ضروری 
است که کادر فنی تیم ملی نسل جدیدی از بازیکنان جوان و 
نخبه لیگ را در چند ماه گذشته به تیم ملی تزریق کرده اند. 
اینکه سرمربی تیم تصمیم گرفت با شیب کند اما پیوسته 
دوران  گذار از بازیکنان بالای 32 سال را طی کند بی تردید به 

تاکتیک و تفکرات شخصی قلعه نویی برمی گردد.
ابراهیمی،  صفی،  حاج  رفتن  کنار  با  کرد  توجه  باید  اما 
رضاییان، کریم انصاری فرد، علی کریمی، روزبه چشمی و 
در آینده نزدیک شجاع خلیل زاده که میانگین سنی تیم 
ملی را به نقطه نگران کننده ای رسانده بود، محمد قربانی، 
حزباوی، سامان فلاح، آریا یوسفی، حسین نژاد، آقایی پور، 
صالح حردانی، مهدی لیموچی، محمد آزادی و چند جوان 

پدیده لیگ به اردوی تیم ملی راه یافتند. 
باید  تغییر نسل و میدان دادن به جوانان هم  بی شک 
حساب شده باشد که قلعه نویی با حفظ آزمون، طارمی، 
بیرانوند، جهانبخش، کنعانی و میلاد محمدی و امید به 
بازگشت پورعلی گنجی، مجید حسینی، ، صادق محرمی 
را  و اکسیر جوانی  از تجربه  پازل کاملی  و محمد محبی 

طراحی کرده است.
این است که هم مربیان  تغییر نسل  این  نکته مهم در 
تیم ملی باید برای بها دادن به جوانان و میدان دیدن در 
تورنمنت های بزرگ سعه صدر داشته باشند، هم اهالی 
فوتبال و تماشاگر باید در هنگام مسابقات صبوری کنند. 
اینکه با کوچکترین لغزشی شعار بی غیرت در ورزشگاه 
خودی داده شود زیبنده تیم ملی ما نیست. با شناختی 
که از امیر قلعه نویی داریم تا لحظه ای که در خدمت تیم 
ملی است این مسیر درست پوست اندازی و جوانگرایی را 
ادامه می دهد. بنابراین همه اهالی فوتبال چه کارشناسان و 
مربیان، چه هوادار و اهل رسانه همگی باید با رفتار منطقی 
و البته انتقاد سازنده در این راه کمک حال تیم ملی و کادر 

فنی باشند.
هنوز کار تیم ملی تمام نشده است. 7 تیر ماه قرعه کشی دور 
دوم رقابت های مقدماتی جام جهانی 2026 برگزار می شود، 
که این بار حریفان قدرتمندی مانند استرالیا، عربستان، 
قطر، اردن، عراق و حتی امارات و بحرین به مصاف ایران 
 8/5 18 تیم برگزیده، سهم قاره کهن  از تمام  می آیند. 
سهمیه تعیین شده و از روز 15 شهریور دور دوم ماراتن 
راهیابی به جام جهانی آغاز می شود. در گروه ایران تنها دو 
تیم با خیال آسوده به جام جهانی صعود می کنند. در این 
راه با توجه به تغییر نسل و جوانگرایی لازم است همه اهالی 

فوتبال از تیم ملی با تمام قوا حمایت کنند.
کار سختی آغاز شده اما مسیر به گونه ای است که می تواند تا 
ده سال آینده موفقیت و آقایی فوتبال ایران را در قاره کهن 
تضمین کند. جوانگرایی هزینه دارد اما ارزش آینده سازی 
بی تردید بسیار بیشتر از نتایج کوتاه مدت و مقطعی است.

 یورو 2024
مجالی برای لذت بردن از فوتبال

 هفدهمین دوره رقابت های جام ملت های اروپا، از فردا 
آغاز خواهد شد، زمانی که آلمان و اسکاتلند در مونیخ 

در بازی افتتاحیه به مصاف هم می روند.
از  دوره  مهم ترین  بتوان  شاید  را  یورو  از  دوره  این 
نظر حضور بیشترین تعداد تیم های مدعی قهرمانی 
و  انگلیس  کارشناسان،  از  بسیاری  نظر  از  دانست. 
فرانسه مدعیان اول کسب قهرمانی به شمار می آیند 
اما پرتغال، اسپانیا و بلژیک نیز بازیکنان خوب و بزرگی 
در اختیار دارند و می توانند جزو مدعیان باشند. آلمان 
چند سال سخت را در زمینه ملی پشت سر گذاشته و 
بویژه در یکی، دو سال اخیر بحران های زیادی را به خود 
دیده اما حالا با یولیان ناگلزمان در مسیر درست قرار 
گرفته و به عنوان میزبان به هیچ عنوان نمی خواهد 
شانس قهرمانی در خاک خود را از دست بدهد. ایتالیا، 
اسپالتی  لوچانو  نظر  تحت  قهرمانی،  عنوان  مدافع 
هنوز به هماهنگی کامل نرسیده است اما نمی توان 
لاجوردی پوشان را از جمع مدعیان به طور کامل خارج 
کرد. هلند نیز یکی دیگر از تیم های جذاب و در عین 

حال قدرتمند یورو 2024 به حساب می آید.
با در نظر گرفتن موارد مختلف، جام ملت های اروپا 
2024 یک رویداد جذاب خواهد بود، نه تنها به دلیل 
تنوع تیم هایی که برای کسب عنوان قهرمانی پای به 
میدان می گذارند بلکه چند ماجرای دیگر نیز در دل این 
جام وجود دارد که باعث می شود این تورنمنت در طی 
چهار هفته آینده ارزش پیگیری و تماشا را داشته باشد.
بعد از تصمیم مضحک یوفا در مورد برگزاری دوره قبل 
جام ملت ها در چندین کشور مختلف که دردسرهای 
زیادی را برای تیم ها، هواداران و رسانه ها ایجاد کرد، 
حالا دوباره بازی ها در فضایی متمرکز و با اتمسفری 
فوق العاده از نظر حضور طرفداران در یک کشور واحد، 

برگزار خواهد شد.
نحوه  دقیق  پیش بینی  برای  راهی  که  است  بدیهی 
برگزاری بازی ها وجود ندارد، اما اگر یورو 2024 چیزی 
شبیه به جام جهانی 2006 باشد، ما شاهد یک تورنمنت 
فوق العاده خواهیم بود که نه تنها توجه علاقه مندان 
به فوتبال، بلکه نگاه کل دنیای ورزش را به خود جلب 

می کند.
با وجودی که افزایش تعداد تیم های یورو، با انتقادهای 
زیاد در مورد کاهش کیفیت مسابقات و صعود راحت 
ی  صحنه ها ن  ید د ما  ا ست  ا ه  شد جه  ا مو تیم ها 
جشن هایی که بعد از صعود گرجستان به یورو برای 
اولین بار در تاریخ این کشور گرفته شد، لذتبخش و 
هیجان انگیز بود. گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی 
پرسپولیس هم در این جام حضور دارد تا لیگ برتر 
و  باشد  داشته   2024 یورو  در  نماینده ای  نیز  ایران 
 جذابیت آن نزد طرفداران ایرانی فوتبال نیز بیشتر 

شود.
یورو 2024، فرصت لذت بردن از فوتبال باکیفیت و 
واقعی است، بدون هیاهو و هوچی گری های منفی و 

حاشیه ساز.

نخســـتین جلســـه کارگروه آماده ســـازی 
ورزشـــگاه های میزبـــان لیگ برتـــر برای 
فصـــل آتـــی دیـــروز بـــا حضـــور مهـــدی 
تاج، رئیس فدراســـیون، حســـین طلا، 
مدیرعامل شـــرکت توســـعه و نگهداری 
اماکـــن ورزشـــی، علـــی رغبتی، مشـــاور 
وزیـــر ورزش در امـــور ورزش قهرمانـــی و 
حرفـــه ای، هدایـــت ممبینـــی، دبیـــرکل 
فدراسیون، حیدر بهاروند، رضا کشوری 
و روشـــنک، رئیـــس، دبیـــر و مســـئول 
برگـــزاری مســـابقات لیـــگ بـــه همـــراه 
تارقلی زاده، مدیر بین الملل فدراســـیون 
و دکتـــر زارعی مدیر کمیتـــه صدور مجوز 
حرفه ای باشـــگاه ها و داوود رفعتی، ناظر 
لیـــگ برتـــر برگزار شـــد. بر این اســـاس 
در ایـــن نشســـت، مقرر شـــد تـــا تمامی 
ورزشـــگاه های معرفی شـــده باشگاه های 

لیـــگ برتـــر ظـــرف مـــدت چهـــار روز از 
ســـوی ناظـــران ویـــژه لیگ برتر بررســـی 
شـــده و نواقـــص آن بـــه باشـــگاه مرتبط 

اعلام شـــود. 
هـــر باشـــگاه لازم اســـت ظـــرف دو روز 
از دریافـــت فهرســـت نواقـــص، برنامـــه 
زمانبنـــدی را بـــرای رفـــع ایـــن نواقـــص 
به ســـازمان لیـــگ اعـــلام کنـــد. برنامه 
زمانبنـــدی بایـــد به شـــکلی باشـــد که تا 
زمـــان شـــروع لیـــگ، ورزشـــگاه قابلیت 
میزبانـــی حســـب اســـتانداردهای لازمه 
را داشـــته باشـــد. در صـــورت عـــدم رفع 
معایـــب، امـــکان میزبانی از مســـابقات 
باشـــگاه مربوطه در آن ورزشگاه به هیچ 
وجه وجود نخواهد داشـــت. نشســـت با 
مدیران باشـــگاه ها در این بـــاره از هفته 

آینده آغـــاز خواهد شـــد.

نشست آغاز مسابقات لیگ برتر برگزار شد

بررسی ورزشگاه ها ظرف 4 روز

خداحافظی اوسمار از پرسپولیس با پیامی احساسی

می خواهم نزدیک خانواده ام باشم

تیم ملی فوتبال ایران در حالی 
م  جا تی  ما مقد پیش  حله  مر
جهانی را با صدرنشینی به پایان 
برد و به عنوان یکی از تیم های 
شد  بعد  مرحله  راهی  سرگروه 
که فدراسیون فوتبال نتوانسته 
از لحاظ مالی اعضای کادر فنی و 

حتی بازیکنان را راضی کند.
ن  بکستا ز ا با  ی  ز با ز  ا پیش 
امیرقلعه نویی اشاره ای به وضع 
نامطلوب پرواز تیم ملی در سفر 
ن  آ که  شت  ا د هنگ کنگ  به 
اظهارات به نوعی نشان دهنده 
ز  ا نش  ا ر همکا و  و  ا یتی  رضا نا
امکاناتی است که دراختیار تیم 

ملی قرار می گیرد.
تیم  بازیکنان  برای  سفر  آن  در 
ملی صندلی های ویژه اختصاص 
داده شده بود و برای اعضای کادر 
فنی صندلی های معمولی که این 

ناراحتی برخی اعضای  موضوع 
کادر را به دنبال داشت.

ز  ا نیز  ن  یکنا ز با که  چند  هر 
گله  ز  ا بر ا د  جو مو ضعیت  و
تیم ملی  کادر فنی  اما  کرده اند 
نامناسب تر  مراتب  به  اوضاعی 
دارد و علاوه بر مشکلاتی که در 
خ داد و به  سفر به هنگ کنگ ر
نوعی فدراسیون فوتبال به شکل 
و  ن  یکنا باز ن  میا میز  تبعیض آ
برخی اعضای کادر فنی برخورد 
هزینه ها  در  اصطلاح  به  تا  کرد 
نحوه  در  اما  کند  صرفه جویی 
تیم ملی  کادر فنی  به  پرداختی 
نیز مشکلاتی به وجود آمده که 
ناراحتی و دلخوری برخی اعضای 
کادر فنی را به همراه داشته است.

ز  ا که  یی  ها خبر س  سا ا بر
ش  گو به  ل  تبا فو ن  سیو ا ر فد
اعضای  برخی  حقوق  می رسد، 

است  ماه ها  ملی  تیم  کادرفنی 
ع  موضو ین  ا که  ه  د فتا ا عقب 
جدایی  به  منجر  است  ممکن 
به  را  برخی  یا  شده  فنی  کادر 
سمت فعالیت در باشگاه سوق 
دهد. موضوعی که البته مطلوب 
آنها  و  کادرفنی تیم ملی نیست 
ترجیح می دهند در تیم ملی به 
فعالیت ادامه دهند تا اینکه ناچار 
باشند به دلیل مشکلات مالی راه 

دیگری را در پیش بگیرند.
به هر حال باید توجه داشت که 
خارجی  ملی  تیم  سرمربی  اگر 
از  برخوردی  چنین  هرگز  بود، 
جانب فدراسیون فوتبال نمی شد 
اما چون کادر فنی تیم ملی ایرانی 
است و به نوعی خیال مسئولان 
حت  ا ر ل  فوتبا ن  سیو ا ر فد ر  د
است، چندان به وضعیت اعضای 

کادر رسیدگی نمی شود.

در شـــرایطی کـــه مدیـــران باشـــگاه 
پرســـپولیس اعـــلام کـــرده بودنـــد 
اوســـمار ویرا تا جمعه وقت خواسته 
تـــا جـــواب نهایـــی اش را بـــه ایـــن 
باشـــگاه بدهد امـــا همـــان گونه که 
پیش بینی می شـــد این مربی رسماً 
از جمـــع ســـرخ ها جدا شـــد و حالا 
درویـــش و همکارانش بایـــد دنبال 
گزینـــه ای جدید برای ســـرمربیگری 
باشـــند. عصر روز گذشـــته باشـــگاه 
پرســـپولیس اعـــلام کرد ســـرمربی 
برزیلی سرخپوشـــان با ارسال پیامی 

احساسی برای باشـــگاه و هواداران، 
خداحافظی خود از جمع شـــیرهای 
ســـرخ و قهرمـــان فوتبـــال ایـــران را 

اعـــلام کرد.
در این پیام احساســـی آمده است: 
»بازیکنـــان، مدیـــران، کارکنـــان و 
هـــواداران عزیز پرســـپولیس، وقتی 
در تابســـتان 2022 وارد پرسپولیس 
در  حضـــور  نمی دانســـتم  شـــدم، 
کنار شـــما چقدر برایـــم لذت بخش 
خواهـــد بـــود. احساســـات تجربـــه 
شده در این دو ســـال با احساسات 

تجربه شـــده گذشـــته من در دوران 
حرفـــه ای، قابل مقایســـه نیســـت. 
دوســـتی های زیـــادی ایجـــاد شـــد. 
یادگیـــری در مـــورد فرهنگ بســـیار 
غنـــی ایـــران و خوشـــبختانه چهـــار 
دســـتاورد شـــگفت انگیز کـــه باعث 
شـــادی کل ارتش سرخ پرسپولیس 
ایـــن  در  کـــردم.   تجربـــه  را  شـــد 
نیم فصـــل آخر به عنوان ســـرمربی، 
عنوانی را کســـب کردیم کـــه در اوج 
دوران حرفـــه ای ام از ابتـــدا تاکنون 
بـــرای مـــن بهتریـــن بـــوده اســـت. 

عنوانـــی کـــه نه تنهـــا بـــا تـــلاش در 
زمیـــن، بلکه بـــا اتحـــاد و تعهد یک 
ملت به دســـت آمد. دو سال دوری 
از دوســـتان و به خصـــوص خانواده 
چیزی نیســـت که کســـی بتواند آن 
را بـــه راحتـــی بیـــان کند. دو ســـال 
زمانی اســـت که دیگـــر برنمی گردد. 
فقط خـــودم می دانم که شـــب های 
زیـــادی را نگـــران همســـر و دخترم 
بودم. اینکه آیا بعد از کار یا مدرســـه 
بـــه ســـلامت بـــه خانـــه می رســـند. 
می دانـــم که فداکاری هـــای ما نتایج 

حرفه ای بـــه همراه داشـــت، اما آثار 
عمیقـــی برجـــای گذاشـــتند مثـــل 
دوری و دلتنگـــی. در حـــال حاضـــر 
تصمیـــم من این اســـت کـــه نزدیک 
خانواده ام باشم. پرسپولیس عزیز، 
ایـــن خداحافظـــی نیســـت، فقـــط 
یـــک »بـــزودی می بینمت« اســـت. 
امیـــدوارم در آینده بـــار دیگر با هم 
همـــراه شـــویم. بـــا تمـــام محبت، 
احتـــرام و آرزوی موفقیت روزافزون 
بـــرای همه خانـــواده بزرگ باشـــگاه 

» . لیس پرسپو

با پایان فصل بیست و سوم لیگ برتر 
دوباره تنور نقل و انتقالات داغ شده، 
همین موضوع هم باعث شده است 
تا در روزهای قبل  شائبه هایی درباره 
بازگشت دوباره باشو و همچنین آمدن 
اللهیار صیادمنش به جمع آبی پوشان 
مطرح شود. صیادمنش از پدیده های 
سال های قبل فوتبال ایران است که 
از  را  با درخشش اش خیلی زود خود 
فوتبال ایران جدا کرد و به اروپا رساند. 
اما شرایط او در هال سیتی آنطور که باید 
پیش می رفت، نرفت و مصدومیت های 

پی در پی اش به تدریج او را از ترکیب 
هال سیتی دور کرد.

آمار نه چندان خوب صیادمنش باعث 
شد تا او در نقل و انتقالات زمستانی 
داشته  انگلیس  با  زودهنگام  وداعی 
کند.  کوچ  بلژیک  به  بار  این  و  باشد 
لژیونر تیم ملی که حالا با تیم اوئسترلو 
قرارداد دارد، مورد توجه نکونام قرار 
اروپا به تهران  از  را  او  تا  گرفته است 

بکشاند.
همین موضوع هم باعث شده است تا 
در روزهای اخیر که در اردوی تیم ملی 

حضور داشته است اطرافیان نکونام با 
پدر این بازیکن تماس گرفته و پیشنهاد 
حضور در استقلال را با او مطرح کنند. 
از آنجایی که هنوز دو فصل از قرارداد 
این بازیکن با تیم بلژیکی باقی مانده 
است و همچنان علاقه ای به بازگشت 
به فوتبال ایران ندارد، او با یک پاسخ 
منفی استقلالی ها را ناامید کرد تا پرونده 

حضورش در جمع آبی ها منتفی شود.
علاوه بر صیادمنش، قایدی هم دیگر 
گزینه استقلالی ها در روزهای قبل بود 
که با توجه به ممنوع الخروجی اش در 

روزهای اخیر به نظر می رسد جذب او 
را هم باید دیگر پروژه شکست خورده 
استقلال نامید. مهدی قایدی که فصل 
در  داشت،  امارات  لیگ  در  موفقی 
25 بازی با پیراهن این تیم به میدان 
رفت و 12 گل و 6 پاس گل از خود به 
یادگار گذاشت. او حالا با درخشش در 
فصل قبل پیشنهادات قابل توجهی از 
تیم های غیر ایرانی نیز دارد و با توجه به 
ممنوع الخروجی اش به خاطر پرونده 
شخصی به نظر می رسد نکونام باید قید 

او را هم بزند.

  نه قایدی
نه صیادمنش
خبری از 
ستاره های 
آبی نیست

ساعی: 
امیدوارم 
راه دولت 
مردمی 
در ورزش 
تداوم 
یابد

 در زمان طلایی 
برای استقلال به سر می بریم 

هر جا بروم حرفه ای کار می کنم

مظلومی: حالا نکونام 
سرمربی باتجربه تری است

دقیقی: از نکونام 
و اوسمار یاد 
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خداحافظی کرد



گزارش خبری

خبر

تیم ملـــی ایران در تمامی خطوط شـــرایط 
خوبـــی دارد و بازیکنـــان بزرگـــی افتخـــار 
پوشـــیدن پیراهن تیـــم ملـــی را از قدیم تا 
بـــه امروز داشـــته اند. پرتراکم ترین پســـت 
فوتبال در تیم ملـــی مربوط به خط حمله 
ایـــران بـــوده جایی که از گذشـــته شـــاهد 
حضور ســـتارگان بزرگی بودیم اما همیشه 
ضعـــف اصلـــی فوتبال مـــا در تیـــم ملی و 
تیم های باشـــگاهی نبـــود هافبـــک طراح 
و بازیســـاز عالی اســـت. با آمدن ســـامان 
قدوس به تیـــم ملی ایران ایـــن امیدواری 

به وجـــود آمـــد که بـــا آمدن یـــک هافبک 
طـــراح خیال مـــان بابـــت خلـــق موقعیت 
بـــرای مهاجمـــان راحـــت می شـــود اما اگر 
از فوتبالدوســـتان درباره معـــدود عملکرد 
خوب ســـامان قدوس در تیم ملی بپرسید 
تنها بوســـه به توپ قبل از ســـانتر احسان 
حاج صفـــی در دقیقه نـــود مقابل مراکش 
کـــه منجربه گل  بـــه خودی مراکشـــی ها و 
پیروزی ایران شـــد، یاد می کنند. ســـامان 
قدوس در ۵۲ بازی ملی خود تنها ســـه گل 
و هفـــت پاس گل بـــه ثمر رســـانده که آمار 

خوبی برای یـــک هافبک طراح و بازیســـاز 
نیســـت. قدوس نه تنها در تیم ملی بلکه 
در تیـــم برنتفورد نیـــز خوب نبـــوده و تنها 
6 گل و ۵ پـــاس گل در طـــول مدتـــی که در 
ایـــن تیم بـــوده ثبت کرده اســـت. هرچند 
کـــه بایـــد اشـــاره کرد ســـامان قـــدوس در 
برنتفورد بیشـــتر به عنوان دفاع راســـت به 
بازی گرفته شده اســـت. قدوس در دیدار 
ایران برابر ازبکســـتان هم عملکرد خوبی 
از خودش نشـــان نـــداد و موفق نشـــد کار 

خاصی انجـــام دهد.

دورزن ها نقره داغ شدند
کلاه گشادی به نام آپشن های غیر قابل پرداخت

ن  ســـیو ا ر فد ز  هنـــو هرچنـــد   
فوتبـــال و ســـازمان لیـــگ زمـــان 
آغاز فصل نقـــل و انتقـــالات را به 
صـــورت رســـمی اعـــام نکرده اند 
امـــا باشـــگاه های لیـــگ برتـــری 
چراغ خامـــوش فعالیـــت نقـــل و 
انتقالاتـــی خـــود را آغـــاز کـــرده و 
مدیـــران باشـــگاه ها بـــه صـــورت 
کاماً مخفیانـــه ماقات های خود 
بـــرای متقاعـــد کـــردن بازیکنان 
جدیـــد را آغـــاز کرده انـــد تـــا بـــه 
این ترتیـــب ترکیب فصـــل آینده 
خـــود را تقویـــت کنند امـــا در این 
میـــان دســـتگاه های نظارتـــی نیز 
بـــی کار نبودنـــد و بـــا رصـــد کامل 
و  نقـــل  کات  تحـــر و  تفاقـــات  ا
انتقالاتـــی باشـــگاه ها بـــه مدیران 

فدراســـیون فوتبـــال و ســـازمان 
لیـــگ متذکر شـــدند کـــه هرگونه 
تخلف و قانون گریـــزی با عواقب 
ســـخت قانونی روبه رو خواهد شد 
و چنانچـــه فردی یـــا مجموعه ای 
خـــاف قانـــون رفتـــار کنـــد برابر 
مقررات قانونی تحـــت پیگرد قرار 
خواهد گرفت. در این بین برخی 
مدیران باشـــگاه های لیگ برتری 
نیـــز کـــه بـــا چالـــش آپشـــن های 
ج از قـــرارداد و متمم هـــای  خـــار
بازیکنـــان و  قـــرارداد  از  ج  خـــار
مربیان روبه رو شـــده بودند برای 
برون رفـــت از چالـــش قانونـــی و 
گریـــز از مجازات هـــای احتمالـــی 
بـــا نامه نـــگاری رســـمی از مراجع 
ذی ربـــط اســـتعام گرفتنـــد کـــه 
آیا قـــادر بـــه پرداخت ایـــن مبالغ 
هســـتند یا خیر؟ که دستگاه های 
ذی ربـــط در پاســـخ بـــه نامه های 
ارســـالی صراحتـــاً اعـــام کردنـــد 

هیـــچ یـــک از متمم هـــای خارج 
از قـــرارداد قانونـــی بـــه حســـاب 
نمی آینـــد و صرفـــاً قـــراردادی که 
در ســـازمان لیگ به ثبت رســـیده 
مـــاک محاســـبه قـــرار خواهـــد 
گرفت و چنانچـــه خارج از قرارداد 
مبلغی به فرد یـــا افرادی پرداخت 
شـــود، پرداخت کننده بـــه عنوان 
متخلف تحـــت پیگرد قرار خواهد 
گرفت و بایستی در مراجع قانونی 
پاســـخگوی رفتار خـــارج از قانون 
خود باشـــد. با این فرایند موضوع 
پرداخت آپشـــن ها روی هوا رفت؛ 
تا بازیکنـــان و مربیانی که ابتدای 
فصـــل بـــا دور زدن قانـــون تصـــور 
مبالغـــی  می تواننـــد  می کردنـــد 
از قـــرارداد را در قالـــب  ج  خـــار
آپشـــن های خـــاص دریافت کنند 
به ایـــن ترتیب نـــاکام بمانند. این 
طیـــف از بازیکنـــان و مربیان که 
هرگـــز گمان نمی بردنـــد با چنین 

تراژدی تلخی مواجه شـــوند، ادعا 
کردند باشـــگاه موظف اســـت این 
مبالـــغ را پرداخـــت کنـــد در غیر 
ایـــن صـــورت آنهـــا اقـــدام قانونی 
خواهند کرد اما جالب اینجاست 
کـــه برابر دســـتورالعمل ســـازمان 
بازرسی کل کشـــور به فدراسیون 
فوتبـــال مـــاک اصلـــی قـــرارداد 
ثبـــت شـــده بازیکنـــان و مربیان 
در ســـامانه ســـازمان لیگ است و 
هیچ یـــک از افراد طرف قـــرارداد 
باشـــگاه ها بجز مبلغ ثبت شـــده 
در قراردادشـــان کـــه در ســـازمان 
لیگ تأیید شـــده در هیچ مرجعی 
نمی تواننـــد ادعایـــی دیگـــر مبنی 
بـــر داشـــتن  طلب مطـــرح کنند. 
یکی از مدیران ارشـــد فدراسیون 
فوتبـــال در گفت و گـــو بـــا ایـــران 
ورزشـــی بـــا تأییـــد ایـــن موضوع 
می گوید: »ابتـــدای فصل به همه 
بازیکنـــان، مربیـــان و باشـــگاه ها 

کســـی  هیـــچ  و  شـــده  گوشـــزد 
نمی توانـــد ادعایی خـــارج از این 
قانون داشـــته باشـــد، حتـــی اگر 
بازیکـــن، مربـــی یا مدیـــری بابت  
طلب خود کـــه خارج از قـــرارداد 
باشـــد به فدراســـیون فوتبـــال یا 
ســـازمان لیـــگ مراجعـــه کنـــد با 
عواقب انضباطی سنگینی روبه رو 
خواهد شـــد چـــون ما ایـــن اتفاق 
را مســـتندی بـــر دور زدن قانـــون 
توســـط وی لحاظ خواهیم کرد و 
برابـــر آیین نامه هر کســـی قانون 
را نادیـــده بگیـــرد جـــدا از ضرر و 
زیان مـــادی بـــا جریمه ســـنگین 

نیز روبـــه رو خواهد شـــد.«
بـــا در نظـــر گرفتن اظهـــارات این 
مقـــام مســـئول در فدراســـیون 
خ داده  فوتبـــال و چالش هـــای ر
میان بازیکنان، مربیان و مدیران 
می رســـد  نظـــر  بـــه  باشـــگاه ها 
آپشـــن های جنجالـــی قراردادها از 

جمله رضایـــت مدیرعامل با رقم 
8 میلیـــارد، بـــازی در 70 درصـــد 
بازی ها با رقـــم 8 میلیارد، دعوت 
بـــه اردوی تیـــم ملـــی با رقـــم ۵00 
میلیـــون بـــرای هر نوبـــت، گلزنی 
در بازی های لیـــگ برتر، بابت هر 
گل پنجـــاه میلیون، کلین شـــیت 
هـــر بـــازی صـــد میلیـــون، هزینه 
ایاب وذهـــاب با قیمت ۲ میلیارد و 
حقوق راننده شخصی با قیمت ۵ 
میلیارد، هزینـــه مهدکودک فرزند 
بـــا قیمت 8 میلیارد و آپشـــن های 
فضایـــی دیگر که تنهـــا در فوتبال 
ایـــران بـــاب شـــده از این بـــه بعد 
صرفاً کاغذپاره هـــای بی خاصیتی 
اســـت که برخی بازیکنان فوتبال 
تلنبـــاری از آنهـــا را در داشـــبورد 
ماشـــین خود جابه جـــا می کنند 
تا متوجه شـــوند هزینـــه دور زدن 
قانون ممکن اســـت روزی به ضرر 

آنها تمام شـــود.

 دلخوری بازیکنان و کادرفنی تیم ملی 
از یک پرواز پر حاشیه

مشترک مورد نظر در دسترس نیست!
یکی از اتفاق هایی که پیش از بازی ایران و ازبکســـتان 
رخ داد، گایه هـــای امیر قلعه نویی در نشســـت خبری 
ایـــن بازی درباره شـــرایط بـــدی بود که تیـــم ملی برای 
ســـفر بـــه هنگ کنـــگ بـــرای دیـــدار بـــا تیم ملـــی این 
کشور، داشـــت. ســـرمربی تیم ملی با اشـــاره به اینکه 
او و شـــاگردانش اذیـــت شـــدند، گفـــت: »مـــا دو مـــاه 
پیش یـــک نامه ای زدیم کـــه بحث پـــروازی تیم ملی را 
مدنظر قـــرار دهند، ولـــی هیچ کس همـــکاری نکرد.« 
او بـــا بیان اینکه دغدغه اش ریـــکاوری و وضعیت بدنی 
بازیکنان اســـت، به مصدومیت ســـعید مهری به علت 
پروازهایـــی بود کـــه نباید انجـــام می شـــد، پرداخت و 
عنوان کرد: »شـــأن و شـــخصیت تیم ملی خیلی بالاتر 
از اینهاســـت. برای ما خیلـــی جالب بود در این ســـفر 
وقتی یک مســـافر مـــا را دید گفت تیم ملی یک کشـــور 
بایـــد با ایـــن وضعیت ســـفر کند؟ چـــرا با پـــرواز چارتر 
نرفتیـــد؟ کـــه مـــا جوابـــی ندادیـــم. خواهش مـــا این 
اســـت که برای مرحله بعدی انتخابـــی جام جهانی به 
فکر تیم ملی باشـــند، چـــون فوتبال باعث شـــادابی و 
خوشـــحالی مردم اســـت و از طریق فوتبال باید مردم 

را خوشـــحال کنیم.«
علیرضـــا جهانبخـــش کاپیتـــان تیـــم ملی هـــم در این 
کنفرانـــس یادآور شـــد: »وقتـــی بحث ملی می شـــود، 
باید اولویت وجود داشـــته باشـــد ولی اولین بار است 
که در این ســـال ها بـــدون تمرین به یک بازی رســـمی 
رفتیم که به علت شـــرایط پروازی بود. ۲۳ ســـاعت در 
راه بودیـــم چون برنامه ریزی وجود نداشـــت. بچه ها از 

اروپا می آیند و ســـاعت ها در راه هســـتند.
 ۴8 ســـاعت قبـــل از بـــازی، خیلـــی خســـته و بـــدون 
ریکاوری به هنگ کنگ رســـیدیم ولی توانســـتیم پیروز 
شـــویم. در این ســـطح بازی راحت نداریـــم. این بازی 
را بردیـــم و فکـــر می کنم بایـــد امکانات و شـــرایط تیم 
ملی در ســـطح قدرت آســـیا باشـــد. شـــرایط خنده دار 
اســـت! با دوســـتان آســـیایی ام حرف می زدم که همه 
کشـــورها پرواز اختصاصـــی دارند. دور بعد شـــرایط به 
مراتب ســـخت تر اســـت و نمی توانیم بدون تمرین به 

بازی هـــا برویم یا ۲۳ ســـاعت در راه باشـــیم.«
پـــس از بـــازی بـــا ازبکســـتان مهـــدی طارمی هـــم به 
موضـــوع پـــرواز تیـــم ملی اشـــاره کـــرد تا نشـــان دهد 
ملی پوشـــان چقـــدر از این اتفـــاق ناراحت هســـتند. 
مهاجـــم تیـــم ملی دربـــاره جلســـه بزرگترهـــای تیم با 
مهـــدی تاج رئیـــس فدراســـیون فوتبال دربـــاره برخی 
مشـــکات ماننـــد پـــرواز طولانی مدت بـــه هنگ کنگ 
گفت: پذیرفتـــن یک بخش و انجام شـــدن قضیه یک 
بخـــش دیگر اســـت. ۲۴ ســـاعت رفتیم و ۲0 ســـاعت 
هـــم برگشـــتیم، در آن آب وهـــوا هـــم بـــازی کردیـــم. 
بالاخره شـــرایطی که کشـــور و فدراســـیون فوتبال دارد 
می پذیرد که ما این مدلی ســـفر کنیم. ما هم یکســـری 
جاها از حـــق بازیکنان دفاع می کنیم. البته یکســـری 
حرف هـــای بازیکنـــان را نمی تـــوان باز کرد ولـــی به هر 
حـــال همان طور که شـــما می دانیـــد بایـــد کار را انجام 
بدهیـــم. مثاً به هنگ کنگ نرویـــم؟ باید برویم و بازی 
کنیم. وظیفه ما این اســـت که بهتریـــن بازی خودمان 
را انجـــام بدهیم ولی مـــا راجع به ایـــن صحبت کردیم 
که به هر نحوی که رفتیم و برگشـــتیم بالاخره یکسری 
تبعـــات دارد. شـــما اگر خـــوب بروید برای بـــازی چهار 
روز بعـــد آماده تر هســـتید. شـــما مشـــاهده کردید که 
ما در نیمـــه اول بازی با ازبکســـتان نتوانســـتیم خوب 
بازی کنیـــم. آن هم بعد از یک فصل ســـخت فوتبالی. 
بالاخـــره فوتبال 90 دقیقه نیســـت. امـــروزه در فوتبال 
باید اســـتراحت کافی داشته باشـــید. در کل شرایط ما 

این اســـت و بایـــد آن را بپذیریم.«
ایـــن موضـــوع باعـــث شـــد تـــا بـــه ســـراغ مســـئولان 
فدراســـیون فوتبـــال و تیـــم ملـــی برویـــم تـــا دربـــاره 
گایه های ســـرمربی تیـــم ملی و ملی پوشـــان صحبت 
کنیم. مهـــدی محمدنبی مدیر تیم ملـــی اولین فردی 
بـــود که با او تمـــاس گرفتیم کـــه او با بیـــان اینکه این 
موضـــوع مربوط به تشـــریفات اســـت، توضیح دیگری 
نداد و آن را به وقت دیگـــر موکول کرد. مهدی خراطی 
رئیـــس دپارتمـــان تیـــم ملـــی هـــم از صحبـــت درباره 
گایـــه و ناراحتـــی ملی پوشـــان خـــودداری کـــرد. برای 
بررســـی بیشـــتر این موضـــوع بـــا محســـن معتمدکیا 
مدیر رســـانه ای تیم ملی و ســـیامک قلیچ خانی مشاور 
رســـانه ای ســـرمربی تیم ملی تماس گرفتیـــم که آنها 
هـــم تلفن های خود را پاســـخ ندادند تا هیچ مشـــترک 
مـــورد نظری درباره پاســـخگویی به وضعیـــت تیم ملی 
در دســـترس نباشـــد. در ایـــن میان، تنهـــا امیرمهدی 
علـــوی مدیر روابـــط عمومی فدراســـیون فوتبـــال، در 
گفت و گـــوی کوتاهی کـــه با »ایران ورزشـــی« داشـــت، 
اعام کـــرد: »توضیحـــات کافـــی را در ایـــن زمینه آقای 
قلعه نویـــی و بازیکنـــان داشـــته اند ولـــی بایـــد توجـــه 
داشـــت که بازی هـــای تیم ملی که از شـــهریور از ســـر 
گرفتـــه می شـــود، بازی های ســـخت و خاصی اســـت و 
بایـــد نگاه ویـــژه ای به تیـــم ملی شـــود. بنابرایـــن باید 
تاش شـــود کـــه تمـــام امکانـــات در اختیـــار تیم ملی 

قـــرار بگیرد.«

دبل زاهدی در جام امپراطوری ژاپن
تیـــم فوتبـــال آویســـپافوکوئوکا در مرحلـــه نخســـت 
جـــام امپراطـــوری ژاپن به مصـــاف فوکویاماســـیتی 
رفت و موفق شـــد بـــا نتیجه 8 بر صفـــر حریف خود 
را شکســـت دهـــد و بـــه دور بعـــدی ایـــن رقابت ها 

صعـــود کند.
 شـــهاب زاهـــدی، مهاجـــم اســـبق پرســـپولیس که 
بافاصلـــه پس از حضـــور در تیـــم آویســـپافوکوئوکا 
گلزنی های خـــود را آغاز کرده بود، ایـــن بار هم برای 
تیم خود خوش درخشـــید. او کـــه از دقیقه ۵8 وارد 
بازی شـــد، گل های چهارم و هفتم آویســـپافوکوئوکا 

را در دقایـــق 6۵ و 79 به ثمر رســـاند.
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سیزده روز تا قرعه کشی مرحله سوم جام جهانی 2026

فرار از کره و ژاپن، گرفتار در دام عربستان و استرالیا

 
مرحلـــه دوم رقابت هـــای انتخابـــی 
جام جهانـــی ۲0۲6 فوتبـــال در قاره 
آسیا به پایان رســـید و چهره ۱8 تیم 
راه یافته به مرحلـــه نهایی رقابت ها 

. شد مشخص 
 پس از مشخص شـــدن تیم های راه 
یافتـــه به مرحلـــه بعـــدی، تیم ملی 
کشـــورمان در کنار تیم هـــای ژاپن و 
کره جنوبـــی در ســـید نخســـت قرار 

گرفته اســـت. 
در این بین تیم های اســـترالیا، قطر 
و عـــراق در ســـید دوم حضـــور دارند 
و عربســـتان، ازبکســـتان و اردن هم 
در ســـید ســـوم قرار گرفتند. عاوه 
بر ایـــن تیم هـــای امـــارات، عمان و 
بحریـــن در ســـید چهـــارم، تیم های 
چین، فلســـطین و قرقیزســـتان در 
ســـید پنجـــم و تیم هـــای اندونزی، 
کره شـــمالی و کویت در سید ششم 

قـــرار دارند.
 تیم هـــا در این مرحلـــه در ۳ گروه 6 
تیمی قـــرار می گیرنـــد و ۲ تیم از هر 
گروه بـــه صورت مســـتقیم می تواند 
جواز صعود به جام جهانی را کســـب 
کند. تیم های ســـوم و چهارم نیز به 
۲ گروه ۳ تیمی تقســـیم می شـــوند. 
در پایـــان ایـــن مرحلـــه کـــه تیم ها 
یـــک بـــار در زمینـــی بی طـــرف بـــه 
مصاف یکدیگـــر خواهنـــد رفت نیز 
تیم هـــای صدرنشـــین هر گـــروه به 

صورت مســـتقیم راهی جام جهانی 
. ند می شو

 تیم هـــای دوم هـــر گـــروه بـــه دور 
پنجـــم راه پیدا می کنند. تیم ســـوم 
گروه هـــا در دور بعـــد در مرحلـــه 
پلی آف برای تعیین نماینده آســـیا در 
پلـــی آف میان نماینده یکـــی دیگر از 
کنفدراســـیون های جهان به مصاف 
هم خواهند رفت و نماینده آســـیا در 
پلی آف بین قاره ای مشخص خواهد 
شـــد. به این ترتیب 8 و نیم سهمیه 
قاره آســـیا برای جام جهانی ۲0۲6 به 
این صورت مشـــخص خواهد شـــد.

 
سخت ترین و آسان ترین قرعه 

برای تیم ملی
بـــه ســـخت ترین و  ایـــن بیـــن  در 
آســـان ترین قرعـــه ای کـــه می تواند 
بـــرای شـــاگردان امیـــر قلعه نویـــی 
رخ دهـــد، اشـــاره می کنیـــم. یکی از 
بدتریـــن قرعه هایـــی کـــه می تواند 
برای ایران صورت بگیرد همگروهی 
با تیم های ملی استرالیا، عربستان، 
امارات، چین و کره شـــمالی خواهد 
بـــود. کار بـــرای صعـــود مســـتقیم 
شـــاگردان قلعه نویـــی در صورتـــی 
کـــه این قرعـــه صورت بگیـــرد، کمی 

دشـــوار می شـــود. 
دیگـــر قرعه هایـــی کـــه شـــاید کار 
ایـــران را ســـخت کنـــد همگروهی با 
تیم هـــای قطر، عربســـتان، امارات، 
چیـــن و کره شـــمالی یـــا همگروهی 
با تیم هـــای اســـترالیا، ازبکســـتان، 
امـــارات، چیـــن و کویـــت همچنین 

همگروهـــی بـــا قطـــر، ازبکســـتان، 
امارات، چین و کره شـــمالی اســـت. 
اگـــر تیم ملـــی فوتبال ایـــران نتواند 
به عنـــوان تیم های اول یـــا دوم این 
گروه ها قـــرار بگیرد و در رتبه ســـوم 
کار خـــود را بـــه پایـــان برســـاند باید 
در مرحلـــه بعـــدی در دو گـــروه ۳ 
تیمی قـــرار بگیرد. یکـــی از بهترین 
بـــرای  کـــه می توانـــد  قرعه هایـــی 
ایران صـــورت بگیـــرد، همگروهی با 
تیم هـــای ملی عـــراق، اردن، عمان، 
قرقیزســـتان و اندونزی خواهد بود.
 اگر این قرعـــه برای یوزهـــای ایرانی 
رقـــم بخـــورد، کار برای صعـــود ایران 
ایـــن  بســـیار آســـان می شـــود. در 
بیـــن دیگـــر قرعه هایـــی که شـــاید 
ایـــران بـــرای صعـــود آســـان تر  کار 
بـــا تیم هـــای  باشـــد، همگروهـــی 
عـــراق، اردن، بحرین، فلســـطین و 
اندونـــزی و همگروهی بـــا تیم های 
عراق، اردن، امارات، قرقیزســـتان و 

اندونزی و یـــا همگروهی با تیم های 
عراق، ازبکســـتان، چین و اندونزی 
اســـت. قرعه کشـــی مرحلـــه نهایی 
انتخابـــی جام جهانـــی، 7 تیر برگزار 
می شـــود. تیم ها در ۳ گروه 6 تیمی 
طبـــق ســـیدبندی قـــرار می گیرند و 
بازی های این مرحله از ۱۵ شـــهریور 
آغـــاز می شـــود تـــا تکلیـــف 8 و نیم 
ســـهمیه آســـیا در جام جهانی ۲0۲6 

مشـــخص شود.
 نکتـــه جالب این اســـت کـــه ایران 
یـــک بـــازی روز ۳0 اســـفند خواهـــد 
داشـــت که در تقویم ایـــران تعطیل 
رســـمی نیســـت امـــا بـــا توجـــه بـــه 
نزدیکی بـــه عید نـــوروز حال وهوای 
خاصـــی خواهـــد داشـــت و باید دید 
کـــه این هفته ایـــران میزبان خواهد 
بود یا خیر. تیـــم ملی در این مرحله 
۱0 بازی سرنوشت ســـاز دارد که این ۱0 
بازی سرنوشـــت صعود تیـــم ملی به 
جام جهانـــی را مشـــخص می کند.

گزارش روز

چمنیان: در مسیر 
جوانگرایی خلأ داریم

تیم ملی فوتبال کشورمان دور دوم 
مسابقات انتخابی جام جهانی را با 
صدرنشـــینی به پایان رساند و حالا 
یوزهـــای ایرانـــی در مرحلـــه نهایی 
بـــه مصـــاف تیم هـــای قدرتمنـــدی 
بیـــن  یـــن  ا در  رفـــت.  خواهنـــد 
سیدبندی مرحله نهایی مسابقات 
انجـــام شـــد و تیـــم ملی بـــه همراه 
تیم هـــای کـــره جنوبـــی و ژاپـــن در 
ســـید یک قرار گرفـــت. در این بین 
بـــه نحـــوه جوانگرایـــی در تیم ملی 
انتقاداتـــی بـــه امیر قلعه نویـــی وارد 
می شود که چرا ســـرمربی تیم ملی 
در ایـــن دو بـــازی از بازیکنان جوان 

بیشـــتری اســـتفاده نکرد.
عباس چمنیان، ســـرمربی ســـابق 
تیـــم ملـــی نوجوانـــان بـــه »ایـــران 
ورزشـــی« می گویـــد: »تیـــم ملـــی 
مشـــکلی برای صعود به جام جهانی 
ندارد و مســـیری کـــه در نظر گرفته 
مســـیر صعود به جام جهانی اســـت 
و قطعـــاً تـــداوم خواهـــد داشـــت. 
موضوع اصلی ضرورت نسل ســـازی 
در تیـــم ملـــی اســـت چـــرا کـــه این 
موضـــوع موفقیت های ما را افزایش 
خواهـــد داد. تیـــم ملـــی دو برنامه 
دارد کـــه موفقیت در جـــام ملت ها 
و صعـــود از مرحلـــه گروهـــی جـــام 
جهانی اســـت. سال هاست که تیم 
مـــا در جام ملت ها قهرمان نشـــده 
و نتوانســـته خواســـته هـــواداران را 
برآورده کنـــد، حالا فرصـــت خوبی 
اســـت تا تیـــم ملـــی با تغییر نســـل 
بـــه ایـــن مهـــم برســـد.« چمنیـــان 
بیان می کنـــد: »بـــرای موفقیت در 
مســـیر نسل ســـازی بایـــد بازیکنان 
باتجربـــه و کادر فنـــی در کنـــار این 
بازیکنان جـــوان باشـــند و در واقع 
ایـــن بازیکنان بایـــد بتوانند به بلوغ 
برســـند و برای تیم ملی بزرگسالان 
تأثیرگـــذار باشـــند. واقعیـــت ایـــن 
اســـت کـــه در مســـیر جوانگرایـــی 
باید کمی حوصله کنیـــم. در قدیم 
بازیکنـــان جوانـــی داشـــتیم که در 
تیـــم ملی بزرگســـالان بـــه موفقیت 

نرســـیدند و در واقـــع دلیـــل ایـــن 
عـــدم موفقیت نرســـیدن بـــه بلوغ 

ســـنی است.«
 ایـــن مربـــی فوتبـــال بـــا انتقـــاد به 
عـــدم نتیجه گیـــری تیم ملـــی امید 
می گویـــد:  اخیـــر  ســـال های  در 
»سال هاســـت کـــه تیم ملـــی امید 
بـــه المپیک صعـــود نمی کنـــد و در 
واقـــع مـــا از این نظـــر خـــأ داریم. 
بازیکن جوان بعـــد از حضور در تیم 
ملـــی جوانان به تیـــم امید می رود و 
در ایـــن تیم بـــرای حضـــور بهتر در 
تیـــم بزرگســـالان آمـــاده می شـــود، 
ایـــن اتفـــاق در کشـــورهای دیگری 
همچـــون ژاپـــن می افتـــد و باعـــث 
می شـــود تا بازیکن جوان با شرایط 
بهتـــری در تیـــم ملـــی بزرگســـالان 
حضـــور یابـــد.«  او ادامـــه می دهد: 
»ایـــن در حالی اســـت کـــه تیم ملی 
امیـــد ما هـــم دیـــر شـــکل می گیرد 
و هـــم زود حـــذف می شـــود، مدت 
زمانـــی کـــه یـــک بازیکن جـــوان در 
تیـــم ملی امیـــد می گذرانـــد، کوتاه 
اســـت و ایـــن فاصلـــه کوتـــاه باعث 
بـــه  تـــا بازیکـــن جـــوان  می شـــود 
درســـتی بلوغ ســـنی را پشـــت ســـر 
نگـــذارد. در ســـوی دیگـــر تیم های 
باشـــگاهی به دلیـــل نتیجه گرایی از 
بازیکنان جوان اســـتفاده نمی کنند 
و ایـــن موضـــوع باعـــث می شـــود تا 
هم بازیکـــن جوان و هـــم تیم ملی 

موفق نباشـــند.«

زمان  بازی های ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان بندی بازی های تیم ملی فوتبال 
ایران در مرحله بعدی رقابت های انتخابی جام جهانی 2026 مشخص شد. 

تیم ملی فوتبال ایران در اولین گام در این رقابت ها نیمه شهریور امسال به 
میدان خواهد رفت و آخرین بازی تیم ملی هم 20 خرداد سال بعد خواهد 

بود. ملی پوشان کشورمان در این مرحله 10 بازی پیش رو دارند که به ترتیب 
در تاریخ 1۵ شهریور، 20 شهریور، 1۹ مهر، 2۴ مهر، 2۴ آبان، 2۹ آبان، ۳0 

اسفند، ۵ فروردین 1۴0۴ و 1۵خرداد 1۴0۴ و20 خرداد 1۴0۴ به مصاف حریفان 
خود خواهند رفت.

 گفته می شود مجموع 
آپشن های بازیکنان یک باشگاه 

لیگ برتری نزدیک به رقم 
تعیین شده سازمان لیگ برای 

کل بودجه فصل قبل آن باشگاه 
است که امروز به واسطه موانع 

قانونی هیچ راهی برای پرداخت 
این اعداد و ارقام ها نیست، 

بازیکنان و مربیان بعد از اینکه 
متوجه شدند امکان پرداخت 

این مبالغ نیست متوجه شدند 
چه کاه گشادی سر آنها رفته 
و هیچ راهی برای وصول این 

آپشن ها وجود ندارد به همین 
دلیل در جریان مذاکرات خود 

با مدیران جدید باشگاه خود 
از آنها خواستند به نوعی این 

ضرر آنها جبران شود که پاسخ 
مدیران باشگاه مذکور منفی 

بوده و به آنها اعام شده هیچ 
راهی برای پرداخت این متمم ها 

نیست مگر اینکه آنها مجوز 
سازمان بازرسی و نهادهای 

ذی ربط را برای نقد شدن این 
مبالغ دریافت کنند.

ارقام عجیب

گزارش

 سامان قدوس 
انتظارات را برآورده نکرد

 فقر تیم ملی 
 در پست

 هافبک طراح
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 تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری اردوی آمادگـــی برای 
المپیـــک پاریـــس را از 10 روز پیـــش در کیـــش 

شـــروع کرده اســـت.
 کیـــش یکـــی از زیباترین جزایر منطقه اســـت 
و بـــرای تفریح مـــکان بســـیار مناســـبی برای 
گردشـــگران اســـت امـــا گاهـــی نگیـــن خلیج 
فارس مـــورد توجـــه تیم های ورزشـــی هم قرار 

می گیـــرد.
 وجـــود هتل هـــای متعدد، امکانات ورزشـــی و 
آرامش و مکان مناســـب تمریـــن دور از هیاهو 
باعث شـــده تـــا کیش همیشـــه بـــرای برپایی 
اردو مورد توجه ورزشـــی ها باشد. گاهی اوقات 
برخـــی از تیم هـــا می خواهند هم ســـطح دریا 
تمرین کنند و یا باید در کشـــورهایی مســـابقه 
بدهنـــد آب وهـــوای شـــرجی دارند، مســـابقه 
بدهنـــد. بـــه همین دلیـــل بـــرای تطبیق بدن 

ورزشـــکاران خـــود ایـــن جزیـــره را بـــه عنوان 
محـــل برپایـــی تمریـــن انتخـــاب می کننـــد. 
رطوبـــت بالا و شـــرجی بـــودن هـــوا در کیش، 
برای آماده ســـازی تیم هایی که محل مســـابقه 
آنها در کشـــورهایی است که آب وهوای شرجی 

دارند، بســـیار مناســـب است.
 بـــه خاطر همین هـــم وقتی قرار اســـت تیمی 
به جنوب شـــرق آســـیا و یـــا کشـــورهای عربی 
حـــوزه خلیـــج فـــارس یا گرمســـیر ســـفر کند، 
حتماً چنـــد روزی هـــم در کیـــش اردو می زند 
اما حـــالا تیم ملـــی وزنه برداری که قرار اســـت 
کمتـــر از 50 روز دیگر در المپیک پاریس حضور 
داشـــته باشـــد، اردوی خود را به کیش منتقل 

است. کرده 
 مشـــخص نیســـت کدام قســـمت مورد توجه 
کادرفنـــی تیم ملـــی وزنه بـــرداری قـــرار گرفته 
آیـــا می خواســـتند از جذابیت هـــای  اســـت؛ 
گردشـــگری ســـود ببرنـــد و یـــا دنبـــال آرامش 
کیـــش بودند اما هـــر چه بوده بعید اســـت به 
لحاظ فنی تأثیر زیادی در کار تیم ملی داشـــته 
باشد. پاریس شهر ســـاحلی نیست و در واقع 
ایـــن شـــهر را یـــک رود بـــزرگ به دو قســـمت 
تقســـیم کرده و خبری هم از آب وهوای شرجی 

تمرین وزنه برداران در کیش و تفاوت دما با پاریس

تب 40  درجـــه

در این کشور نیســـت و در چنین وضعیتی 
مشـــخص نیســـت چرا باید اردوی این تیم 

بـــه کیش منتقل شـــود؟
وزنه بـــرداری ایـــران فقـــط دو نماینـــده در 
المپیـــک دارد کـــه ایـــن دو نفر هـــم نیاز به 
حریف تمرینی ندارند؛ کادرفنی و پزشـــکی 
تیـــم بـــه همـــراه علـــی داودی و مصطفـــی 
جـــوادی راهی کیش شـــدند تـــا در فضای 

آرام و مناســـب خارج از تهـــران و به دور از 
هیاهـــو تمرینات خـــود را برگـــزار کنند اما 
واقعـــاً همین یـــک دلیل کافی اســـت؟ این 
فضا را نمی شـــد در جایی دیگـــر پیدا کرد؟ 
دیروز که این مطلب آماده می شـــد، دمای 
هـــوای کیـــش 40 درجـــه بـــود، درحالی که 
همان موقـــع دمای هوا در پاریس 18 درجه 
ســـانتیگراد، ابـــری و همراه با بـــارش باران 

گزارش شـــده بود. حالا با این همه تفاوت 
چـــرا بایـــد اردوی تیـــم ملـــی در کیـــش با 
رطوبـــت نزدیک به 60 درصد برگزار شـــود؟ 
این نشـــان می دهد که دمـــای هوای کیش 
چنـــدان تطابقـــی با دمـــای هـــوای پاریس 
نـــدارد، حالا چـــرا کیـــش انتخاب شـــده؛ 
معلـــوم نیســـت. درحالی کـــه رعایـــت این 
موارد بـــه آمادگی بهتر تیـــم کمک می کند.

گزارش یک

مصاحبه

دیروز که این دیروز که این 
مطلب آماده مطلب آماده 

می شد، می شد، 
دمای هوای دمای هوای 

کیش کیش 4040  
درجه بود، درجه بود، 
درحالی که درحالی که 

همان موقع همان موقع 
دمای هوا دمای هوا 
در پاریس در پاریس 

1818 درجه  درجه 
سانتیگراد سانتیگراد 

بودبود

محسن وظیفه
خبر نگار

دیدگاه متفاوت و نگاه ویژه رئیس جمهور 
شـــهید به ورزش، باعث شد ورزشی ها به 
نیکی از آیت الله رئیســـی یاد کنند. هادی 
ساعی رئیس فدراســـیون تکواندو دلیل 
به جای ماندن خاطرات خوب و شـــیرین 
از دوره آیـــت الله رئیســـی را توجـــه ویـــژه 
رئیس جمهـــور بـــه ورزشـــی ها می دانـــد. 
دارنـــده 2 طلا و یک برنـــز المپیک معتقد 
اســـت آیـــت الله رئیســـی در دوره فعالیت 
دولـــت مردمی با انتخاب وزرای ورزشـــی، 
رســـالت خـــود را بـــه خوبی به ســـرانجام 

است. رسانده 

اقدامات آیت الله رئیسی را در 1000 
روز خدمت ایشان در حوزه ورزش 

چطور ارزیابی می کنید؟

آیت الله رئیســـی جزو رؤسای جمهوری 
بودنـــد کـــه ورزش برای شـــان اهمیـــت 
زیـــادی داشـــت. همـــان روز اولـــی کـــه 
رئیس جمهـــور شـــدند به درخواســـت 
خانـــواده ورزش، وزیـــری از جنس این 
را در رأس کار گذاشـــتند و در  حـــوزه 
معرفی وزیـــر بعدی هم باز بر ســـر عهد 
خـــود بـــا ورزشـــی ها ماندنـــد. آیت الله 
رئیســـی در این مدت نشـــان دادند که 
ورزش جزو اولویت هـــای دولت مردمی 
اســـت و در همین راســـتا 2 بار مراســـم 
تجلیل از قهرمانـــان را برگزار کردند که 

در نـــوع خود اتفاقـــی بی ســـابقه بود.
وجـــود  بـــا  شـــهید  جمهـــور  رئیـــس 
همـــه  ن  ا و ا فـــر ی  ی هـــا ر فتا گر
رصـــد  خوبـــی  بـــه  را  فدراســـیون ها 
می کردنـــد و در مواقعـــی کـــه تیم هـــای 
ملـــی مـــدال می گرفتنـــد، فـــوراً پیـــام 
تبریک می دادنـــد، این موضوع دلگرمی 
بزرگـــی بـــرای رؤســـای فدراســـیون ها 
و ورزشـــکاران بـــود کـــه رئیس جمهـــور 
کشورشـــان تا ایـــن حد برایشـــان ارزش 
و احتـــرام قائـــل اســـت. جالب اســـت 

بدانید کـــه آخرین پیام تبریک ایشـــان 
به تیـــم ملی تکوانـــدو بعـــد از قهرمانی 
در آســـیا بود کـــه روحیه بســـیار خوبی 
بـــه ما تزریق شـــد اما متأســـفانه با خبر 

شهادتشـــان کام مـــان تلـــخ شـــد.
طبق گفته های اهالی ورزش در دوره 
فعالیت دولت مردمی به ورزش زنان 

توجه ویژه ای صورت گرفت، وجه 
تمایز دولت سیزدهم را در این زمینه 

چه چیزی می دانید؟
شـــهید رئیســـی به ورزش بانـــوان توجه 
ویـــژه ای داشـــتند و حتـــی مســـابقات 
نـــوروزگاه را کـــه مختـــص زنـــان بـــود 
راه انـــدازی کردند که این نشـــان دهنده 
اهمیت ایشـــان بـــه زنان اســـت. حتی 
بـــرای اولین بـــار به صـــورت اختصاصی 
از زنان تجلیـــل کردند که خـــود گویای 
نـــگاه متفـــاوت ایشـــان بـــه ورزش زنان 

. د بو
در بحث زیرساخت های ورزشی هم 

تلاش های شبانه روزی داشتند و 
حتی پیگیر ساخت ورزشگاهی جدید 

بودند، استراتژی دولت سیزدهم 

در تغییرات زیرساختی را چطور 
می بینید؟

ساخت یک ورزشـــگاه جدید با قابلیت 
دربرگیـــری تمامی رشـــته های ورزشـــی 
ایده بســـیار خوبی بـــود که متأســـفانه 
ســـانحه ســـقوط هلـــی کوپتـــر رخ داد. 
علاوه بر ایشـــان هاشـــمی، وزیر ورزش 
هم خیلی پیگیـــر این موضـــوع بودند. 
پایه گـــذاری ایـــن مجموعه انجام شـــده 
اســـت و امیـــدوارم بعـــد از ایشـــان هم 
ایـــن پروســـه ادامـــه داشـــته باشـــد و 
رئیس جمهـــور بعـــدی این پـــروژه را به 

ســـرانجام برساند.
در آخرین مراسم تجلیل از 

قهرمانان برخورد آیت الله رئیسی 
چگونه بود و آخرین صحبت های 

شما با ایشان چه بود؟
ایشان همیشـــه برخورد دوســـتانه ای با 
ورزشـــکاران داشـــتند و با روی گشـــاده 
پاســـخگوی نیازهای ما بودنـــد. همین 
رفتار خوب شـــان هم باعث شـــده بود 
که همه تمایل داشـــته باشـــند ایشـــان 
را از نزدیـــک ببینند. در آخرین مراســـم 

تجلیـــل از قهرمانـــان بـــه خاطـــر تعدد 
قهرمانـــان قـــرار بر این شـــد کـــه از هر 
فدراســـیون 2 نفر روی سن بروند. همه 
ملی پوشـــان تکوانـــدو علاقه مند بودند 
تا جـــزو ایـــن دو نفر باشـــند و از نزدیک 
بـــا آیـــت الله رئیســـی صحبـــت کـــرده و 
عکـــس بگیرنـــد. یکـــی از خصوصیات 
بـــارز رئیس جمهـــور شـــهیدمان ایـــن 

بـــود کـــه همیشـــه و در هـــر جایـــی به 
ورزشـــکاران و مربیان فرصت می دادند 
را  کـــه دغدغه هـــا و صحبت هایشـــان 
مســـتقیماً بـــا ایشـــان مطـــرح کنند که 
این روحیـــه خیلی خوب بـــود. در واقع 
آیت الله رئیســـی با همه صمیمی بودند 
و همـــه با ایشـــان احساســـی خودمانی 

. شتند ا د

هندبالی ها به ترکیه رفتند
تیـــم ملـــی هندبـــال قبـــل از قهرمانـــی آســـیا اردویی 
تدارکاتـــی را در ترکیـــه برپـــا کـــرد. میـــلاد قلنـــدری، 
رضا عزتـــی، افشـــین صادقی، مهـــران رهنمـــا، آرمان 
رحمانـــی، مصطفی شـــیرازی مقدم، حســـین جهانی، 
وحید مســـعودی، بهنام گلابی، یاســـین کبیریان جو، 
امیرحســـین فیروزبخـــت، محمدمهـــدی بهنام نیـــا، 
طاهـــا شـــکوهی پور، علـــی رحیمـــی، فـــواد فرهادی، 
امیدرضـــا سرپوشـــی، ســـعید علی اکبـــری، کامیـــار و 
کیـــارش طاهـــری بازیکنانی هســـتند کـــه در این اردو 
حضـــور دارند. تیم ملـــی هندبال ایران امروز و شـــنبه  
26 خـــرداد دو دیـــدار دوســـتانه بـــا تیـــم ملـــی ترکیه 

برگـــزار می کند.

 والیبال نشسته روسیه در راه تهران
تیم ملی والیبال نشســـته روســـیه به دعوت سرمربی 
تیـــم ملی ایران و بـــرای برگزاری چند دیدار دوســـتانه 
به تهـــران ســـفر می کنـــد. تیم ملـــی کشـــورمان بعد 
از شـــرکت در تورنمنـــت بین المللی آســـن هلند )۱۲ 
تا ۱۸ تیـــر(، در تهـــران میزبان روسهاســـت. روســـیه 
از بهتریـــن تیم هـــای والیبال نشســـته جهان اســـت 
کـــه حریـــف ایـــران در فینـــال پارالمپیـــک توکیو هم 
بـــود اما بـــه خاطر تعلیـــق ورزش روســـیه از حضور در 
رقابت هـــای انتخابـــی برای کســـب مجـــوز حضور در 
پارالمپیـــک پاریس بازماند. روس هـــا در بازه زمانی ۱۵ 
تا ۲۰ مرداد به ایران ســـفر می کننـــد و در مدت حضور 
پنـــج روزه در ایران برگزارکننده ســـه دیدار دوســـتانه 

برابـــر ایـــران خواهند بود.

 شروع اردوی دختران کاراته کا 
برای قهرمانی آسیا  

دومیـــن اردوی تیم ملـــی کاراتـــه دختـــران در تهران 
شـــروع شد.

بعـــد از ســـومین انتخابی تیـــم ملـــی، اردوی دختران 
کاراتـــه کا زیر نظـــر لیلا بهرامـــی ســـرمربی جدید تیم 

ملی شـــروع شـــده است.
معصومه محســـنیان، ســـارا بهمنیار، ســـتاره زارعی در 
وزن منفـــی 50 کیلوگـــرم، طـــراوت خاکســـار، فاطمه 
سعادتی، فاطمه زهرا ســـعید آبادی و زینب جعفرنژاد 
در وزن منفی 55 کیلوگرم، آتوســـا گلشادنژاد، مهرنگار 
ع در وزن منفی 61 کیلوگرم  احمدی و فاطمه اصل زار
و مبینا حیـــدری، مبینا کاویانی و هانا حســـین پور در 
وزن منفی 68 کیلوگرم و لیـــلا برجعلی، نگین آلتونی 
و شـــیما آل ســـعدی هم در وزن مثبـــت 68 کیلوگرم، 
اردونشـــینانی هســـتند که بـــرای قهرمانی آســـیا 10 روز 

تمریـــن می کنند.

 عزیزی در فدراسیون تنیس 
ماندنی شد

داود عزیزی برای چهار ســـال دیگر رئیس فدراسیون 
تنیـــس شـــد. مجمـــع انتخاباتـــی تنیـــس در آکادمی 
ملـــی المپیک برگـــزار شـــد و داود عزیزی بـــا ۴۶ رأی 
از ۴۹ رأی مأخوذه برای چهار ســـال دیگر در ریاســـت 
فدراســـیون ماندنی شد. ۳ رأی هم ســـفید بود. داود 
عزیزی رئیس و اشـــرف گنجویـــی نایب رئیس بانوان 
فدراســـیون تنها کاندیداهـــای این انتخابـــات بودند.

گنجویی در پایـــان صحبت هایش انصراف داد. تعداد 
اعضـــای مجمع ۵۵ نفر بـــود که ۴۹ نفـــر از آنها حاضر 
بودند. محمدشـــروین اســـبقیان به عنـــوان نماینده 
وزارت ورزش و منـــاف هاشـــمی بـــه عنـــوان نماینده 
کمیته ملـــی المپیک در این مجمع حضور داشـــتند.

نکتـــه جالـــب ایـــن مجمـــع دفـــاع یـــک کاندیـــدا از 
کاندیـــدای دیگـــر به  جـــای ارائـــه برنامه هایـــش بود. 
فریـــده اشـــرف گنجویـــی کـــه نایب رئیـــس بانـــوان 
فدراســـیون اســـت، اولین کاندیدایی بود که صحبت 
کـــرد و بـــه جـــای ارائـــه برنامـــه، گزارشـــی از عملکرد 
عملکـــرد  از  صحبت هایـــش  در  و  داد  فدراســـیون 
فدراســـیون و کارهای انجام شـــده، دفاع کـــرد. او در 
پایـــان صحبت هایـــش اعـــلام کـــرد به دلیل همســـو 
بـــودن برنامه هایـــش بـــا داود عزیـــزی و رضایـــت از 
کارهـــای انجام شـــده، از انتخابات انصـــراف می دهد.

گنجویـــی دو دقیقـــه از ۱۰ دقیقـــه ای که فرصـــت ارائه 
برنامـــه داشـــت را بـــه داود عزیـــزی داد. داود عزیزی 
تنها کاندیـــدای انتخابـــات، کلیپـــی از عملکردش در 
چهار ســـال گذشـــته ارائه داد. او عنوان کرد: »بودجه 
فدراسیون  از سوی وزارت ورزش به ۳۵ میلیارد تومان 

است.« رسیده 

برد نوشاد، حذف هدایی و نیما از 
استار کانتندر

دور دوم جـــدول حذفی مقدماتی مســـابقات تنیس 
روی میز اســـلوونی با یک پیروزی و یک شکست برای 
نماینـــدگان ایران همراه بود. امیرحســـین هدایی که 
در دور اول موفـــق بـــه شکســـت ۳ بـــر ۲ نفـــر ۹۴ دنیا 
از ســـنگاپور شـــد، در دور دوم در رقابـــت بـــا رولاند از 
فرانســـه کـــه در رتبـــه ۶۵ جهان قـــرار دارد، بـــا نتیجه 
۳ بـــر صفـــر شکســـت خـــورد و از دور رقابت هـــا کنار 
رفت. نوشـــاد عالمیان دارنـــده رنکینگ ۵۲ جهان که 
در دور اول با قرعه اســـتراحت روبه رو شـــد، در اولین 
دیدار خـــود به مصاف چـــان بالدویـــن از هنگ کنگ 
بـــا رتبه بندی ۱۱۷ جهـــان رفت و در یک بـــازی نزدیک 
موفق به پیروزی ۳ بر ۲ مقابل حریفش شـــد. نوشـــاد 
جهـــت راهیابـــی به جـــدول اصلـــی از ســـاعت ۱۹:۱۵ 
امروز با کوبیک دارنده رنکینگ ۱۰۱ جهان از لهســـتان 
دیدار خواهد داشـــت. نیمـــا عالمیان دیگـــر نماینده 
تنیـــس روی میز ایـــران در دور نخســـت با شکســـت 
مقابل آیزک از ســـنگاپور از دور رقابت هـــا کنار رفت.

ساعی: امیدوارم راه دولت مردمی در ورزش تداوم یابد

فائزه زمانی
خبر نگار

پرتابگـــران ملی پوش، بعـــد از تجربه 
تلـــخ در نیجریـــه، بـــرای رقابـــت بـــا 
آســـیایی ها به کره جنوبی رســـیدند.
حســـین رســـولی و مهدی صابری دو 
پرتابگـــر دیســـک و وزنه که شـــانس 
ســـهمیه المپیـــک دارند، ایـــن روزها 
برای جمع آوری امتیاز در مســـابقات 

مختلـــف شـــرکت می کنند.
 آنها دیروز ســـر از کـــره درآوردند برای 
مســـابقه دو روزه ای کـــه فردا شـــروع 
می شـــود. دو پرتابگـــری که ســـودای 
المپیـــک دارنـــد، بعـــد از اینکـــه در 
نیجریـــه نه شـــرایط خوب بـــود و نه 
خبـــری از مســـابقه ســـطح بـــالا و نه 
رقبای قابـــل قبول، بامـــداد دیروزبه 
کـــره جنوبـــی پـــرواز کردنـــد و بعد از 
مســـافت 5 ســـاعته بـــا اتوبـــوس به 
شـــهر میزبان رقابت پرتابگران آســـیا 
رســـیدند. آنها بعـــد از اســـتراحت و 
تمریـــن امروز بـــرای مســـابقه آماده 
شـــدند. ظاهـــراً بـــرای این مســـابقه 
همـــه پرتابگـــران آســـیا آمده انـــد تـــا 
شـــانس خـــود را برای مـــدال و امتیاز 
بیشـــتر رنکینـــگ جهانـــی امتحـــان 
کنند تـــا از جمـــع مســـافران پاریس 

جـــا نمانند.
 حســـین رســـولی و مهـــدی صابـــری 
پرتابگران دیســـک و وزنه ایران طبق 
برنامه فردا به دایـــره پرتاب می روند. 
حســـین  مربـــی  ســـپهرزاد  هـــادی 
رســـولی کـــه همـــراه شـــاگردش بـــه 
کـــره رفته می گوید: »بـــه محض ورود 

بـــه کـــره اســـتارت لیســـت را دیدم. 
اســـم همه رقبـــای اصلی حســـین در 
اســـتارت لیســـت بود. بنابراین فکر 
می کنـــم شـــرایط بـــا مســـابقه قبلی 

فرق داشـــته باشـــد.«
او هنـــوز هم خاطـــره تلـــخ نیجریه را 
فراموش نکرده: »اطلاعات اشتباهی 
دربـــاره تاریـــخ مســـابقه در نیجریه، 
شـــکل برگـــزاری و پرتابگـــران داده 
بودنـــد کـــه همین مســـأله شـــرایط 
بـــدی را بـــه وجـــود آورد. وضعیـــت 
نیجریـــه تأثیر روی بچه ها داشـــته اما 
ما ســـعی کردیم حســـین رســـولی با 
ریـــکاوری و تمرین آن تأثیـــر را از بین 
ببرد و با شـــرایطی بهتر برای مسابقه 

کره آماده شـــود.«
دیســـک  پرتـــاب  قهرمـــان  مربـــی 
بازی هـــای آســـیایی هدف رســـولی را 
حضور در المپیک می داند: »حسین 
امســـال به خاطر اینکه در مسابقات 
خوبـــی شـــرکت نکـــرد، رنکینگـــش 
خراب شـــد و امیدوارم بـــا حضور در 
ســـه مســـابقه و امتیازاتی کـــه جمع 
می کنـــد، خـــودش را بـــه المپیـــک 

» . ند برسا
هـــادی ســـپهرزاد، اعتقاد نـــدارد رقبا 
روی نتیجه شـــاگردش تأثیر داشـــته 
باشـــند: »اصـــلاً ربطی به رقبـــا ندارد. 
هر پرتابگری در دایـــره برای خودش 
پرتـــاب می کنـــد و در واقـــع نتیجـــه 
حسین تحت تأثیر شرایط آب و هوا، 

بدن و ریکاوری اوســـت.«

تیـــم بســـکتبال شـــهرداری گـــرگان 
فـــردا برای رســـیدن به دیـــدار فینال 
جـــام باشـــگاه های آســـیا بـــه مصاف 
الشـــباب الاهلـــی امـــارات مـــی رود. 
یـــن  ا م  و د ه  و گـــر ر  د نی هـــا  گا گر
تورنمنـــت بـــا بـــرد مقابـــل تیم های 
هیروشـــیما دراگون فلیـــز )ژاپـــن( و 
کی سی ســـی اگیـــز )کره جنوبـــی( و 
شکســـت ناباورانه مقابـــل پلیتا جایا 
بســـکتبال )اندونزی( پنـــج امتیازی 
شـــدند تا بـــه لطف تفاضـــل گل بهتر 
بـــا صدرنشـــینی عصـــر فردا ســـاعت 
18:00 بـــه مصـــاف الشـــباب الاهلـــی 
برونـــد. در دیگـــر دیـــدار نیمه نهایی 
ن  لبنـــا ضـــی  یا لر ا ی  تیم هـــا هـــم 
و هیروشـــیمای ژاپـــن بـــا هـــم رو در 
رو می شـــوند. شـــهرداری گـــرگان در 
مرحلـــه مقدماتی با شکســـت مقابل 
نماینده اندونزی در آســـتانه حذف از 
رقابت ها قـــرار گرفت و بـــا انتقادات 
زیادی هم روبه رو شـــد ولی توانســـت 
در یـــک بـــازی جـــذاب و تماشـــایی 
نماینـــده هیروشـــیما را بـــا 14 امتیاز 
اختلاف شکســـت بدهـــد و به جمع 
چهارتیـــم برتر برســـد. بـــه نحوی که 
ســـینا واحـــدی، بازیکن شـــاخص و 
پوینـــت گارد ملی پـــوش ایـــن تیـــم 
گفـــت: »بـــرای بـــرد مقابـــل ژاپنی ها 
تمام توان مان را گذاشـــتیم و نشـــان 
دادیم کـــه بازیکنـــان ایرانـــی و البته 
کل تیم مـــا چقدر توانمند هســـتند. 
با تلاشـــی که کردیـــم نه تنهـــا به برد 

رســـیدیم، بلکه به اختـــلاف امتیازی 
کـــه برای این بـــازی مـــد نظرمان بود 
هـــم دســـت یافتیم تـــا صدرنشـــین 
گروه B مسابقات شـــویم. خوشحال 

هســـتم و خـــدا را شـــکر می کنم.«
او با اشـــاره به باخـــت تیمش مقابل 
تیم پلیتـــا جایـــا اندونزی نیـــز ادامه 
داد: »همـــه فکـــر می کردنـــد کـــه ما 
نمی توانیم از این گـــروه صعود کنیم 
و کار مـــا در همیـــن مرحلـــه تمـــام 

می شـــود.«
ملی پـــوش بســـکتبال کـــه در ایـــن 
مســـابقات با زمـــان 26 دقیقـــه بازی 
در ســـه بـــازی کنـــار یونـــگ بازیکن 
امریکایی این تیم توانســـت میانگین 
امتیازی 13.3 درصدی داشته باشد، 
تأکیـــد کـــرد: »بازیکنان ما بـــه دلیل 
فشـــردگی بازی هـــای لیـــگ، واســـل 
و حـــالا جـــام باشـــگاه های آســـیا تـــا 
حـــدودی خســـته بودند ولـــی خیلی 
خـــوب خـــود را با ایـــن بازی هـــا وفق 
داده و هـــر روز بهتـــر از روزهـــای قبل 
کار می کننـــد. امیـــدوارم بتوانیـــم با 
بهتریـــن مقـــام از امـــارات برگردیـــم 
و دل هواداران مـــان را شـــاد کنیم.«
ســـینا واحـــدی در پایـــان بـــه بـــازی 
فینال هم اشـــاره کـــرد: »حالا دو تیم 
فینالیســـت 2 بازی برده داریم و بازی 
پنجم ســـختی خـــودش را دارد. ولی 
می خواهیـــم بـــا شکســـت حریف در 
خانه جشـــن قهرمانـــی بگیریم. چرا 
که ما بهتریـــن هـــواداران را داریم.«

پرواز ساحلی بازان والیبال برای جبران ناکامی
نبرد مرگ و زندگی به امید سهمیه

فردا؛ رقابت پرتابگران ایرانی با آسیایی ها
جبران مافات نیجریه در کره

بسکتبال جام باشگاه های آسیا – امارات
واحدی: امیدوارم با بهترین مقام برگردیم

مهری رنجبر
خبر نگار

 ســـاحلی بازان جمعه شـــب برای جبران 
ناکامـــی تیـــم ملـــی والیبـــال درمرحلـــه 
نهایـــی انتخابـــی المپیـــک 2024 پاریس 
در قاره آســـیا، بـــه چین پـــرواز می کنند. 
عبـــاس پورعســـگری، علیرضـــا آقاجانی، 
عبدالحامـــد میرزاعلی و ســـینا شـــوکتی 
ســـاحلی بازان ایرانی در انتخابی المپیک 
هســـتند که بعد از اردوی ســـه روزه تهران 
ســـاعت 20:50 دقیقه جمعه شب به شهر 
نینگبوژیانگ شـــن چین می روند تا از اول 
تا ســـوم تیرماه با چین میزبان و قهرمان 
منطقه شـــرق، اســـترالیا قهرمـــان 2021، 
اندونـــزی قهرمـــان جنـــوب شـــرق، ژاپن 
نایب قهرمـــان منطقـــه شـــرق، نیوزیلنـــد 
قهرمان منطقه اقیانوســـیه، قطر قهرمان 
منطقـــه غـــرب و تیـــم قهرمـــان مرحلـــه 
نیمه نهایـــی در مرحلـــه نهایـــی انتخابی 
المپیـــک، در نبردی بزرگ دســـت و پنجه 
نرم کننـــد. رحمان رئوفی ســـرمربی تیم 
ملـــی والیبال ســـاحلی، با اینکـــه می داند 
تیمـــش کار راحتی در انتخابـــی المپیک 
نـــدارد اما خیلـــی امیـــدوار اســـت: »ما از 
مـــردم التمـــاس دعـــا داریـــم تـــا بتوانیم 
در نبرد بـــزرگ با رقبـــا، ناکامـــی تیم ملی 
والیبـــال را جبـــران کنیـــم. امیدواریم با 
ســـهمیه المپیک تاریخ ســـاز شـــویم ودل 
مـــردم را شـــاد کنیم. آن هـــم در روزهایی 
کـــه هـــواداران و ملی پوشـــان از باخت ها 
و اتفاقـــات تلخ تیم ملی خســـته اند. این 
اتفـــاق بـــزرگ راه ســـاحلی بازان را هموار 
می کنـــد.« ســـرمربی تیـــم ملـــی والیبال 

ساحلی، اســـترالیا را ســـخت ترین رقیب 
تیمـــش نمی داند: »اســـترالیای در ســـید 
یک، تنهـــا رقیب سرســـخت  ما نیســـت، 
چین میزبان که در ســـید دوم اســـت هم 
تیـــم خوبی دارد. اســـترالیا تیم شـــناخته 
شـــده ای اســـت که در تورهـــای مختلفی 
شـــرکت کـــرده ، تیـــم اول اســـترالیا در 
تورنمنـــت الیت 16 جـــزو 5تیـــم برتر دنیا 
قرار گرفـــت.« هرچند هنـــوز رقیب ایران 
مشخص نیســـت، اما به نظر رئوفی تایلند 
یـــا ژاپـــن بـــه ایـــران می خورنـــد: »7 تیم 
بایـــد در مرحلـــه نیمه نهایی با هـــم برای 
تعیین تیـــم صعودکننده با هم مســـابقه 
دهنـــد. جایگاه نهایی تیم ایـــران هم بعد 
از تعییـــن تیـــم برتـــر مرحلـــه نیمه نهایی 
مشـــخص می شـــود که احتمالاً در یکی از 
دو سید پنجم یا ششـــم قرار می گیرد. اگر 
تایلند به فاز یک صعود کند مســـتقیم به 
آنها می خوریـــم و در ادامه هم به احتمال 
زیـــاد با اســـترالیا روبـــه رو می شـــویم. اگر 
تایلنـــد بالا بیاید ما در ســـید ششـــم قرار 
می گیریم.« ســـرمربی تیم ملـــی والیبال 
ســـاحلی معتقد اســـت فرمت تک حذفی 
بـــودن رقابت هـــای انتخابـــی المپیـــک 
حکـــم مـــرگ و زندگـــی را بـــرای تیم هـــا 
دارد: »رقابت هـــای انتخابـــی المپیـــک با 
بقیه تورهـــا تفـــاوت دارد، چرا کـــه تیم ها 
بـــه صـــورت تک حذفـــی بـــا هـــم رقابـــت 
می کننـــد. به همیـــن خاطر همـــه تیم ها 

شـــانس یکســـانی برای ســـهمیه دارند.«
عـــلاوه بـــر فرانســـه میزبـــان المپیـــک، 
قهرمـــان جهـــان ســـال 2023 )جمهوری 
چک در مـــردان و امریـــکا در زنـــان(، 22 
تیم دیگر در هر گروه جنسیتی مسابقات 
والیبال ســـاحلی المپیک حضـــور دارند.



ورزش جهان4
پنجشنبه  24 خرداد 1403  شماره 7580

آلمان به عنوان میزبان کارش را با دیدار با اسکاتلند شروع می کند. این نخستین بازی »ارتش تارتان« در خارج از بریتانیا در یک تورنمنت بین المللی 
از سال ۱۹۹۸ است در حالی که آلمان در تاریخ خود تنها پنج جام جهانی و جام ملت های اروپا را از دست داده است. جایگاه دو تیم در رنکینگ 
فیفا ۲۲ رتبه اختلاف دارد و اسکاتلند در ۶۰ سال اخیر تنها یک بار آلمان را برده بنابراین شانس پیروزی آلمان بیشتر است. حریف دوم، مجارستان 
در یورو ۲۰۲۰ آلمان را متوقف کرده اما آلمان قبلاً هم سابقه برد مجارها را دارد و می داند توان پیروزی بر این تیم را دارد. سوییس هم اگرچه تیم 
سرسختی است اما بیشتر بازیکنان این تیم در بوندس لیگا بازی می کنند و شاید همین کار آلمان را آسان می کند. بنابراین صدرنشینی در این گروه 
محتمل است و در این صورت در مرحله بعد به مصاف تیم دوم گروه C می روند که اگر انگلیس را صدرنشین گروه بدانیم، یکی از تیم های دانمارک، 
صربستان و اسلوونی خواهد بود. شاید بتوان آلمان را از همین حالا در یک چهارم نهایی تصور کرد. بعد از آن هم معلوم نیست چه می شود. شاید 

هواداران آلمان باید سرود »جام به خانه می آید« را تمرین کنند.

احتمال صدرنشینی در گروه

برش

برنامه بازی

۱ روز تا یورو ۲۰۲4

نگاه

فقط یک سرمربی خارجی
شاید کمتر کسی بداند که در تاریخ رقابت های جام 
جهانی فوتبال، هیچ مربی غیربومی تاکنون به قهرمانی 
نرسیده و از سال ۱۹۳۰ تا ۲۰۲۲، همه مربیان قهرمان جام 
جهانی، داخلی بوده اند. در جام ملت های اروپا نیز اوضاع 
چندان متفاوت نیست و فقط یک سرمربی خارجی، 
موفق به قهرمانی در یورو شده است. این سرمربی، 
کسی نیست جز اتو ری هاگل، سرمربی آلمانی تیم یونان 
۲۰۰۴. ری هاگل که عملکرد فوق العاده ای در  در یورو 
وردربرمن و کایزرسلاترن داشت، به دلیل سابقه مناسب 
در تیم های ضعیف پا به تیم ملی یونان گذاشت و موفق  
شد در یکی از عجیب ترین دوره های تاریخ جام ملت های 
اروپا، یونانی ها را با سبک بازی دفاعی و خاص به قهرمانی 
برساند. پیش از حضور ری هاگل، یونان در رقابت های 
معتبر تنها به یک تساوی از شش بازی رسیده بود اما 
۲۰۰۴ عملکرد  یونان ری هاگل، در مرحله حذفی یورو 
فوق العاده ای داشت. آنها مدافع عنوان قهرمانی یعنی 
فرانسه، بهترین خط حمله جام یعنی جمهوری چک و 
تیم میزبان یعنی پرتغال را با کلین شیت شکست دادند 

تا پدیده مسابقات لقب بگیرند.

 فرصت طلایی برای اعاده حیثیت تن هاخ
پس از دو هفته کش و قوس و اخبار ضد و نقیض، منابع 
معتبر انگلیسی خبر از ابقای اریک تن هاخ هلندی روی 
نیمکت منچستریونایتد دادند. سرمربی ای که با وجود 
به ثبت رساندن ضعیف ترین عملکرد شیاطین سرخ در 
تاریخ لیگ برتر انگلیس، توانست با پیروزی مقابل رقیب 
همشهری در فینال جام حذفی به دومین جام خود در 
ابقا در شرایطی گرفته شد که  یونایتد برسد. تصمیم 
مربیان قبلی یونایتد مانند مورینیو و سولسشر، با نتایج 
بهتر نسبت به تن هاخ در لیگ از هدایت منچستریونایتد 
برکنار شده بودند. در تحلیل عملکرد تن هاخ، نباید از 
تعدد مصدومیت های بازیکنان کلیدی در فصل گذشته 
غافل شد اما سبک بازی منچستریونایتد، هیچ شباهتی 
به آن چیزی که مربی هلندی در آژاکس اجرا می کرد 
نداشت. در واقع می توان گفت یونایتد نه نتایج مناسبی 
گرفت و نه به سبک بازی مورد علاقه وی نزدیک شد. از 
ابقای  به  سوی دیگر علاقه هواداران منچستریونایتد 
تن هاخ پس از قهرمانی در جام حذفی و فقدان گزینه 
مناسب، از دلایل دیگر این تصمیم بزرگ مدیران جدید 
یونایتد بود. گروه مدیریتی باشگاه پس از پایان فصل 
با گزینه های  بازبینی وضعیت تیم، مذاکرات  در کنار 
و  حد  در  گزینه ای  هیچ  اما  کردند  آغاز  را  مربیگری 
اندازه های نام منچستریونایتد نبود. مهم ترین گزینه را 
می توان توماس توخلی دانست که پس از ملاقات با مالک 
جدید باشگاه، از کار کردن دوباره در فوتبال انگلیس 
انصراف داد. حالا و پس از ابقای تن هاخ، باید گفت 
که بیش از هر مربی دیگری در دوران پس از سرالکس 
فرگوسن به او اعتماد شده و هواداران یونایتد انتظار دارند 
که این مربی جواب اعتمادها را در این فصل بدهد. شاید 
تغییر استراتژی و روش بازی به همراه هوشمندی بیشتر 
در برخورد با رسانه ها، کلید بازگشت یونایتد به روزهای 
اوج با اریک تن هاخ باشد. تیمی که می تواند از فرصت 
تغییر سرمربی در دو باشگاه لیورپول و چلسی برای این 
فصل استفاده کند و در کمترین حالت، سهمیه لیگ 

قهرمانان اروپا را برای فصل آینده کسب کند.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه ۱ تیر ۱4۰3

 آرژانتین – کانادا       3:3۰  
شنبه ۲ تیر ۱4۰3

 پرو – شیلی       3:3۰ 
یکشنبه 3 تیر ۱4۰3

اکوادور – ونزوئلا       ۱:3۰ 
مکزیک – جامائیکا       4:3۰ 

دوشنبه 4 تیر ۱4۰3
امریکا – بولیوی       ۱:3۰ 
اروگوئه – پاناما       4:3۰

سه شنبه 5 تیر ۱4۰3
کلمبیا – پاراگوئه       ۱:3۰
برزیل – کاستاریکا       4:3۰

چهارشنبه ۶ تیر ۱4۰3
پرو – کانادا       ۱:3۰
شیلی – آرژانتین       4:3۰

پنجشنبه 7 تیر ۱4۰3
اکوادور – جامائیکا       ۱:3۰
ونزوئلا – مکزیک       4:3۰

جمعه ۸ تیر ۱4۰3
پاناما – امریکا       ۱:3۰
اروگوئه – بولیوی       4:3۰

شنبه ۹ تیر ۱4۰3
کلمبیا – کاستاریکا       ۱:3۰
پاراگوئه – برزیل       4:3۰

یکشنبه ۱۰ تیر ۱4۰3
آرژانتین – پرو       3:3۰
3:3۰ کانادا – شیلی 

دوشنبه ۱۱ تیر ۱4۰3
جامائیکا – ونزوئلا       3:3۰
مکزیک – اکوادور       3:3۰

سه شنبه ۱۲ تیر ۱4۰3
بولیوی – پاناما       4:3۰
امریکا – اروگوئه       4:3۰

چهارشنبه ۱3 تیر ۱4۰3
برزیل – کلمبیا       4:3۰
کاستاریکا – پاراگوئه       4:3۰

آلمان از فرداشـــب میزبان بهترین های 
اروپاســـت امـــا دلایـــل زیادی هســـت که 
می توانـــد همـــه آنهـــا را شکســـت دهد. 
پنج دلیـــل بـــرای قهرمانی تیـــم یولیان 

ناگلزمـــان را بررســـی می کنیم.
 

امتیاز میزبانی
یورو همیشـــه جذاب است چون بهترین 
تیم های اروپا برای قرار گرفتن در قله قاره 
با هم رقابت می کننـــد. اما برای ناگلزمان 
و بازیکنانش که مقابل هـــواداران دیوانه 
فوتبال آلمـــان بازی می کننـــد، جذابیت 
بیشـــتری دارد. این دومین بار اســـت که 
آلمان میزبانی مســـابقات را برعهده دارد؛ 
مرتبـــه قبل هلند مارکو فان باســـتن، رود 
گولیت و فرانک رایکارد در فینال ۱۹88 در 
ورزشـــگاه المپیک مونیخ با دو گل، اتحاد 

جماهیر شوروی را شکست دادند.
تاریخ نشـــان می دهـــد هـــواداران آلمان 
می توانند رؤیای رسیدن تیمشان به فینال 
را در ســـر بپرورانند. پرتغال ۲۰۰۴، فرانسه 
۲۰۱۶ و انگلیس ۲۰۲۱ که تمام بازی هایش 
جز یکی را در ویمبلی انجام داد، بازنده های 
فینال در خانه بودند، در حالی که اسپانیای 
۱۹۶۴، ایتالیـــای ۱۹۶8 و فرانســـه ۱۹8۴ در 
خاک خودی به قهرمانی رســـیدند. آلمان 

می تواند یک ماه دیگر جشـــن قهرمانی را 
در خانه برگزار کند و خاطرات جام جهانی 
۲۰۰۶ را که تیم کم ادعای ژرمن ها با حمایت 

هواداران تا نیمه نهایی رفت، زنده کند.
 

حس خوب
فصـــل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ بـــرای فوتبـــال آلمان 
باشـــکوه بود و حس خوبی در این کشـــور 
بـــه وجـــود آورد. تیم شـــاخص این فصل 
بایرلورکوزن بود که نخســـتین تیم بدون 
شکست تاریخ بوندس لیگا لقب گرفت و 
علاوه بر قهرمانـــی لیگ و جام حذفی، در 
لیگ اروپا هم تا فینال رفت. فلورین ویرتز، 
رابرت آندریش و جاناتان تاه نمایندگان این 
تیم در یورو هســـتند. از اشتوتگارت نایب 
قهرمـــان بوندس لیگا هم پنـــج بازیکن، 
آلمـــان را همراهی می کننـــد. آلمان یک 
ســـهمیه اضافه لیگ قهرمانان هم گرفت 
ضمن اینکه بوروسیادورتموند تا فینال این 
رقابت ها پیش رفت. تونی کروس و آنتونی 
رودیگر هم که با رئال مادرید قهرمان اروپا 

شدند، در ترکیب آلمان حاضرند.
 

جوانان شورانگیز
میزبان دو تا از شورانگیزترین جوانان اروپا 
را در اختیار دارد؛ ویرتز و جمال موســـیالا. 
اولـــی بهترین فصـــل دوران حرفه ای خود 
را پشت سر گذاشـــت و علاوه بر افتخارات 
تیمی، بازیکن فصل بوندس لیگا شد. او تنها 
کسی بود که در گل و پاس گل دو رقمی بود و 

می تواند ستاره خلاق آلمان باشد. موسیالا 
۲۱ سال بیشتر ندارد اما سال هاست چهره 
شده. او چهار قهرمانی بوندس لیگا را دارد 
و در بازی آخر فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ که قهرمانی 
را از دورتموند گرفتند، یک گل زده. این دو 
تنها نیســـتند؛ ماکسیمیلیان بایر با ۱۶ گلی 
که برای هوفنهایم زده و الکساندر پاولوویچ 
که خودش را به تیم اول بایرن رسانده، تنها 
۲۰ سال دارند. قدرت جوانی تیم فوق العاده 

است.
 

تجربه و موفقیت
اســـتعداد اهمیـــت زیـــادی دارد امـــا بـــه 
تنهایی کافی نیســـت. خوشبختانه آلمان 
بازیکنان باتجربه زیادی در اختیار دارد که 
طعـــم موفقیت را در رده ملی و باشـــگاهی 
چشـــیده اند. ســـه بازیکن قهرمـــان جام 
جهانی ۲۰۱۴ هنوز در تیم هستند؛ توماس 
مولـــر، مانوئل نویـــر و کروس بـــه ترتیب 
۱۲۹، ۱۱۹ و ۱۰۹ بازی برای کشورشـــان انجام 
داده اند که ســـومی قرار اســـت بعد از این 
تورنمنت فوتبال ملـــی را کنار بگذارد. هر 
ســـه لیگ قهرمانان را هـــم برده اند. اینها 
تنها نیســـتند، یاشـــوا کیمیش، رودیگر، 
کاپیتـــان ایلکای گوندوغان، مـــارک آندره 
 تراشتگن و کای هاورتز هم بر قله اروپا قرار 
گرفته اند. اعضای تیم آلمان روی هم ۶۳ 
قهرمانی لیگ دارنـــد. هر جای تیم را نگاه 
کنید، بازیکنانی هســـتند کـــه در بالاترین 
سطح فوتبال موفقیت به دست آورده اند.

هفدهمین دوره جام ملت های اروپا 
فرداشب در ورزشگاه آلیانتس آره نا با 
بازی آلمان و اسکاتلند آغاز می شود. 
برنده این بازی شانس خوبی برای 
صعـــود از مرحله گروهـــی خواهد 
داشت؛ بنابراین فشار روی دو تیم 
زیاد اســـت به خصوص آلمان که 
از امتیاز میزبانی برخوردار است 
و همین حالا با انتظارات بالایی 

مواجه شده.
این نخستین میزبانی آلمان از یک 
تورنمنت بزرگ بعد از جام جهانی 
۲۰۰۶ است که تا نیمه نهایی پیش 
رفتند. این شاید حداقل انتظار از 
تیم یولیان ناگلزمان باشد هرچند 
آلمـــان در ســـال های اخیر نتایج 
خوبی در تورنمنت ها نگرفته. این 
تیـــم بعد از قهرمانـــی جام جهانی 
۲۰۱۴ در تورنمنـــت بعدی از مرحله 
گروهـــی بالاتر نرفتـــه و در آخرین 
دوره یورو در یک هشتم نهایی 

برابر انگلیس شکست خورد.
تیـــم اســـتیو کلارک هـــم دســـت و 
پا بســـته نیســـت. آنهـــا در مرحله 
و  بودنـــد  فوق العـــاده  مقدماتـــی 
بالاتـــر از نـــروژ قرار گرفتنـــد که دو 
تـــا از بهترین های لیـــگ برتر یعنی 
ارلینگ هالند و مارتین اودگارد را در 
اختیار داشت. این تیم همچنین با 
پیروزی ۲ بر صفر مقابل اســـپانیا در 
همپدن پارک ثابت کرد توان رقابت 

با بهترین ها را دارد.
اگر چه اســـکات مک تامینـــای با زدن 
هفت گل چهره شـــاخص تیم بود اما 
دو هافبک شان، جان مک گین و بیلی 

گیلمور کلید تحول اسکاتلند بودند.
آلمان از ۱۷ بازی با اســـکاتلند هشـــت 
تـــا را بـــرده و تنها چهار تـــا را باخته که 
آخرین آنها ۲۵ سال قبل بوده. آلمان 
ســـه بازی آخرش با اســـکاتلند را برده، 
 ازجمله رفت و برگشـــت در مقدماتی 

یورو ۲۰۱۶.

 در مسیر یورو
آلمان در مقدماتی حضور نداشت اما 
در چند ماه اخیـــر دیدارهای تدارکاتی 
خوبی برگزار کرده. آنهـــا در فروردین 
فرانســـه و هلنـــد را شکســـت دادند و 
دوشنبه برابر اوکراین به تساوی بدون 
گل رســـیدند، در آخرین بازی هم ۲ بر 
یک از سد یونان گذشتند تا باخت های 
پی درپـــی مقابـــل ترکیـــه و اتریش به 

دست فراموشی سپرده شود.
اســـکاتلند اگرچـــه در هشـــت بـــازی 
مقدماتـــی پنج برد و تنهـــا یک باخت 
داشـــت امـــا در فروردیـــن بـــه هلند و 
ایرلندشمالی باختند و با پیروزی هفته 
قبل برابر جبل الطارق روحیه گرفتند.

 
اخبار تیمی

از دســـت دادن ســـرژ گنابری به دلیل 
مصدومیت ضربه بزرگـــی برای آلمان 
بـــود. تیمـــو ورنر هـــم پنج هفتـــه آخر 
فصل به همراه تاتنهام را از دســـت داد 

و فرصت زیـــادی ندارد برای اینکه روی 
فرم بیاید.

خبر بـــد هفته قبـــل برای اســـکاتلند 
مصدومیت لیندون دایکس بود. جای 
لوییز فرگوسن هم بشدت خالی است، 
عمل جراحی زانو شاید شش تا هفت 

ماه اجازه بازی به او ندهد.
 

ستاره های احتمالی
آلمان بازیکنـــان هیجان انگیزی دارد 
که شـــاخص ترین آنهـــا فلورین ویرتز 
اســـت. این بازیکـــن ۲۱ ســـاله در این 
فصل بوندس لیـــگا ۱۱ گل زد و ۱۲ پاس 
گل داد و در ۱۷ بـــازی ملی خود یک گل 
زده است. پیداکردن راهی برای گرفتن 
بهترین بازی از موســـیالا وظیفه مهم 
ناگلزمان اســـت و همچنین نقشی که 
کای هاورتـــز می تواند بازی کند. میکل 
آرتتا در آرســـنال او را به عنوان ۹ کاذب 
به کار گرفت اما مربی آلمان، نیکلاس 
فولکـــروگ را برای این پســـت ترجیح 

می دهد.
نقطه قوت اسکاتلند هم کنترل مرکز 
زمین اســـت که حتی بدون فرگوسن 
هـــم گیلمـــور و مک گیـــن بـــا چنگ و 
دنـــدان از آن مراقبـــت می کنند؛ مک 
تامینای هم خوب گل می زند. کاپیتان 
اندی رابرتسون هم مثل همیشه قابل 

اعتماد است.

گزارش یک

دعوت ناگهانی ماتسن به تیم ملی هلند
کفش هایم را بیاورید لطفاً

یـــان ماتســـن بـــه تعطیـــلات در جزیـــره 
میکونوس یونـــان رفته بود و قایق ســـواری 
می کـــرد که دوشـــنبه شـــب ناگهـــان برای 
بـــازی در یـــورو ۲۰۲۴ بـــه تیـــم ملـــی هلند 
دعوت شـــد و بـــه او گفتند هر چه ســـریعتر 
خـــودش را بـــه اردوی تیم برســـاند. او اصلاً 
وقـــت را تلـــف نکـــرد و بـــا چنـــان عجله ای 
خـــودش را بـــه آلمـــان رســـاند کـــه عصـــر 
سه شـــنبه در تمریـــن تیم حاضر بـــود. تیم 
ملـــی هلند بعد از پیـــروزی ۴ بر صفر مقابل 
ایســـلند در آخریـــن بـــازی تدارکاتـــی قبل 
از یـــورو در روتـــردام راهی آلمان شـــد و در 

ولفســـبورگ اردویـــش را برپـــا کرد.
شـــاید  نبـــود،  پـــدرش  لطـــف  اگـــر  امـــا 
نمی توانســـت تعطیـــلات را رهـــا کـــرده و 
خـــود را مهیـــای نخســـتین بـــازی ملـــی و 
حضـــور در یک تورنمنت بـــزرگ کند. ادوارد 
ماتســـن از هلند تـــا آلمان رانندگـــی کرد تا 
کفش هـــای او را برایـــش بیـــاورد. ماتســـن 
بـــزرگ گفت: »می خواســـت اول بـــه هلند 
بیایـــد اما از نظر مـــا ایده خوبـــی نبود. این 
را می دانیـــم بـــه عنـــوان اعضـــای خانواده 
همیشـــه درگیر هســـتیم. جـــام ملت های 
اروپـــا توت فرنگـــی روی کیک اســـت. ما به 
عنوان والدین افتخـــار می کنیم فرزندمان 
در ایـــن رقابت هـــا بـــازی کند و هـــر کاری از 
دســـتمان بربیاید، بـــرای موفقیتش انجام 

می دهیـــم.«
او ســـه ســـاعت رانندگـــی کـــرد تا از شـــهر 
محل زندگـــی اش، فلاردینگن به دورتموند 
بیایـــد، جایی که ماتســـن بـــرای تیم بزرگ 
باشـــگاهی اش بازی می کند. آنجا کفش ها 
و برخی وســـایل دیگر او را بسته بندی کرده 

و سه ســـاعت دیگر تا ولفسبورگ با ماشین 
مســـافت را طی کردند. والدین ماتســـن به 
خوبـــی ایـــن راه را بلدند چـــون مرتب برای 
تماشای بازی تیم فرزندشـــان به دورتموند 

. وند می ر
ماتســـن مدافـــع چـــپ اســـت کـــه بعـــد از 
تیـــون  و  دیونـــگ  فرانکـــی  مصدومیـــت 
کوپماینـــرز به تیم ملی هلند دعوت شـــده 

اســـت. خط خـــوردن او در فهرســـت قبلی 
هلنـــد تعجـــب خیلی هـــا را برانگیخت. او 
این فصـــل را به صـــورت قرضی از چلســـی 
در دورتمونـــد بازی کرد و بـــه تیمش کمک 
کرد تا فینـــال لیگ قهرمانـــان پیش برود.

هلند نخســـتین بازی خود در یورو ۲۰۲۴ را 
یکشنبه برابر لهســـتان در هامبورگ انجام 

. هد می د

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار
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آغاز ماجرای یورو

خداحافظی تلخ

آلمـــان: نویـــر؛ کیمیـــش، تـــاه، 
رودیگـــر، میتلشـــتات؛ آندریش، 
کـــروس؛ موســـیالا، گوندوغان، 

ویرتز؛ هاورتز

اســـکاتلند: گان؛ هندری، هانلی، 
تیرنـــی؛ رالســـتون، گیلمور، مک 
گرگور، رابرتســـون؛ مک تامینای، 

مک گین؛ آدامز

پنج دلیل برای اینکه مانشافت قهرمان می شود

دیگر نوبت آلمان است

اعتراف تلخ رونالدو
باید از سال های آخر 
فوتبالم لذت ببرم

کریستیانو رونالدو که در دو بازی متوالی پرتغال 
پیـــش از آغاز یورو ۲۰۲۴ نیمکت نشـــین بود، در 
آخرین مســـابقه تدارکاتی تیمش برابر ایرلند به 
میـــدان رفت و موفق شـــد با دو گل تماشـــایی، 

آمادگی خـــود را اثبات کند. 
آقـــای گل تاریـــخ جـــام ملت های اروپـــا که برای 
ششـــمین تجربه خـــود در این رقابت هـــا آماده 
می شـــود، راجـــع بـــه وضعیـــت خـــود صحبـــت 
گفـــت: »مـــن می دانـــم کـــه دیگـــر ســـال های 
زیـــادی باقـــی نمانده اســـت. همان طـــور که در 
اســـپانیا می گوینـــد، هر ســـال یک هدیه اســـت 
که می گـــذرد و من الان می توانم بـــه بازی کردن 
ادامه دهـــم. فوتبال بـــازی کردن پـــس از ۳۵ یا 
۳۶ ســـالگی خودش یک هدیه است. حالا من 
۳۹ ســـاله هســـتم و هر سال ســـعی می کنم 
از حضـــورم در زمین لذت ببـــرم. نکته مهم 
بـــرای مـــن اینجاســـت کـــه بتوانـــم از نظر 
فیزیکی و ذهنی در شـــرایط خوبی باشم تا 
بتوانـــم به تیمم کمک کنـــم. همان طور 
که پیـــش از ایـــن هم می دانســـتید، 
مـــن عشـــقی مادام العمـــر بـــه تیم 
ملی کشـــورم دارم. حالا ۲۰ ســـال 
اســـت کـــه اینجـــا حضـــور دارم 
ادامـــه  می خواهـــم  فقـــط  و 

» . هم د
انگیـــزه و اشـــتیاق بـــالای 
رونالـــدو بـــرای حضور در 
این مســـابقات، درست 
مثـــل اولین دوره حضور 
 ۲۰۰۴ و  یـــور یعنـــی  او 
همچنـــان جالب توجه 
عاشـــق  »مـــن  اســـت: 
فوتبال هســـتم. هـــر بازی 
خاص اســـت. تصـــور کنیـــد که 
در یـــورو بـــا پیراهـــن تیـــم ملـــی پرتغـــال به 
میـــدان برویـــد، احســـاس غـــرور می کنیـــد؛ 
 ایـــن رؤیایـــی اســـت کـــه مـــن در ۲۰ ســـالگی

هم داشتم.«



ســـپاهان بزرگتریـــن ناکام بیســـت و ســـومین دوره 
لیـــگ برتر بود چـــرا که ایـــن تیم توانســـت با جذب 
مهره هـــای تأثیرگـــذار و ســـتاره در فصـــل نقـــل و 
انتقـــالات پیروز میدان باشـــد. بعد از آن در شـــروع 
لیـــگ برتر هـــم خوش درخشـــید و خیلـــی زود خود 

را از مدعیـــان جـــدا کـــرد و گل های زیـــاد و زیبایی را 
در هفته هـــای نخســـت لیـــگ برتـــر به ثمر رســـاند. 
حتی ســـپاهان در هفته هـــای پایانی لیـــگ برتر هم 
جـــزو بهترین هـــا و شـــاید بهترین تیـــم هفته های 
پایانی بـــود، اما در پایـــان رقابت ها، نـــه تنها چیزی 
عاید ســـپاهان نشـــد، بلکـــه فاصله امتیـــازی زیادی 
هـــم با صـــدر جـــدول داشـــت. بـــه همین نســـبت 
برخـــی بازیکنانش هم بـــا وجود درخشـــش در این 
تیـــم، ناکام دوره بیســـت و ســـوم لیگ برتـــر بودند. 
بازیکنانی مثل شـــهریار مغانلو، رامین رضاییان، رضا 
اســـدی و... که واقعاً فصل رؤیایی را داشتند، اما در 

نهایـــت دست شـــان به جام نرســـید.
ایـــن وضعیت البته در چند ســـال اخیر تکرار شـــده 
و عینـــاً باید مربیان ایـــن تیم را هم جـــزو ناکام های 
فوتبال نامیـــد، در لیگ بیســـت و دوم، مورایس که 
برای اولیـــن بار روی نیمکت ســـپاهان بـــود، نتایج 
نســـبتاً خوبی گرفت و بـــا کمترین اختـــاف امتیاز 
)یـــک امتیاز( از رســـیدن بـــه قهرمانی بـــاز ماند، اما 
همین مربی در دومین سال حضورش در سپاهان، 
11 امتیـــاز تـــا صدر فاصله داشـــت و این هـــم ناکامی 
مطلـــق بـــرای مورایـــس بـــود. آنطـــور که پیداســـت 
ســـپاهان با همین فرمـــان به راهـــش ادامه خواهد 

داد و مورایـــس بـــه احتمال زیاد هدایت زردپوشـــان 
اصفهانی را در لیگ بعدی به عهده خواهد داشـــت. 
در این گیر و دار عیســـی آل کثیر هـــم در اول فصل 
راهی ســـپاهان شـــد و اتفاقاً جـــزو ناکام های خوب 
ســـپاهان بود، امـــا در نیم فصل راهی پرســـپولیس 
شـــد و در روزهـــای خوب پرســـپولیس تأثیـــر مثبتی 
داشـــت و در نهایت توانســـت به جـــام قهرمانی هم 
دســـت پیـــدا کند. بـــا این شـــرایط به نظر می رســـد 
بازیکنانـــی کـــه به فکر گرفتـــن جام هســـتند، نباید 
فعاً به ســـمت ســـپاهان بروند و این تیم از روزهای 

خوبش و کســـب جام ظاهراً دور اســـت.
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آمار

حسین برزگر
خبر نگار

 بررسی عملکرد 9 گلزن، 53 گل
تیم ها در لیگ 

بیست و سوم
سپاهان در حسرت صید جام

اخراج اخطار
 پاس
گل

گل
 دقایق

بازی
 بازی
ثابت

 تعداد
بازی

نام بازیکن
 شماره
پیراهن

0 4 0 0 2318 21 27 میلاد زکی پور 18

0 6 7 9 2211 22 27 رامین رضاییان 9

1 6 3 0 2075 22 24 محمد کریمی 8

0 0 0 18* 1984 21 23 پیام نیازمند 1

0 2 5 16 1976 15 26 شهریار مغانلو 70

2 5 6 2 1904 8 25 فرشاد احمدزاده 10

1 3 3 10 1832 14 24 رضا اسدی 5

1 2 1 1 1633 15 21 محمد دانشگر 58

0 2 0 0 1611 16 20 سیاوش یزدانی 99

2 1 3 0 1594 14 21 برایان دابو 6

0 2 2 4 1384 4 23 رضا شکاری 81

0 5 0 0 1291 11 20 هادی محمدی 2

0 1 1 0 1201 10 15 امید نورافکن 19

0 3 1 0 1170 13 13 محمد قربانی 66

0 1 2 0 1131 6 21 محمدجواد حسین نژاد 86

0 2 2 3 984 7 17 آریا یوسفی 14

0 1 4 5 816 0 21 کاوه رضایی 11

0 1 0 8* 716 7 9 نیما میرزازاد 44

0 1 2 1 475 1 15 علی اصغر اعرابی 47

0 2 1 2 467 3 9 عیسی آل کثیر 7

1 2 1 0 373 3 6 نیلسون باربوسا 91

0 0 1 0 132 0 5 عیسی عباس 33

0 0 0 0 131 0 6 احسان پهلوان 90

1 0 0 0 115 0 6 ارشیا سرشوق 80

0 1 0 0 108 1 5 علی احمدی 77

0 0 0 0 26 0 4 عباس حسینی 98

0 0 0 0 1 0 1 مهدی حسینی 24

0 0 0 0 1 0 1 محمد اکبری 27

0 0 0 0 1 0 1 اسماعیل قلی زاده 17

0 0 0 0* 1 0 1 محمدصادق صالحی 22

جدول دقایق بازی 

 علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
- مورایس و دستیارش در دقیقه 85 بازی هفته پانزدهم مقابل شمس آذر اخراج شدند.

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی بازی ها

32 17 13 30 3 2 10 15 خانگی

25 10 13 23 4 4 7 15 خارج از خانه

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 دقایق

6 10 9 10 6 12 بازی های خانگی

8 3 2 3 5 5 بازی های خارج خانه

بیلان بازی های داخل و خارج خانه

فراوانی گل ها

داوران بازی های خانگی:
پیـــام حیـــدری)3(، همرنـــگ)2(، ناظمـــی، عادل، 
مهـــدوی، بنیادی فـــر، وفاپیشـــه، کاظمـــی، زمانی، 

ســـلطانی، اکرمـــی، صفایی

کمک داوران بازی های خانگی:
افشـــون )4(، داودزاده، نجفـــی، ســـلطانی )2(، 
نـــوری، مروجـــی، زمانـــی، فرهادپـــور،  عطایـــی، 
احمدی، آشـــورماهانی، ایلدروم، مروجی، ظهیری، 
طاهرخانـــی، ممبینی، قدیری، افخمی، شـــهریاری، 
پورمتقـــی، تازه پور، ســـیفی، بابایی، هاشمی نســـب

تعداد گل ها در دقایق اضافی:

3 گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول
2 گلتعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم

 یک گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول
 2 گلتعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه دوم

 نحوه بیشترین گل های زده: 
پاس در عمق: 23 تا

نحوه بیشترین گل های خورده: 
پاس در عمق: 10 گل

رفت و برگشت چهار امتیاز
اولین شوک جدی به طایی پوشان در 
هفته چهارم به آنها وارد شد. در حالی که 
هنوز غرق در شادی پیروزی 1-3 مقابل 
دلیل  به  که  رسید  خبر  بودند،  پیکان 
شکایت تیم های پرسپولیس، استقال 
و تراکتور به دلیل رعایت نکردن سقف 
قرارداد، چهار امتیاز از این تیم کسر و مبلغ 
40 میلیارد تومان هم جریمه نقدی شدند. 
اگرچه این اتفاق با اعتراض سپاهانی ها 
همراه شد و بعد از آن هم پرسپولیس را 

جریمه کردند اما در نهایت دو روز بعد 
از بازی با آلومینیوم اراک و بر اساس 

امتیاز  چهار  استیناف  کمیته  رأی 
آنها برگشت.

 
اخراج موقت و بازگشت 

آل کثیر به پرسپولیس
ه  کاو  ، ی سد ا رضا  ب  جذ با 
 ، ن ا پهلو ن  حسا ا  ، یی ضا ر

حفظ  با  و  ل کثیر  آ عیسی 
رامین  همچون  بازیکنانی 
رضاییان، شهریار مغانلو، 
محمد   ، مند ز نیا م  پیا
کریمی، فرشاد احمدزاده 

ن  سپاها  ، فکن ا نور مید  ا به و 
سوم  و  بیست  لیگ  تیم  پرمهره ترین 
تبدیل شد. طبیعی بود که بازی نکردن 
هر کدام از آنها می توانست حواشی به 

اتفاق برای  همراه داشته باشد. همین 
عیسی آل کثیر افتاد. او که چهار هفته 
قراردادش  مشکل  دلیل  به  را  ابتدایی 
از دست داده بود، در بازی هفته دهم 
مقابل پرسپولیس هم فرصت بازی پیدا 
نکرد. آل کثیر که انتظار چنین اتفاقی را 
نداشت، ناراحتی اش را به نوعی نشان 

داد. ژوزه مورایس هم برای حفظ نظم 
تیمی اش او را برای دو بازی از تیم کنار 
گذاشت. اما این پایان کار نبود و مهاجم 
ناراضی در تعطیات نیم فصل جدا شد و 

به پرسپولیس برگشت.
 
 

منتخب سرخابی ها
ــم،  ــگاه می کنی ــه ن ــپاهان ک ــت س ــه لیس ب
ــابقه  ــه س ــم ک ــادی را می بینی ــان زی بازیکن
و  لیس  پرســپو ی  تیم هــا ر  د ر  حضــو
آل کثیــر،  عیســی  دارنــد.  را  اســتقال 
کاوه  و  اســدی  رضــا  پهلــوان،  احســان 
رضایــی را جــذب کردنــد کــه هرچهــار 
ل  ســتقا ا ر  د ی  ز بــا بقه  ســا نفــر 
یــا پرســپولیس را در کارنامــه خــود 
دارنــد. البتــه کــه رضــا اســدی اصالــت 
اصفهانــی دارد امــا پیــش از پیراهــن 
ســپاهان، رخــت قرمــز بــر تــن کــرده 
ــت. کاوه  ــوده اس ــی ب و پرسپولیس
رضایی، عیســی آل کثیر، شــهریار 
مغانلــو، احســان پهلوان، فرشــاد 
احمــدزاده، میــاد زکی پــور، 
محمــد   ، ن ییــا ضا ر میــن  ا ر
نــی  یزدا ســیاوش  دانشــگر، 
ن  همــا ز  ا فکــن  ا نور میــد  ا و 

. هســتند بی ها  ســرخا
 

رضاییان، بهترین بازیکن سپاهان
در تیم پرمهره سپاهان که خیلی ها این 
شانس  فصل  ابتدای  همان  از  را  تیم 
اول قهرمانی می دانستند، چند بازیکن 
عملکرد بهتری نسبت به بقیه داشتند. 
شهریار مغانلو با ثبت 16 گل و پنج پاس 
گلی  آقای  عنوان  دقیقه   1976 در  گل 
به  را  سوم  و  بیست  لیگ  رقابت های 
دست آورد. رضا اسدی هافبک مهاجم 
طایی پوشان 10 گل زد و 3 پاس گل داد. 
اما بدون شک رامین رضاییان یک سر 
و گردن از بقیه بهتر بود. مدافع راست 
ملی پوش سپاهان در 2211 دقیقه ای که 
در زمین حضور داشت، 9 گل زد و هفت 

پاس گل داد.

شروع طوفانی
سپاهان در 30 بازی لیگ 53 گل زد، یعنی 
 51 یا به عبارتی هر  1/7 گل در هر بازی 
دقیقه یک گل. اما وقتی به دقایق گل های 
نکات  به  می شویم،  دقیق  تیم  این  زده 
قابل تأملی دست پیدا می کنیم. شاگردان 
مورایس بیشترین گل های شان را در 15 
دقیقه ابتدایی بازی های شان زده اند)12 
گل( البته آنها در دو فاصله پانزده دقیقه ای 
 15 20 گل زده اند )هر  سوم و پنجم هم 
دقیقه 10 گل(. جالب اینکه 53 گل سپاهان 

را فقط 9 بازیکن زده اند.
 

بازی های خانگی
خانه  در  اول  فصل  نیم  در  سپاهانی ها 
خودشان بهتر ظاهر شدند و توانستند از 
هشت بازی خانگی 6 بازی را برنده خارج 
شوند و تنها دو باخت در خانه داشتند. 
شاگردان مورایس با وجود اینکه توانستند 
18 امتیاز در خانه خود کسب کنند، اما در 
اصفهان، مقابل حریفان تساوی نداشتند 
اما در نیم فصل دوم آمارشان تغییر کرد؛ 
به طوری که از هفت بازی خانگی صاحب 
4 پیروزی، 2 تساوی و یک شکست شدند.

 
سه مدیرعامل و یک صندلی

با وجود اینکه سپاهان فقط با یک امتیاز 
اختاف در پایان نیم فصل اول در رده دوم 
جدول قرار گرفت و در حقیقت می توان 
عملکرد این تیم در نیم فصل اول را خوب 
و حتی عالی توصیف کرد، اما برخی مسائل 
یعنی  تیم  این  مدیرعامل  جدایی  باعث 
ساکت شد. بعد از او منوچهر نیکفر صاحب 
مدیرعاملی اش  عمر  که  شد  او  صندلی 
مدیرعامل  سومین  نبود.  طولانی  خیلی 

سپاهان هم مهدی آذربایجانی بود.

11 اخراجی
تیم های  پرکارت ترین  از  یکی  می توان  را  سپاهان 
لیگ بیست و سوم دانست. آنها 9 مرتبه از داوران 
بازی های شان کارت قرمز دریافت کرده اند. هفت 
بازیکن به نام های باربوسا، احمدزاده)2بار(، دانشگر، 
سرشوق، اسدی، دابو)2 بار( وکریمی به همراه ژوزه 

مورایس و دستیارش اخراجی های این تیم بودند.

 
6 بازی، 4 امتیاز

سپاهان نیم فصل اول را با دو شکست متوالی مقابل 
آلومینیوم اراک و شمس آذر به پایان رساند. آنها در 
چهار بازی ابتدایی نیم فصل دوم هم دو شکست را 
پذیرا شدند و فقط چهار امتیاز از این شش بازی به 
دست آوردند. شاگردان مورایس نیم فصل دوم خوبی 
نداشتند؛ به طوری که از هفته بیست و دوم تا بیست و 

هفتم فقط هفت امتیاز به دست آوردند.

فکری: عرصه را بر من تنگ کردند
محمود فکری در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم 
سرمربی هوادار تهران بود اما در میانه راه از این تیم 
جدا شد. او می گوید: »یکسری اتفاقات در تیم افتاد 
و فضایی به وجود آمد که نشد ما ادامه بدهیم. من 
محمود فکری یک روشی را برای زندگی در پیش گرفتم 
که به هر شکلی نمی توانم زندگی کنم. یکسری اتفاقات 
تیم را به مدیریت باشگاه انتقال می دادم و فضایی را در 
تیم دیدم که نشد ادامه همکاری بدهیم.« او مشکل را 
از درون تیم می داند: »خودم از آقای رحیمی خواستم 
که قطع همکاری کنیم اگر می خواهد فضا به این شکل 
باشد. الان نمی شود مسائل را باز کنیم و اتفاقاتی که 
درگیرش  فوتبال  همه  افتاده،  روزها  این  مخصوصاً 
اتفاقاتی بود که آدم های داخل تیم  است. یکسری 
همراه تیم نبودند و نمی توانستند کارهای شان را پیش 
ببرند و عرصه را بر ما تنگ می کردند و یا بین بازیکنان 
حرف هایی را می بردند که بین کادر و بازیکنان اختاف 
را پیاده  بیفتد و نتوانستیم برنامه هایی که داشتیم 

کنیم.« 

مهاجری گزینه اول خیبر
رضا  که  است  مدعی  خرم آباد  خیبر  باشگاه  مالک 
در  تیم  این  هدایت  برای  اول شان  گزینه  مهاجری 
فصل آینده لیگ برتر است. مسعود عبدی می گوید: 
»تا اواسط هفته آینده کادرفنی مان را معرفی می کنیم. 
آقای مهاجری گزینه اول مان است. قرار شد برنامه شان 
را بدهند و بعد یک جلسه با هم داریم. سیاست نقل 
و انتقالاتی مان این است که حتماً از ظرفیت بازیکن 
خارجی استفاده کنیم.« او به جذب بازیکن خارجی 
هم فکر می کند: »ما سال اول مان است و حتماً بازیکن 
بازیکنان ملی پوش  خارجی خواهیم گرفت. جذب 
بستگی به نظر مربی دارد. ما تمام تاش مان را می کنیم 
تا در طول دو هفته آینده ۷۰ درصد تیم را ببندیم تا سر 
تاریخ ۱۰ تا ۱۵ تیر تمرینات را شروع کنیم و عقب نمانیم. 
در سال اول هدف مان تثبیت تیم در لیگ برتر است و 

بعد ماجراجویی های دیگری خواهیم داشت.«

مصاحبه و خبر

ز  ا یکی  شک  ن  و بد قیقی  د سعید 
برتر  لیگ  ن  ا جو ن  بیا مر ین  فق تر مو
تیم  با  که  نتایجی  با  و  است  کشورمان 
تازه صعود کرده اش در لیگ برتر بیست 
و سوم کسب کرد، به نوعی به عنوان یکی 
از بهترین مربیان لیگ برتر ارزش های 
م  تما بهانه  به   . د ا د ن  نشا ا  ر ش  خود
تیمش  با  مربی  این  که  موفقیت هایی 
کسب کرد و خیلی ها آن تیم را با وجود 
سوم  و  بیست  لیگ  پدیده  امتیاز  کسر 
معرفی کردند، گفت و گویی با این سرمربی 

موفق انجام دادیم.
 

در اولین سال حضورتان در لیگ 
برتر واقعاً خودتان را به عنوان پدیده 

لیگ معرفی کردید.
از دو سال و نیم پیش کارمان را در لیگ یک 
با یک تیم جوان شروع کردیم و در سال 
دوم موفق شدیم با این تیم صعود کرده 
و به لیگ برتر راه یابیم. ما با بودجه ای به 
لیگ برتر صعود کردیم که در تاریخ تیم های 
با  هم  امسال  ندارد.  سابقه  اولی  دسته 
همه چالش های کسر امتیاز و بحران ها و 
مسائل منفی که در تیم مان وجود داشت 
و کار واقعاً سختی که داشتیم، برنامه میان 
مدت ما حضور در بین تیم های تک رقمی 
در نیم فصل اول بود. در نیم فصل دوم هم 
قرار گرفتن در رده پنجم به شکل واقعی 
حاصل کار ما بود که واقعاً این رده را برای 

تیم شمس آذر رده ای خوب می دانم. 
آنقدر خوب کار کردید که شاید 

علاقه مندان به شمس آذر از تیم تان 
توقع کسب سهمیه را داشتند.

 60-50 تیم  با همه اعضای  تیم ما  ارزش 
میلیارد تومان بود و من خدا را شکر به 

هدفم در تیمم رسیدم.
در مقطعی از تیم تان جدا شده و به 

مس رفسنجان رفتید خیلی از شما 
انتقاد شد، چون روند تیم تان خیلی 

عالی بود؟
برای مربی که قرارداد دارد بهترین گزینه 
در آن مقطع جدایی بود که این امر هم در 
جهت حل مشکل باشگاه و شرکت بود. 
این امر به دلیل فشاری بود که روی ما وجود 
داشت که من و دو بازیکن تیم مان جدا 
شویم که در همین راستا با رفتن دو بازیکن 
20میلیارد  مشکل  من  وش  فر بدون  و 
بودجه ای که باشگاه نیاز داشت محقق شد.

روش بازی تیم شما هم در لیگ 
برای خیلی از تیم ها حتی تیم های 

مدعی دردسرساز بود.
با توجه به ابزاری که در اختیار داشتیم 
بازی مان بیشتر در یک سوم زمین حریف 
بود تا در این منطقه با تحت فشار گذاشتن 

تیم حریف به خواسته مان برسیم.
دوندگی عجیب تیم شما موجب 

شد شائبه هایی به شمس آذر وارد 
شود.

من فکر می کنم سرمربی هر تیمی بنا به 

امتیازات و شرایطی که دارد باید شرایط 
بدنی تیمش را مهیا کند به همین دلیل 
بیشتر از بحث بدنسازی، یک مربی باید به 
این مسأله توجه داشته باشد که بر اساس 
را آماده کند.  آنها  توانمندی بازیکنانش 
از همین رو وقتی قادر نیستی بازیکنانی 
مثاً اورونوف و ترابی را به تیمت بیاوری 
باید تیمی بسازی که از توانایی بازیکنانت 
نهایت استفاده را ببری. برهمین اساس 
گرفتم  را  بهره  بهترین  تیمم  از  هم  من 
توانایی  بازیکنانم که  ژنتیک  براساس  و 
بهترین  به  را  آنها  داشتند  خوبی  بدنی 
شکل آماده ساختیم. این در حالی بود که 
اگر آنها چنین توانایی بالایی را نداشتند 
عماً چنین امری امکان پذیر نبود که ما 
از بازیکنان مان توقع ارائه بهترین نمایش 
را داشته باشیم که همگی آنها هم چنین 
صورت  این  غیر  در  داشتند.  را  توانایی 
ما نمی توانستیم بازیکنی را که به لحاظ 
توانایی بدنی خوبی ندارد برای  ژنتیکی 

دوندگی به لحاظ بالا آماده سازیم.
در طول فصل خیلی از تمایل تان 

به یکی از تیم های معروف پایتخت 
ح شد. در این رابطه چه  مطر

توضیحی دارید؟
 من مربی حرفه ای هستم و یاد گرفته ام هر 
جایی که می روم وظیفه ام را به شکل عالی 
در آن تیم انجام بدهم. شمس آذر را خیلی 
دوست دارم اما اگر به تیم جدیدی بروم هر 

چه داشته باشم برای آن تیم هزینه خواهم 
کرد. از این مسائل گذشته به عنوان یک 
لعه  مطا یحیی  ز  ا می کنم  سعی  بی  مر
کردنش و به روز بودنش، از اوسمار روش 
بازی بیلدآپ و از جواد نکونام سختکوشی 
و استفاده از تمام توانایی بازیکنان و از سایر 

مربیان روش های دیگر یاد بگیرم.

هر جا بروم حرفه ای کار می کنم
دقیقی: از نکونام و اوسمار یاد گرفتم
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یادداشت

خبر

جدایی اوسمار سوگواری ندارد
اوسمار رفت، اوسمار آمد، اوسمار نمی آید و... اوسمار 
چه زمانی این قدر مهم شد؟ زمانی که پرسپولیس از درد 
جدایی ناگهانی یحیی به خود می پیچید و برای ادامه 
راه نیاز به کورتون داشت تا علائم دردناک آن جدایی از 
بین برود. در آن هنگامه سردرگمی و بی پولی دستیار 
برزیلی به عنوان مربی که تمام اطلاعات تیم حاضر و 
آماده یحیی را در اختیار داشت به عنوان کم هزینه ترین 
درمان راه سرمربی را ادامه داد. او اتفاقاً به عنوان مربی 
که کارنامه درخشانی هم نداشت لیگ را خوب ادامه داد 
و خوب هم تمام کرد. اما او حالا رخت رفتن پوشیده و 
خ ها باید فکر اساسی  باز نخواهد گشت، این یعنی سر
برای سکانداری تیم شان کنند. رفتن اوسمار درد عمیقی 
نیست. به هر حال او در آن مقطع احتمالاً از سر بی پولی 
آمد و کار را با تکیه بر بازیکنان با تجربه برای پرسپولیس 
درآورد و حالا از سر عقلانیت و دوراندیشی می خواهد در 
قامت یک قهرمان برای همیشه در تاریخ پرسپولیس 
ماندگار شود. در تیزهوشی اوسمار هیچ شکی نیست. 
او نیک دریافت که فصل جدید لیگ برتر و البته حضور با 
پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا فرایند پیچیده و سختی 
است که احتمالاً در به سرانجام رساندن این مأموریت ها 
توفیقی نصیبش نخواهد شد. او می دانست که شوک 
جدایی یحیی عامل مهمی در تکانش پرسپولیس بود و 
حالا که قرار است از نو همه چیز آغاز شود پرسپولیس با 
او در جاده سنگلاخی گرفتار خواهد آمد که چاره ای جز 
جدایی زود هنگام و خراب کردن خاطره قهرمانی برای او 

باقی نخواهد گذاشت.
اوسمار رفت و به خاطره ها پیوست و پرسپولیس حق ندارد 
زانوی غم بغل کند چه پیش از او برانکو و یحیی با چند 
قهرمانی پشت هم رفتند و باز راه سرخ ها ادامه یافت. پس 
الان زمان استخدام مربی جدید و تمدید و خرید است نه 
زمان سوگواری. با هوادار هم باید روراست بود. این هوادار 
همه جور سرمربی دیده است. از ژوزه و وینگادا دیده تا 
برانکو و کالدرون و یحیی. پس سرمربی جدید هم ترسناک 
نیست چون با پتانسیلی که سرخ ها از نظر بازیکن دارند 
خیلی از مسیر قهرمانی دوباره در لیگ برتر را طی کرده اند، 
فقط می ماند لیگ نخبگان که موفقیت در آن نیاز به شل 
کردن سر کیسه دارد. هواداران ضمن قدردانی از زحمات 
اوسمار امروز دست افشان منتظر معرفی سرمربی جدید 

هستند نه سوگوار جدایی سرمربی قبلی.

هنانوف تنها خروجی پرسپولیس
تا اینجای کار و در شرایطی که هنوز پرسپولیس رسماً 
وارد فصل نقل و انتقالات نشده وحدت هنانوف تنها 
خروجی اسکواد فعلی این تیم به حساب می آید. البته 
باشگاه بر مبنای صحبت هنانوف این مسأله را مطرح 
کرده و فعلاً این بازیکن حرفی از جدایی با مدیران 
باشگاه نزده اما قرارداد او به پایان رسیده و نیازی هم 

به اعلام جدایی ندارد.
هنانوف در شرایطی از پرسپولیس جدا خواهد شد که 
سه فصل برای این تیم بازی کرد اما در فصل اخیر خیلی 

کم به میدان رفت.
بحث  فصل  نیم  و  زمستان  فصل  در  اینکه  جالب 
پیشنهاد اف سی سئول کره جنوبی به او مطرح شد اما 
ح نیست و احتمال  در حال حاضر چنین بحثی مطر
تاجیکستان  استقلال  سابقش  تیم  به  او  بازگشت 

بیشتر است.
با توجه به اینکه وحدت در سه پست مدافع میانی، 
بازی می کند برخی  مدافع راست و هافبک دفاعی 
اعتقاد دارند باشگاه پرسپولیس باید برای حفظ او 
به تمدید  باشگاه علاقه ای  نه  اما ظاهراً  تلاش کند 
قرارداد این بازیکن دارد نه اینکه خود وحدت خواستار 

تمدید قرارداد است.
البته کم بازی کردن وحدت در فصل اخیر باعث شد 
خ ها در لیگ برتر برای فصل  یک سهمیه خارجی سر
بعد کاهش یابد و از این نظر او به باشگاهش ضربه زد.

شایعه استفاده از مدیر فنی
عبارت معروف پروین تکرار می شود؟

توسط  وین  پر علی  که  هنگامی  پیش  سال  چند 
کنار  پرسپولیس  سرمربیگری  سمت  از  غمخوار 
به عنوان سرمربی  و وینکو بگوویچ  گذاشته شد 
جایگزینش شد، قرار شد علی پروین در نقش مدیر 
فنی برگردد. در آن مقطع علی پروین این پست را 
نپذیرفت و با بیان اینکه مدیر فنی یعنی »کشک« عملاً 
براین نکته صحه گذاشت که این پست در فوتبال 
ایران جایگاه خاصی ندارد و تعریف نشده است. 
جالب اینکه وقتی راینر سوبل به عنوان سرمربی 
پرسپولیس انتخاب شد پروین قبول کرد به عنوان 
مدیر فنی روی نیمکت پرسپولیس بنشیند هر چند 
در طول فصل رابطه خیلی خوبی با مربی آلمانی 
وقت پرسپولیس نداشت و در لیگ بعدی خودش 
به عنوان سرمربی روی نیمکت نشست. البته این 
موضوع هم خیلی طولانی نشد و در بازی پرسپولیس 
مقابل فولاد زمانی که پرسپولیس نتیجه این دیدار را 
به حریف واگذار کرد با شعارهای هواداران عصبانی 
به  از پرسپولیس رفت و دیگر  پروین  پرسپولیس 

نیمکت پرسپولیس بازنگشت.
به  دراگان اسکوچیچ  احتمال حضور  با  اما  بار  این 
عنوان سرمربی پرسپولیس گفته می شود شاید یک 
گزینه وطنی به عنوان مدیر فنی روی نیمکت سرخ ها 
بنشیند. پستی که باید دید در مدل جدید چه معنایی 
پیدا خواهد کرد و در واقع همان واژه معروف سلطان 
برای این پست تعریف می شود یا اینکه مانند تیم های 
اروپایی که از پست مدیر فنی برداشت کاملاً متفاوتی با 
شرح وظایف مشخص دارند، این بار مدیر فنی جدید 
خارجی  سرمربی  با  خوبی  به  می تواند  پرسپولیس 

وظایفش را انجام دهد.
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چانه زنی بر سر رقم قرارداد ادامه دارد
اسکوچیچ در حوالی  پرسپولیس

گزینه اول پرسپولیس و یک عملکرد ناموفق
»اسکو« در کرواسی خراب کرد

قهرمانی  با  که  لیگ  ن  یا پا ز  ا بعد 
ویرا  اوسمار  هدایت  با  پرسپولیس 
همراه شد، این مربی برزیلی به علت 
مخالفت خانواده اش جهت حضور در 
ایران، حاضر به تمدید قرارداد و ادامه 
خ ها نشد و در پیامی  همکاری با سر
اعلام  پرسپولیس  از  را  جدایی اش 
کرد و برای این تیم آرزوی موفقیت 
داشت. با این حال اما رضا درویش، 
تلاش  ر  د لیس  پرسپو مل  یرعا مد
است تا بتواند اوسمار را از تصمیمش 
به  را  او  دیگر  یکبار  و  کند  منصرف 
اگرچه  بیاورد. در عین حال  تهران 
مدیران پرسپولیس در تلاش هستند 
به  بازگشت  به  راضی  را  اوسمار  تا 
ایران کنند اما به صورت موازی هم 
بررسی  را  دیگر  گزینه های  وضعیت 
می کنند. بازیکنان پرسپولیس هم که 

از این موضوع اطلاع داشتند، به رضا 
درویش پیشنهاد دادند برای ادامه راه 
سراغ دراگان اسکوچیچ برود چرا که 
اکثر ترکیب فعلی پرسپولیس با این 
موفقی  همکاری  ملی  تیم  در  مربی 
فوتبال  شرایط  از  اسکو  و  داشتند 
ایران اطلاع کامل دارد.  درویش هم 
که یکبار تجربه موفقی از استفاده از 
نظر بزرگان تیمش داشته، به سراغ 
اسکوچیچ رفته و شرایط او را جویا 

شده است.
از  ایران ورزشی حاکی   شنیده های 
اصلی  مشکلات  از  یکی  است،  آن 
لیس  پرسپو ر  د چیچ  سکو ا حضور 
ملـــــی  تیم  با  ش  د ا د ر ا قر بحث 
برای  که  بود  واسی  کر جوانـــــــــان 
غرامتــــــی  باید  قراردادش  فســـــخ 
پرداخت  کشور  این  فدراسیون  به 

ر  د  . د می کر
راستا  همیــن 

ز  ا تن  چنـد 
ن  یکنـــــــــا ز با
پرسپولیس که 

با هوادار متمول 
بطه  ا ر تیم  ین  ا

خوبی دارند، از او 
مشکل  خواستند 

حل  ا  ر چیچ  سکو ا
کند تا زمینه حضورش 

در ایران فراهم شود و 
در نهایت با کمک مالی 
مت  ا غر  ، شخص ین  ا
ن  سیو ا ر فد نظر  مد

کرواسی پرداخت شد تا 
حضور  آماده  اسکوچیچ 

در پرسپولیس شود.

دراگان اسکوچیچ 
در شرایطی تبدیل 
به گزینه نخست 
جانشینی اوسمار 
نیمـــــــــکت  وی  ر
پرسپولیس شــــده 
یــــــک  از  پس  کــــه 
تجربه ناموفق، دیگر 
ی  ینه ها گز لیست  ر  د
فوتبال  ح  مطر تیم های 
 . رد ا ند یی  جا سی  ا و کر
یج  نتا کسب  ز  ا پس 
ن  یرا ا ملی  تیم  با  خوب 
تی  ما مقد ی  بت ها رقا ر  د
 ، قطر  ۲ ۰ ۲ ۲ نی  جها م  جا
اسکوچیچ با رزومه ای پربارتر 
عربی  تیم های  هدایت  به 
مثل تیم ملی امارات و کویت 

نزدیک شد اما نهایتاً در آوریل ۲۰۲۳، 
روی نیمکت تیم زیر ۲۱ سال کرواسی 

نشست.
همیشگی  د  عتما ا به  جه  تو با 
فدراسیون فوتبال کرواسی به مربیان 
سال   ۲۱ زیر تیم  در  حضور  بومی، 
برای اسکوچیچ بود  فرصت خوبی 
را به عنوان یک گزینه برای  تا خود 
جانشینی زلاتکو دالیچ در تیم ملی 
بزرگسالان نیز مطرح کند اما عملکرد 
قهرمانی  رقابت های  در  اسکوچیچ 

اروپا جای تعریف نداشت.
در  انگلیس  پیروزی مقابل  از   پس 
بازی های تدارکاتی پیش از آغاز جام، 
جوانان کرواسی با هدایت اسکوچیچ 
با دو شکست و یک تساوی و بدون 
گل زده، از رقابت های قهرمانی اروپا 
در  حضور  شانس  و  شدند  حذف 

دست  از  را  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک 
دادند.  این نتایج اما موجب قطع 
فدراسیون  و  اسکوچیچ  همکاری 
فوتبال کرواسی نشد و در حال حاضر 
سرمربی سابق تیم ملی ایران، تحت 
قرارداد فدراسیون فوتبال کرواسی 
قرار دارد. حالا مشخص نیست که 
چطور باشگاه پرسپولیس، به مذاکره 
نهایی با اسکوچیچ نزدیک شده؛ آن 
هم در شرایطی که تیم زیر ۲۱ سال 
کرواسی در حساس ترین هفته های 
مرحله مقدماتی مسابقات قهرمانی 

اروپای ۲۰۲۵ به سر می برد.
با این وجود یادمان نرفته اسکوچیچ 
عملکرد  ایران  فوتبال  ملی  تیم  در 
درخشانی داشت  و برای بسیاری از 
و  خوب  ذهنیت  فوتبال  هواداران 

مثبتی بر جای گذاشته است.

جواد رستم زاده
روزنامه نگار

دیدار مقابل ازبکســـتان در 
آزادی، بهتریـــن فرصـــت 
مهدی ترابی برای اثبات 
در  خـــود  توانایی هـــای 
تیم ملی فوتبـــال ایران 

. د بو
ر  د کـــه  ی  ه ا ر ســـتا  
بـــا  اخیـــر،  ســـال های 
در  درخشـــش  وجـــود 
ایـــران بـــا  لیـــگ برتـــر 
لیس  ســـپو پر س  لبـــا
ر  د د  خـــو ه  یـــگا جا

ترکیب اصلی تیم ملی را از دســـت 
داده و معمـــولاً به عنـــوان بازیکن 
جانشـــین وارد زمیـــن می شـــود.
 حضـــور ترابـــی در ترکیـــب اصلی 
امیـــر قلعه نویـــی بـــرای دیـــدار بـــا 
ازبکســـتان پـــس از غیبـــت وی در 
رقابت با هنگ کنگ، می توانســـت 
ر  د و  ا ضعیـــت  و تغییـــر  عـــث  با
اندیشـــه های امیر قلعه نویی شود 
امـــا ترابـــی از ایـــن فرصـــت خوب 

نکرد. اســـتفاده 
در روزی که محمد محبی مصدوم 

بـــود و مهـــدی قایـــدی بـــه دلیـــل 
مشـــکلات شـــخصی نمی توانست 
تیـــم ملـــی را همراهی کنـــد، ترابی 
بـــه عنـــوان بـــازوی ســـمت چـــپ 
خـــط حملـــه ایـــران در رقابـــت با 
ازبکســـتان بـــه کار گرفتـــه شـــد و 
کیفیت همیشگی خود را نداشت. 
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه ترابـــی 
وقتـــی ۲۱ ســـال داشـــت در اولین 
بـــازی ملی خـــود، موفق بـــه گلزنی 
مقابل همین تیم ازبکســـتان شده 
بـــود. نکته جالـــب اینکـــه از ۷ گل 

ملـــی ترابـــی، شـــش گل در زمان 
حضور وی به عنوان بازیکن ســـایپا 
ثبـــت شـــده و از زمان پیوســـتن به 
پرسپولیس در دوره های مختلف، 
او تنهـــا موفق به باز کـــردن دروازه 
مســـابقات  در  نیکاراگوئـــه  تیـــم 
تدارکاتـــی جام جهانی ۲۰۲۲ شـــده 

. ست ا
ترابـــی کـــه نـــه در دوره ویلموتس 
و اســـکوچیچ درخشـــیده و نـــه در 
زیـــر  همـــواره  قلعه نویـــی،  دوره 
نظـــر کارلـــوس کـــی روش در تیـــم 

ملـــی عملکـــرد خوبـــی داشـــته و 
بـــرای حفظ جایـــگاه خـــود، باید از 
فرصت هایـــی ماننـــد ایـــن دیـــدار 
با ازبکســـتان اســـتفاده کند. مثل 
ر  د وی  رقیـــب   ، محبـــی محمـــد 
ســـمت چپ تیم ملی کـــه با وجود 
انتقادات فراوان مردم و رســـانه ها، 
از فرصت حضـــور در ترکیب اصلی 
تیـــم ملـــی مقابـــل ژاپن اســـتفاده 
خـــود  جایـــگاه  توانســـت  و  کـــرد 
را  یـــی  قلعه نو میـــر  ا لیســـت  ر   د

تثبیت کند.

فرصت بزرگ از دست رفته برای ستاره پرسپولیس
مهدی ترابی در تیم ملی نمی درخشد

پرسپولیس سرمربی ندارد، اوسمار هم لیستی 
نداده اما باشگاه با این ذهنیت که هر مربی 
جدیدی بیاورند این بازیکنان را می خواهند از 
مدتی قبل فهرستی از بازیکنان مد نظر خود 
را آماده کرده و حتی قبل از پایان فصل گذشته 

تحرکاتی برای جذب آنها آغاز کرده است.
پرسپولیس در پست های مدافع راست،  وینگر، 
هافبک میانی و مهاجم دنبال بازیکن جدیدی 
می گردد و برای این منظور گزینه هایی لیست 
شده و پیگیری هایی برای جذب آنها انجام شده 

که شرایط شان را مشخص می کند.
مهدی تیکدری: این بازیکن ۲7 ساله و اهل 
کرمان که در مس کرمان چهره شد غیر از دفاع 
راست به عنوان وینگ بک یا وینگر راست هم 
بازی می کند. او زمانی در تراکتور درخشید و به 
تیم ملی هم دعوت شد اما بعد از آن در گل گهر 
فروغ چندانی نداشت. تیکدری فصل قبل ۲۱ 
بازی برای گل گهر انجام داد و ۱۲69 دقیقه در 
میدان بود که نه گل زد نه پاس گل داد. تیکدری 
سابقه دو بار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی 
اما پرسپولیس می خواهد رقیب قدری  دارد 

عیلی فر  سما ا ل  نیا ا د ی  برا
مدیران  باشد.  داشته 

باشــــــگاه معتقـــــدند 

کنعانی زادگان هم دو بار رباط داده اما حالا 
ستاره تیم ملی و پرسپولیس است و این مسأله 

در مورد پورعلی گنجی هم مصداق دارد.
جواد آقایی پور: برای خط حمله،  پرپسولیس 
اما  ۲۴ ساله رشتی است  مهاجم  این  دنبال 
هم رقبای قدرتمندی در راه جذب او دارد هم 
اینکه خود آقایی پور دنبال لژیونر شدن است. 
پرسپولیس در نیم فصل هم دنبال آقایی پور 
فسخ  بند  او  برای  استقلال  باشگاه  که  رفت 
۲۰ میلیارد تومانی گذاشت. جالب اینکه رقم 
قرارداد این بازیکن با تیم خوزستانی ۲ میلیارد 
تومان است. آقایی پور با 9 گلی که در لیگ به 
ثمر رساند یکی از خوب های فصل گذشته بود و 
به تیم ملی هم رسید اما بعید است پرسپولیس 

بتواند او را جذب کند.
احمدرضا زنده روح: پرسپولیس از گل گهر یک 
بازیکن  این  اما  می خواهد  هم  دیگر  بازیکن 
خصوصیات  با  ساله   ۳۱ دفاعی  هافبک  یک 
به پرسپولیس  فنی مثبت است که ورودش 
با مسأله جوان سازی و جوانگرایی تیمی که 
۳۲ سال خواهد  میانگین سنی اش به بالای 
رسید منافات دارد. زنده روح در ۲8 بازی لیگ 
7 گل به ثمر رساده که  برتر به میدان رفته و 
البته غالباً از روی نقطه پنالتی بوده است. با 
این وجود سؤال اینجاست که با وجود در اختیار 
داشتن اسدبیگی، ریگی و بازگشت سرلک،  چرا 

پرسپولیس دنبال هافبک دفاعی است؟
فرشاد احمدزاده: عجیب ترین گزینه سرخ ها 
۱۰ سابق این تیم است که یک بار هم  شماره 
به فوتبال اروپا رفت و بعد از حضور ناموفق در 
لهستان به این تیم بازگشت که ابتدا هواداران 

سبق  ا فع  ا مد د  ا عبد الله نژ چهر  منو
جام  آوردن  با  رابطه  در  پرسپولیس 
قهرمانی در محل تمرین پیشکسوتان 
پرسپولیس گفت: از اینکه جام قهرمانی 
خوشحال  آوردند  تمرین  محل  به  را 
خرسند  مسأله  این  ز  ا بیشتر  شدیم. 
م  ا حتر ا ن  تا پیشکسو به  که  یم  شد
م  جا  . یم لید با د  خو به  و  شتند  ا گذ
زمان  در  حضورمان  خاطره  قهرمانی 
یاد  و  کرد  زنده  برای مان  را  بازیگری 
قهرمانی های پرشمارمان با پرسپولیس 
در جام های مختلف افتادیم. از لطف 

ن  و معا و  مکی  ا د با حسین   ، ه شگا با
اقتصادی باشگاه پرسپولیس که جام را 
به محل تمرین آورده بودند هم کمال 

تشکر را دارم.
ر  د  : ود فز ا لیس  پرسپو سبق  ا فع  ا مد
رگان  بز ز  ا خیلی  پیشکسوتان  تمرین 
وز  بهر وین،  پر علی  مانند  پرسپولیس 
حمید   ، نی خا محمد صر  نا  ، نی سلطا
درخشان، مجتبی محرمی و خیلی دیگر 
از بازیکنان حضور داشتند که درمجموع 
حدود ۲۲-۲۳ بازیکن در تمرین بودند و 
روز خیلی خوبی را در کنار هم داشتیم. 
قهرمانی  جام  با  عکس  دو  جمع  این 
در کنار یکدیگر گرفتند که خیلی برای 

پیشکسوتان جالب و خاطره ساز شد.
به  تأکید کرد: جام جدید  عبدالله نژاد 
و  زیباتر  خیلی  شمایل  و  شکل  لحاظ 
شکیل تر از جام های زمان ما بود و واقعاً 
زیبایی خاصی داشت و برازنده قهرمانی 

بود  این  جالب  نکته  بود.  پرسپولیس 
که پیشکسوتان باز هم برای رقیب کری 
می خواندند و صحبت های جالبی را به 
زبان می آوردند که نشاط خاصی به تیم 

پیشکسوتان داده بود.
بخش  ر  د لیس  پرسپو سبق  ا فع  ا مد
اینکه  از  گلایه  با  صحبتش  از  دیگری 
حرمت پیشکسوتان در ورود به ورزشگاه 
حفظ  رفسنجان  مس  با  بازی  روز  در 
نیا  د ی  جا همه  ر  د  : گفت  ، ه نشد
صندلی  پیشکسوتان  به  احترام  برای 
را هم  نام شان  و  مخصوص می گذارند 
بر روی صندلی می نویسند تا با احترام 
لی  صند ن  آ وی  ر ت  پیشکسو صی  خا
بنشیند اما در بازی پایانی تیم مقابل مس 
رفسنجان چند پیشکسوت پرسپولیس را 
به ورزشگاه آزادی راه نداده بودند که واقعاً 
در شأن پیشکسوتانی که عمرشان را برای 

فوتبال و پرسپولیس گذاشته اند، نبود.

عبد الله نژاد در رابطه با احتمال نیامدن 
اوسمار و تأثیری که این مسأله روی تیم 
می گذارد نیز تأکید کرد: گزینه داخلی 
برای پرسپولیس نداریم جز یحیی که 
اگر شرایط بازگشتش مهیا باشد، قطعاً 
بهترین گزینه است اما اگر یحیی نشد 
باید گزینه خارجی خوبی  به هر حال 
ایران  فوتبال  از  که  کنند  انتخاب  را 
شناخت داشته باشد. در این بین یکی 
از بهترین گزینه ها هم اسکوچیچ است 
را  ما  و فوتبال  و فرهنگ  بازیکنان  که 

خوب می شناسد.
خصوص  در  ایران  فوتبال  پیشکسوت 
سرمربی  کنار  در  ایرانی  فردی  حضور 
خارجی نیز گفت: حتماً حضور مدیر فنی 
قوی در کنار مربی خارجی در صورتی که 
تعریف درستی از دامنه اختیارات برای 
این پست ها تعریف شده باشد، خیلی 

می تواند به پرسپولیس کمک کند.

موانع میلیاردی برای جذب آقایی پور و لیموچی

شماره 10 سابق ، گزینه هوادار متمول

او را پس زدند. فرشاد احمدزاده هم ۳۱ سال 
سن دارد و طی۳۴ بازی در کل مسابقات 
برای سپاهان فصل قبل 6 گل زده و ۵ پاس 
گل داده است. نکته عجیب اینجاست که 
احمدزاده  که  می خواهد  متمول  هوادار 
به پرسپولیس برگردد و او به نوعی گزینه 

تحمیلی است. جالب اینکه این بازیکن بند 
فسخ 6 میلیارد تومانی دارد که جذب او را 

دشوارتر و غیرمنطقی تر می کند.
مهدی لیموچی: وینگر تکنیکی ایرالکو که 
تا قبل از بازی نیمه نهایی حذفی ۳۲ بازی 
در تمامی مسابقات برای تیمش انجام داده 

6 گل زده و 6 پاس گل داده و به تیم ملی هم 
رسید هر چند قسمت نشد در این فیفادی 
به میدان برود. لیموچی در بازی حذفی 
مقابل پرسپولیس ستاره بود و چشم مدیران 
باشگاه را گرفت. ظاهراً این بازیکن هم بند 

فسخ دارد که ۴ میلیارد تومان است.

گزارش یک

فرشاد فرشاد 
احمدزاده احمدزاده 

3131 سال  سال 
سن دارد سن دارد 
و طیو طی3434  

بازی در کل بازی در کل 
مسابقات مسابقات 

برای برای 
سپاهان سپاهان 

فصل قبل فصل قبل 
66 گل زده و  گل زده و 
55 پاس گل  پاس گل 
داده استداده است

محمد قراگزلو
خبر نگار

عبدالله نژاد: کسب جام، خاطره قهرمانی ها را برای مان زنده کرد

 اسکوچیچ در کنار مدیر فنی ایرانی گزینه خوبی است
مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



ضررهای زندگی در »گذشته«
در حالی که تا شروع فصل جدید لیگ برتر فوتبال کشور 
بیشتر از 50 روز باقی نمانده، استقلال این روزها طوری 
زندگی و طی طریق می کند که انگار در گذشـــته نزدیک 
حبـــس شـــده و نگاهش چندان هم معطـــوف به لیگ 
بیست و چهارم نیست که اولین مقصد از سه مقصدی 

است که آبی ها در فصل تازه باید به آن پای بگذارند.
رقابت های لیگ، مسابقات جام حذفی و لیگ نخبگان 
آســـیا )البته در صورتی که AFC صلاحیت آبی ها را برای 
حضور در آن احراز کند( سه مقصد مورد بحث هستند. 
بـــا این حال، حرف های چند روز اخیر مردان آبی پوش 
چه نفرات و اعضای کنونی این باشگاه و چه پیشکسوتان 
استقلال جملگی روی به گذشته نزدیک دارند. با وجود 
گذشـــت 11 روز از پایان لیگ بیســـت و ســـوم و رسیدن 
قهرمانی به پرســـپولیس و متوقف ماندن آبی ها در رده 
دوم، هنوز که هنوز است، حرف ها در اردوگاه استقلال 
حول این محور اســـت که قهرمانی حق این تیم بوده و 
گل دقایق آخر سرخ های تهرانی مقابل مس رفسنجان 
که قهرمانی مجدد آنها را قطعی کرد، در شرایط آفساید 
به ثمر رســـیده اســـت. کار بـــه نامه نگاری های رســـمی 
آبی ها به وزارت ورزش هم رســـیده و امضای شـــماری از 
بازیکنان معروف ســـابق اســـتقلال هم پای این نامه ها 

مشاهده می شود.
دیـــدگاه و اظهارات آنها به جـــای آنکه متمرکز بر آینده و 
بویژه لیگ بیســـت و چهارم باشد، سرشار از افسوس، 
آکنده از گلایـــه و دربردارنده فرضیـــه توطئه ای موهوم 
است. توطئه ای که تیم های ناکام مانده در کورس های 
قهرمانی بارها به آن متوسل شده اند و معمولاً به اثبات 
هم نرسیده اند. استقلالی ها همچنان می گویند چون 
عـــده ای نمی خواســـته اند آنهـــا قهرمان شـــوند، دائماً 
دسیســـه چینی کرده انـــد و رقیـــب بزرگ آنها را شـــارژ و 
بـــا اتخـــاذ سیاســـت هایی حمایتگرانه از آنها وســـیله 
قهرمانی شان را جور کرده اند. یکی از متهمان ردیف اول 
از منظر آنها، داوران هستند که به ادعای آبی ها عامدانه 
به ســـود پرسپولیس سوت زده و گل های خطای آنان را 
قانونی اعلام کرده اند. این در حالی است که در جریان 
بررسی نحوه داوری های مسابقات سرخابی ها در طول 
لیگ بیست و ســـوم در چند برنامه تلویزیونی از جمله 
برنامه دوشنبه شب شبکه سوم »سیما« مشخص شده 
که قضیه برعکس بوده و آبی ها در طول فصل بیشتر از 
قرمزها از اشـــتباهات داوری بهره مند شـــده اند. نتیجه 
گرفته شـــده در این بررســـی ها این است که خطاهای 
ســـهوی قاضیان مســـابقات در مورد اتفاقات بازی های 
ســـرخ ها بیشـــتر از رقیب قدیمی آنها بوده و در نتیجه 
لطمات بیشـــتری از این راه به پرســـپولیس وارد شـــده 

تا به استقلال.
مســـائل فوق نشـــان می دهـــد اســـتقلال همچنان در 
گذشـــته زندگی می کند و حاضر نیســـت از این نگرش 
دســـت بردارد و به جای پی ریـــزی فردایی بهتر و فراهم 
آوردن ملزومات حضوری موفق تر در لیگ بعدی از طریق 
کار و کوششـــی هر چه بیشتر همچنان ترجیح می دهد 
که افسوس گذشته را بخورد و آه حسرت بکشد. این در 
حالی است که استقلالی ها حتی مایل نیستند بپذیرند 
دعواهای داخلی در جمع شـــان در طول فصل گذشته 
بویژه رویارویی های جواد نکونام ســـرمربی آنها با علی 
خطیر مدیرعامل باشگاه و تبعات این دوئل که سوهانی 
بر روح و اعصاب تمامی آبی ها بود، بزرگترین ســـهم را 
در تضعیف آنها، پرت شـــدن حواس شـــان، هدر رفتن 
بخشـــی از توان فیزیکی و شـــدت گرفتن استرس شان 
داشـــت. آن دعواهای غیرعقلایی و طولانی عصبیت ها 
را در نزد بازیکنان و کادر فنی تا آنجا بالا برد که به ندرت 
توانستند همان طور بازی و ابراز وجود کنند که در توان 
و ذات شـــان بود و امکان ارائه آن را داشـــتند. بله، آنها 
هـــر کس و هر چیزی را در ارتباط با ناکامی شـــان مقصر 
می دانند الا خودشـــان و تا زمانـــی که تیمی این گونه به 
قضایا نگاه می کند، نمی توان امیدی به آینده آن بست.

 تسلیت نکونام 
بعد از فوت هوادار معلول

جـــواد نکونام در اقدامی متفاوت به درگذشـــت یکی از 
هواداران معلول اســـتقلال واکنش نشـــان داد. دو روز 
پیش یکی از هواداران معلول استقلال که همیشه برای 
حمایت از تیم محبوبش به ورزشـــگاه می آمد، دار فانی 
را وداع گفت. این موضوع هم باعث واکنش سرمربی 
اســـتقلال شد و او در صفحه شـــخصی اش، ضمن ابراز 
تأسف بابت فوت علیرضا، این ضایعه را به خانواده او و 

هواداران باشگاه تسلیت گفت.
 

 تکلیف حامدی فر 
به زودی مشخص می شود

وضعیت امید حامدی فر، هافبک میانی استقلال هنوز 
مشخص نیست. مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند 
در روزهـــای آتی تکلیف این بازیکن را مشـــخص کنند. 
ظاهراً تا امروز حامدی فر در لیســـت نهایی نکونام قرار 
ندارد و مسئولان باشـــگاه استقلال نیز با جدیت دنبال 
روشـــن کـــردن وضعیت ایـــن بازیکن نیســـتند. بعد از 
اینکه نکونام از ســـفر برگردد تکلیف این بازیکن روشن 
خواهد شد و باید دید سرمربی استقلال یا مسئولان این 
باشـــگاه تمایلی به ادامه همکاری با این بازیکن دارند یا 
خیر؟! حامدی فر در فصلی که گذشـــته اســـتقلال را با 
چالش هایی مواجه کرد و با اینکه از لحاظ فنی بازیکن 
آینده داری است اما باید روی رفتارش تجدیدنظر کند.
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 مرادمند: اولویت همیشگی من استقلال است
بیـــان  بـــا  مرادمنـــد  محمدحســـین 
یک جملـــه خیال هـــواداران تیمش 
را بابت تـــداوم حضور در اســـتقلال 

آســـوده کرده اســـت.
 در حالـــی کـــه اســـتقلالی ها نگران 
تمدیـــد قـــرارداد مرادمنـــد بودند، او 
اولویـــت خـــود را باشـــگاه محبوبش 
در  خـــودش  گفتـــه  بـــه  و  می دانـــد 
صـــورت تمایل باشـــگاه، ایـــن فصل 
هم در رکاب اســـتقلال بازی خواهد 

. د کر
فصـــل  قهرمانـــی  نایـــب  از  بعـــد  او 
»شـــرایط  گفـــت:  اســـتقلال  قبـــل 
پیـــش  دیگـــری  جـــور  می توانســـت 
بـــرود و در پایان شـــاهد یـــک اتفاق 
خـــوب باشـــیم امـــا بعضـــی اوقـــات 

شـــرایط دســـت مـــا نیســـت.
تـــک  تـــک  شـــرمنده  شـــخصه  بـــه   
هـــواداران شـــدم کـــه تـــا روز پایانی 
لیـــگ بزرگ تریـــن حامی مـــا بودند 

اما  بـــه هردلیلی نتوانســـتیم اتفاقی 
که در شـــأن  آنهاســـت را رقم بزنیم.«

 مرادمنـــد همچنـــان اولویـــت خـــود 
را اســـتقلال دانســـت: »قـــراردادم با 

اســـت. کاغذ  روی  اســـتقلال 
 ایـــن را صادقانـــه می گویم کـــه این 
قـــرارداد قلبـــی اســـت و ان شـــاءالله 
مشکلی نیســـت و اولویت همیشگی 
من ایـــن تیم خواهـــد بود. مســـلماً 
و  مقـــدس  پیراهـــن  ایـــن  وقتـــی 

دوست داشـــتنی را در اختیـــار داری، 
بـــه چیـــز دیگـــری فکـــر نمی کنـــی.

مطمئنـــاً هـــر بازیکنی دوســـت دارد 
شـــأن خود را در قـــرارداد حفظ کند.

 مـــن هیـــچ وقـــت مشـــکلی بـــا این 
علی رغـــم  و  نداشـــتم  موضـــوع 
مطالباتـــی کـــه داشـــتم و دارم، هیچ 
وقت بحـــث آن را به میـــان نیاوردم.

از تیم هایـــی کـــه پیشـــنهاد داده اند 
آنها  مســـلماً  امـــا  سپاســـگزارم  هـــم 

مـــن  اولویـــت  کـــه  می داننـــد  هـــم 
استقلال اســـت و اگر مرا بخواهند و 
در برنامه تیم باشـــم، مثل همیشـــه 
بـــه آن افتخـــار می کنـــم و مثل یک 
سرباز برای خوشـــحالی و سربلندی 
هـــواداران عزیزمان خواهم جنگید.
 اگر هم من را نخواهند که همیشـــه 
هوادار این تیـــم خواهم بود و هیچ 

چیـــزی نمی توانـــد بیـــن مـــا فاصله 
بیندازد.«
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 بی ثباتی و تزلزل
نقطه شکست استقلال آشکار شد

ســـؤال این است که چرا پرسپولیس با وجود قطع همکاری با سرمربی 
سابق خود و گماردن اوسمار روی نیمکت در نهایت به عنوان قهرمانی 
دست یافت اما استقلال با وجود ثباتی که روی نیمکت خود داشت در 

نهایت موفق به کسب عنوان قهرمانی نشد؟!
در اینکه روز آخر اشـــتباه مهلک داور عمیقاً به ســـود پرســـپولیس رقم 
خورد و این تیم را به قهرمانی لیگ برتر رســـاند، شـــک و تردیدی وجود 
ندارد اما پرواضح اســـت که اوســـمار در قامت سرمربی در اندک زمانی 
موفق شـــد تحولات بزرگی در این تیم ایجاد کرده و با ایجاد ســـاختاری 
جدیـــد در بخش هجومی حال و هوای این تیم را نســـبت به نیم فصل 
اول بهبود بخشـــید و از نظر تاکتیکی منشأ تحول شد. اوسمار از همان 
روزهای آغازین حضورش در پرسپولیس به عنوان سرمربی در کنار زمین 
پرحرارت ظاهر شد و علاوه بر آن موفق شد در بخش تاکتیکی تغییرات 
قابل توجهی در شکل بازی تیمش ایجاد کند چه بسا اگر در جام حذفی 
با بدشانســـی مواجه نمی شد، می توانست هر دو جام را صاحب شود. 
اوسمار به واقع از لحاظ فنی مربی قابل قبولی در باشگاه پرسپولیس 
بود و با اندیشه ها و داشته های خودش توانست تغییرات محسوسی را 
در این تیم ایجاد کند تا سرخ ها از جدایی گل محمدی لطمه نخورند اما 
به واقع چرا استقلال با وجود داشتن ثبات به این نقطه نرسید و نتوانست 
امتیازات بیشتری کسب کند تا در نهایت برسکوی نخست تکیه بزند؟ 
اشـــتباهات داوری شاید از نگاه استقلالی ها مؤثر باشد که قطعاً هست 
اما نباید از برخی واقعیت ها در استقلال غافل بود که همچون عاملی 
بازدارنده مانع از قهرمانی آبی ها شد. استقلال از ابتدای فصل با وجود 
اینکه خوب نتیجه می گرفت هیبت یک تیم متحد را در خود نداشت. 
دعواهای ادامه دار نکونام و خطیر و از سویی مجادله ناتمام بر سر اینکه 
تیم نیاز به بازیکن جدید دارد به استقلال آسیب های بسیاری وارد کرد. 
نکونام از یک سو معتقد بود که تیم نیاز به بازیکن جدید دارد و از سوی 
دیگر خطیر اعتقادی به این ایده نداشـــت و بازیکنان را برای رسیدن به 

قهرمانی کافی می دانست.
این جر و بحث ها به طرز مشـــهودی بر پیکره تیمی استقلال نیز آسیب 
وارد کرد و ســـبب دوگانگی فکری میان بازیکنان هم شد؛ بازیکنانی که 
به واقع تا آخر فصل نفهمیدند که درحد و اندازه این تیم هستند یا نه؟!

از اینها گذشته استقلال مشکلات دیگری را هم در بخش ها و لایه های 
زیرین خود داشـــت که آسیب رســـان بـــود. مهم ترین چالشـــی که در 
استقلال دیده شـــد ماجرای بی ثباتی درجایگاه سرپرستی بود. گرچه 
اتحـــاد قابل قبولی میان اعضای کادر فنی اســـتقلال وجود داشـــت اما 
مدیران این باشگاه هرگز موفق نشدند فردی را درکنار نکونام قرار دهند 

که هم مورد تأیید سرمربی باشد و هم اینکه از کارایی کافی بهره ببرد.
در واقع افرادی در این پســـت گمارده شـــدند که یا نکونام آنها را قبول 
نداشـــت، یا از لحاظ توانایی سطحی نازل داشتند و یا اینکه مورد تأیید 
بالادســـتی ها نبودند. استقلال در بخش رسانه ای خود نیز با مشکلات 
متعددی مواجه بود؛ آنجا ســـرمربی یک تیم نیاز مبرم دارد که در کنار 
خود فردی را داشته باشد که در پستی و بلندی ها کمکش کند و از لحاظ 
رسانه ای مشاوره های مناسبی به او بدهد، اما در این پست نیز ثبات وجود 
نداشت که تزلزل در این حوزه اثربخش نیز لطمه های ویران کننده ای به 

باشگاه استقلال وارد ساخت.
همین موارد به ظاهر جزئی در واقع برای استقلال تبدیل به پاشنه آشیل 
شـــد تا جواد نکونام در فصلی که رکورد بیشترین امتیاز به دست آمده 
از ســـوی تیم دوم لیگ را در تمام ادوار شکست، در نهایت نتواند جام 
قهرمانی را صاحب شود. شاید اگر پیش از شروع فصل قبل درباره همه 
این موارد برنامه ریزی و توافق می شـــد استقلال هرگز با چنین چالشی 
بزرگی روبه رو نمی شد اما بی تفاوتی مقابل جزئیات مهم استقلال را در 

وضعیتی کاملاً بغرنج و اتاقی تاریک قرار داد.
حالا در آستانه فصل جدید این پرسش اساسی مطرح است که به واقع 
آیا قراراســـت همان مشکلات فصل قبل دوباره در استقلال تکرار شود 
یا اینکه با یک برنامه ریزی مناســـب و هماهنگی میان سرمربی و ارکان 

باشگاه استقلال همه این مشکلات مرتفع خواهد شد؟!
اگر مدیران استقلال روی این موارد حساس نباشند و ثبات ایجاد نکنند 
استقلال فصل آینده نیز آسیب خواهد دید و با بحران مواجه خواهد شد.

در حالی که همچنان تکلیف سرمربی مشخص نیست
مذاکره با بازیکنان بر اساس لیست نکونام 

در حالی که همچنان شایعات و ابهامات 
متعددی دربـــاره آینده کاری جواد نکونام 
با اســـتقلال منتشر می شـــود و خبرهای 
عجیبـــی پیرامـــون این موضـــوع مطرح 
گردیده اما گفته می شود مدیران باشگاه 
اســـتقلال براســـاس لیســـتی کـــه اخیراً 
ســـرمربی اســـتقلال به آنها داده در حال 

جذب بازیکنان مورد نظر هستند.
در واقع مالکان باشـــگاه اســـتقلال قصد 
دارند بازیکنان جدید را با استناد به لیست 
نکونـــام جذب کننـــد که این سیاســـت 
ممکن است ناشی از قطعی بودن حضور 

آقای سرمربی در استقلال باشد.
 البته باشـــگاه اســـتقلال تا به امروز هیچ 
واکنش رســـمی به بودن یا نبودن نکونام 
دراین تیم نشـــان نداده و انتظار است که 
تصمیم گیران در این باشـــگاه به سرعت 

به شایعات واکنش نشـــان داده و درباره 
آینده کاری سرمربی فصل پیش با این تیم 
واکنش رسمی نشـــان دهند تا استقلال 

بیش از این دچار سردرگمی نباشد.
باشـــگاه اســـتقلال اما در روزهـــای اخیر 
اقداماتی در راستای تمدید شدن قرارداد 
برخـــی بازیکنـــان انجام داده اســـت. در 
همین راستا باشگاه استقلال برای تمدید 
قرارداد یکطرفه با 4 بازیکن مکاتباتی را با 
ســـازمان لیگ انجام داده است. مهرداد 
محمـــدی، آرمین ســـهرابیان، ابوالفضل 
جلالی و محمدحسین مرادمند، نفراتی 
هســـتند که قراردادشـــان یکســـاله بوده 
و در لیســـت تمدیـــد هســـتند کـــه طبق 
 قانـــون، تمدید قـــرارداد یکطرفـــه آنها با 
25 درصد افزایش نسبت به قرارداد قبلی 

انجام می شود.

بـــا وجود شـــایعاتی که پیرامـــون مذاکره 
باشگاه استقلال با بازیکنان جدید مطرح 
شـــده، این باشـــگاه هنوز مذاکره ای را با 
بازیکن یا بازیکنان جدید نداشـــته و این 
مســـأله پس از بازگشـــت ســـرمربی تیم 
پیگیـــری خواهد شـــد. هر چنـــد که طی 
روزهای گذشـــته برخی افـــراد در تماس 
بـــا بازیکنان و ایجنت ها خـــود را نماینده 
باشـــگاه برای انجـــام مذاکـــرات معرفی 
کرده انـــد اما هیچ مذاکره رســـمی و تأیید 

شده ای در این مورد انجام نشده است.
این طور که پیدا اســـت مسئولان باشگاه 
استقلال بنای خود را روی تمدید قرارداد 
بـــا بازیکنانی گذاشـــته اند که فصل پیش 
در ایـــن تیم بـــه میـــدان رفته اند و تلاش 
غ از اینکه چه  می کننـــد در قدم اول فـــار
کسی سرمربی است، گزینه های مطلوب 

را در تیـــم حفـــظ کنند تا احیانـــاً از نقل و 
انتقالات پیـــش فصل عقـــب نمانند و با 

مشکل مواجه نشوند.
باید دید نتیجه اقدامات باشگاه استقلال 
در این راستا چه خواهد شد و آیا مدیران 
آبـــی  می توانند تیمی را بـــرای فصل بعد 
ترتیـــب دهند کـــه از لحاظ فنـــی بهتر از 
فصلی که گذشت باشـــد یا خیر؟! به هر 
حال از اردوگاه ســـرخ خبر می رســـد که 
اســـکوچیچ قرار است سرمربی این تیم 
شود که اگر چنین شود، استقلال باز هم 
در مقابل این مربی کار دشواری خواهد 
داشـــت، به این دلیل که اســـکوچیچ به 
خوبـــی با قاعـــده مربیگـــری در فوتبال 
ایران آشـــنا است و لازم است که مدیران 
اســـتقلال تیم بهتری را نسبت به فصل 

قبل ایجاد کنند.

 پرویز مظلومی، سرمربی سابق استقلال 
از بـــه راه افتادن شـــایعات اخیر پیرامون 
آینـــده کاری ســـرمربی آبی هـــا بشـــدت 
شـــگفت زده اســـت. مظلومی کـــه خود 
سال ها حضور در چنین جایگاهی را تجربه 
کرده و با زیر و بم کار به خوبی آشناست، 
دربـــاره وضعیت نکونام و شـــایعات اخیر 
می گوید: »من اصلاً نمی دانم این شایعات 
دربـــاره جواد نکونام از کجا آمده اســـت. 
نکونـــام فصل گذشـــته عملکـــرد خوبی 
با اســـتقلال برجای گذاشـــت؛ فصلی که 
من خودم در جریان بودم چه مشکلاتی 
داشت و تیم نسبت به رقبا کمتر بازیکن 
گرفته بود. ۳ تیم دیگر نسبت به استقلال 
بیشـــتر یارگیـــری کـــرده بودند و دســـت 

نکونام خالی بود.«
پیشکســـوت باشـــگاه اســـتقلال بـــر این 
باور اســـت که مصدومیت ها بشـــدت در 
عملکرد اســـتقلال تأثیر منفی گذاشـــته 
است: »مشـــکل دیگری که امسال وجود 
داشـــت مصدومیت ها بود و متأســـفانه 
بازیکنانـــی مثـــل کویـــن یامـــگا و مهدی 
مهدی پور آسیب دیدگی سنگینی داشتند 
و همچنیـــن در مقطعـــی از فصل آرمین 
ســـهرابیان و محمدحســـین مرادمند و 
یکســـری از بازیکنـــان نتوانســـتند تیم را 
همراهـــی کننـــد و همیـــن باعث شـــد تا 
در این مقطع دســـت ســـرمربی خالی تر 
شـــود اما به نظرم در کل نکونام عملکرد 
خوبی داشـــت. در نهایت هـــم در پایان 

فصل بـــا اختلاف یـــک امتیـــاز قهرمانی 
را از دســـت دادیـــم و به نظـــرم عملکرد 
 استقلال و نکونام در فصل گذشته خیلی 

خوب بود.«
بی ثباتی هـــا موضـــوع مهمـــی اســـت که 
ســـرمربی اســـتقلال عمیقاً بـــه آن انتقاد 
دارد. مظلومـــی که خود بابـــت این ماجرا 
لطمه های بســـیاری دیـــده، حرف هایش 
را اینطـــور ادامـــه می دهـــد: »از شـــنیدن 
یکسری شایعات تعجب می کنم در حالی 
که استقلال نیاز به ثبات دارد. دوره ای که 

من خودم سرمربی بودم هم این شایعات 
آزاردهنده بود. یکی از مهم ترین مشکلاتی 
که استقلال در سال های گذشته داشته، 
عدم ثبـــات بوده و شـــاهد ایـــن بودیم که 
بعضی تیم ها باثباتی که داشتند، ثمره اش 
را دیدند و نتیجه گرفتند ولی متأسفانه ما 
این ثبات را نداشتیم. الان هم اصلاً نباید 
تغییرات و بحث های اینچنینی باشد چرا 
که در نقل و انتقالات هســـتیم و سرمربی 
خوبی هم در اختیار داریم. به نظرم بهتر 
است نکونام به کارش ادامه دهد مخصوصاً 

الان که مربی باتجربه تری برای استقلال 
شـــده اســـت.«  مظلومی حرف های خود 
را با ایـــن جملات به پایـــان می برد: »الان 
زمـــان مهمی برای جذب بازیکن اســـت و 
نباید درگیر حواشـــی باشیم. تمرکز همه 
بایـــد روی جـــذب بازیکـــن و بســـتن یک 
تیـــم قدرتمند برای فصل جدید باشـــد و 
امیـــدوارم این حاشـــیه ها خیلی زود تمام 
شود. خوب است که تیم در آرامش باشد؛ 
مخصوصـــاً الان که تایم طلایی برای فصل 

آینده است.«

مظلومی: در زمان طلایی برای استقلال به سر می بریم 

حالا نکونام سرمربی باتجربه تری است
مصاحبه

 دوره ای که  دوره ای که 
من خودم من خودم 

سرمربی سرمربی 
بودم هم بودم هم 

این شایعات این شایعات 
آزاردهنده آزاردهنده 

بود. یکی از بود. یکی از 
مهم ترین مهم ترین 

مشکلاتی که مشکلاتی که 
استقلال در استقلال در 

سال های سال های 
گذشته گذشته 
داشته، داشته، 

عدم ثبات عدم ثبات 
بودبود

یادداشت

خبر

وصال روحانـی
روزنامه نگار

نگاه 

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

شهاب رستگار
خبرنگار

شانس بزرگ حردانی
فیکس شدن در آستانه مرحله نهایی انتخابی

پیغام ماشاریپوف برای آبی ها
یک فصل دیگر با استقلال هستم

بـــا خـــط خـــوردن رامیـــن رضاییـــان و 
مصدومیـــت صادق محرمی، شـــانس به 
صالح حردانی رو کرده است و این بازیکن 
می توانـــد به آینـــده خود امیدوار باشـــد. 
لیســـت تیم ملی فوتبـــال در حالی برای 
مرحلـــه مقدماتی جـــام جهانـــی مقابل 
تیم هـــای هنگ کنگ و ازبکســـتان اعلام 
شد که جای خالی رامین رضاییان مدافع 
ســـپاهان و صادق محرمی مدافع باشگاه 
دیناموزاگرب به چشم می آمد؛ موضوعی 
که البته به سود حردانی شد تا این بازیکن 
مســـتعد در ترکیـــب اصلی تیـــم ملی به 
میدان بـــرود.  مدافع اســـتقلال که قبل 
از این در زمان هدایت کارلوس کی روش 
در اردوهای منتهی به جام جهانی حضور 
داشت در نهایت با تصمیم مربی پرتغالی 
از پـــرواز قطـــر جـــا ماند و پایـــش به جام 
جهانـــی نرســـید اما حـــالا حردانـــی جام 

جهانی را پیش روی خود می بیند.فقدان 
رضاییـــان و مصدومیـــت محرمی و فصل 
درخشان حردانی در استقلال باعث شد 
تا قلعه نویـــی دســـت روی مدافع آبی ها 
بگـــذارد و در ادامـــه هـــم از او در ترکیب 
تیم ملی مقابل ازبکستان استفاده کند؛ 
هر چند کـــه حردانی هم جـــواب اعتماد 
قلعه نویـــی را به خوبـــی داد و با عملکرد 
دفاعی مطلوب خود نفوذ به سمت راست 
زمین تیم ملـــی را تقریباً کاری غیرممکن 
کرد و در ادامه هم کاتانچ سرمربی ازبک ها 
را وادار کـــرد تا دســـت به تغییـــرات زده و 
جلال الدین ماشاریپوف را تعویض کند. 
آمـــار خـــوب مدافـــع اســـتقلال در دفاع 
راســـت مقابل ازبکســـتان حـــالا بهترین 
فرصت برای تثبیت جایگاه او در تیم ملی و 
حضور ادامه دارش در ترکیب مدنظر امیر 

قلعه نویی خواهد بود.

جلال الدین ماشـــاریپوف در اســـتقلال 
ماندنی است.

 در حالـــی که شـــائبه های زیـــادی درباره 
مانـــدن یا نماندن مهاجم اســـتقلالی ها 
به گوش می رســـید، او بعـــد از بازی تیم 
ملی کشـــورش مقابـــل تیم ملـــی ایران 
در میکســـدزون ورزشـــگاه با اعلام خبر 
ماندنـــش، خیال اســـتقلالی ها را راحت 

کرد.
 او بعـــد از بـــازی در ایـــن بـــاره گفـــت: 
»تماشـــاگران زیـــادی به ورزشـــگاه آمده 

بودند.
 در دیدارهای لیگ برتر هم تماشـــاگران 
زیادی به ورزشـــگاه می آیند که تعداد آنها 
از ایـــن هم بیشـــتر بود، اســـتقلال یکی 
از پرُتماشـــاگرترین تیم هـــای قاره آســـیا 
به شـــمار می رود. من یک ســـال دیگر با 
باشگاه اســـتقلال قرارداد دارم و در این 

باشگاه می مانم.«
 به این ترتیب باید درباره ماشاریپوف به 
این نکته مهم متذکر شد که فصل آینده 
نیز در ترکیب اســـتقلال دیده می شود و 
می تواند در پروژه جدید اســـتقلال یکی 

از ارکان اصلی و کلیدی باشد.
 ماشـــاریپوف در نیم فصـــل حضور خود در 
اســـتقلال بازیکن بســـیار مؤثری بود و روی 
بســـیاری از گل های زده تیمـــش نقش ایفا 
کـــرد و خود نیز هرگاه فرصـــت یافت دروازه 
حریفان را گشـــود.  داشتن چنین بازیکنی 
برای استقلال یک موهبت بزرگ محسوب 
می شـــود هرچند که آبی ها نیاز دارند از این 
دســـت بازیکنان باز هـــم در ترکیب خود 
داشته باشند و در نقل و انتقالات طوری عمل 
کنند که ماشـــاریپوف های 
جدیـــد بـــه اســـتقلال 

ملحق شوند.



در حاشیه

با اعلام یوفا، در مراسم افتتاحیه رقابت های 
جام ملت های اروپا پیش از رقابت بین تیم های 
برای  گرامیداشتی  مراسم  اسکاتلند،  و  آلمان 
فرانس بکن باوئر اسطوره  فقید فوتبال آلمان 
برگزار خواهد شد. قرار است هایدی بکن باوئر، 
از  ویدیویی  و  ببرد  زمین  به  را  جام  او  همسر 
بکن باوئر روی صفحه نمایش داده شود. برنارد 
دیتز کاپیتان تیم قهرمان یورو در سال ۱۹۸۰ و 
یورگن کلینزمن بازیکن برجسته تیم ملی آلمان 
در قهرمانی یورو ۱۹۹۶ نیز در این مراسم حضور 
پیدا می کنند. بکن باوئر که در قهرمانی یورو ۷۲ 
آلمان جام را بالای سر برد، سال گذشته در سن 

۷۸ سالگی درگذشت .

 گرامیداشت بکن باوئر
 در افتتاحیه یورو
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مصـــدوم  بازیکنـــان  تعـــداد  نظـــر  از   2024 یـــورو 
نگران کننـــده شـــروع خواهـــد شـــد. اگرچـــه تـــوپ 
هنـــوز در حـــال چرخش نیســـت امـــا تـــا همین جا 
تعـــدادی از بازیکنـــان مهـــم یا به دلیـــل مصدومیت 
جـــام را از دســـت داده اند یا حداقل بـــه یکی دو بازی 
اول نخواهند رســـید. مـــورد اول می تـــوان به فرانکی 
دی یونگ اشـــاره کـــرد که قطعاً یورو را از دســـت داده 
اســـت. رونالد کومـــان، مربـــی هلند، از ایـــن اتفاق 
بســـیار ناراضـــی بود و انگشـــت اتهام را مســـتقیماً به 
ســـمت بارســـلونا گرفت که علی رغم مشـــکلات مچ 
پـــا، او را مجبور بـــه بازی کرد: »دی یونگ ســـابقه این 
مصدومیـــت را دارد، بنابراین باید به فکر ســـلامتی او 
باشـــیم. باشـــگاه او بارســـلونا تصمیم گرفت ریسک 
کنـــد و ایـــن بهایی اســـت کـــه اکنـــون باید بـــرای آن 

بپردازیم.«
فدراســـیون هلنـــد همچنیـــن تأییـــد کرد کـــه تیون 
کوپماینـــرز، فوتبالیســـت آتالانتا، نیـــز در یورو حضور 
نخواهـــد داشـــت. مصدومیتـــی کـــه در آخرین بازی 
از  دوســـتانه مقابـــل ایســـلند متحمـــل شـــد، او را 

مســـابقات کنار گذاشـــت.
نـــام دیگـــری که در بازی های دوســـتانه قبـــل از یورو 
به عنوان مصدوم مطرح شـــد، روبرت لواندوفسکی 
اســـت. لهســـتان اما فعلاً نفســـی به راحتی می کشد 

چـــون تســـت های پزشـــکی پـــس از مصدومیـــت او 
مقابـــل ترکیـــه، پارگی عضله دوســـر اســـتخوان ران 
را مشـــخص کـــرد کـــه او را بـــرای اولین بـــازی مقابل 
هلنـــد، اما نه بـــرای بقیـــه بازی های یـــورو، از میدان 
دور می کنـــد. دکتر ژاک یاروسفســـکی گفت: »ما هر 
کاری کـــه ممکن اســـت انجـــام می دهیم تـــا روبرت 

بتوانـــد در بـــازی دوم، مقابل اتریش بـــازی کند.«
از اردوی فرانســـه نیـــز خبر رســـیده، وضعیت اورلین 
شـــوامنی هنوز مطلوب نیست و بعید است به اولین 
بازی جام برســـد. او از بیـــش از یک ماه پیش در رئال 
مادریـــد مصدوم شـــد. همچنیـــن شـــرایط فیزیکی 
کیلیـــان امباپـــه نیـــز 100 درصـــدی نیســـت و در بازی 
اخیـــر برابـــر کانـــادا در دقایق پایانی به میـــدان رفت.

ویروس مصدومیت در یورو

iranvarzeshii
 پنجشنبه 24 خرداد 1403  6 ذیحجه 1445 

  سال بیست و هشتم  شماره 7580

کارت سبز

عکس نوشت

فضای مجازی

و  موتورسـواری  فدراسـیون  رئیـس  پیشـنهاد  بـا 
اتومبیلرانـی ایـران و موافقت مسـئولان عراقی رالی 
حـرم امـام حسـین)ع( تا حـرم امـام رضـا)ع( برگزار 
می شـود. مازیـار ناظمـی در تشـریح جزئیـات ایـن 
حاشـیه  »در  گفـت:  رالـی  ایـن  اجـرای  و  پیشـنهاد 
سـمرقند  شـهر  در  اتومبیلرانـی  جهانـی  اجـلاس 
ازبکستان، پیشنهاد برگزاری رالی موتور و ماشین را 
با عنوان حرم تا حرم با همتایان عراقی مطرح کردیم 

که با استقبال و توافق آنها همراه شد.«
او ادامـه داد: »دکتـر رائـد رئیس فدراسـیون عراق با 
اسـتقبال از پیشـنهاد ایران برای برگزاری رالی بین 
حرم امام حسین)ع( تا حرم امام رضا)ع( با حضور 
قهرمانان هر دو کشور موافقت کرد و بزودی با کمک 
وزارت ورزش و جوانـان و وزارت خارجـه هماهنگـی 
لازم بـرای ایـن حرکـت فرهنگـی - ورزشـی صـورت 
خواهـد گرفـت.« ناظمـی با بیـان اینکه ایـن رالی در 
سـال جاری برگزار خواهد شـد، افزود: »فدراسیون 
موتورسواری و اتومبیلرانی عراق، تمایل خوبی برای 
تبادل مربی و موارد فنی با ایران دارد و هر ساله تعداد 
زیادی موتورسوار عراقی برای زیارت امام هشتم)ع( 

متقاضی ورود به ایران هستند.«
او یادآور شد: »ما از عراق پیشنهاد برگزاری جام صلح 
در رشته دریفت هم داریم که با امکانات خوبی که در 
خوزستان و ورزشگاه کربلا وجود دارد امکان برگزاری 

آن فراهم خواهد بود.«
برگـزاری اردوی مشـترک دختـران ایرانی و عراقی در 
رشـته موتـور کراس و ریـس هم موضوع دیگری بود 
کـه در دیـدار رؤسـای فدراسـیون های ایـران و عراق 

مطرح شد.

 پیش از دیدار مقابل ازبکستان علیرضا 
بیرانونـــد، ملی پوش فوتبال کشـــورمان 
از علاقه شـــدید یـــک هوادار خردســـال 
دارای بیمـــاری نســـبت بـــه خـــود آگاه 
شـــد و با همکاری مســـئولان تیـــم ملی،  
بیرانونـــد ایـــن هـــوادار را بـــه اردوی تیم 
ملـــی دعوت کـــرد تـــا او پیـــش از دیدار 
مقابل ازبکســـتان در جمع ملی پوشان 

حضور داشـــته باشد.

رالی حرم تا حرم

حرکت زیبای بیرانوند 
 پیش از دیدار 

مقابل ازبکستان

سرکنســـول روســـیه در اصفهـــان از ورزشـــگاه نقش جهان و مـــوزه افتخارات باشـــگاه ســـپاهان بازدید کرد. 
آنـــدری ژیلتســـوف در این بازدیـــد، ضمن تمجید از اقدامات زیرســـاختی باشـــگاه ســـپاهان، در دفتر یادبود 
مـــوزه ســـپاهان نیـــز متنی به یـــادگار گذاشـــت. پس از ایـــن بازدید، نشســـتی با حضـــور مهـــدی آذربایجانی 
مدیرعامل باشـــگاه ســـپاهان در محل ورزشـــگاه برگزار شـــد که در آن دو طرف بر توســـعه همکاری های فی 
مابین ســـپاهان و زنیت و تســـهیل گری در این خصوص تأکید ورزیدند. سرکنســـول روســـیه در این نشست 
بـــا تبریک انتصـــاب آذربایجانی به عنوان مدیرعامل ســـپاهان و با اشـــاره به اهمیت اســـتمرار تعاملات بین 
باشـــگاه سپاهان و زنیت، پیوند دو باشـــگاه ایرانی و روس را زمینه ساز توســـعه دیپلماسی ورزشی برشمرد. او 
ابراز امیدواری کرد همزمان با برگزاری جشـــن بیســـتمین ســـالگرد انعقاد قرارداد خواهرخواندگی اصفهان و 
ســـن پترزبورگ دیدار دوســـتانه دیگری بین تیم های ســـپاهان و زنیت در ورزشـــگاه نقش جهان برگزار شود.

بازدید 
سرکنسول 

روسیه 
از موزه 

سپاهان

از ویـــژه برنامـــه »یـــورو ۲۰۲۴« بـــه تهیه کنندگـــی  اختصاصـــی  دکـــور  بـــا  و  هاشـــمی  داشـــته و دلیل این غیبت مشـــخص نیســـت.و جـــام جهانـــی 2022 بـــا هاشـــمی همـــکاری بـــود. میثاقـــی در برنامه هـــای فوتبـــال برتـــر میثاقی اجرای ایـــن برنامه را عهـــده دار خواهد می شـــد مثـــل دوره گذشـــته، محمدحســـین برعهـــده خواهنـــد داشـــت، در حالی کـــه گفته محمـــدی اجرای ویـــژه برنامـــه »یـــورو۲۰۲۴« را ســـیما خواهد رفت. پیمـــان اســـدیان و حمید آلمـــان و اســـکاتلند، به روی آنتن شـــبکه ســـه افتتاحیـــه جـــام ملت هـــای اروپـــا بیـــن دو تیم روز جمعـــه ۲۵ خـــرداد همزمـــان بـــا مســـابقه مهـــدی 

غیبت میثاقی در ویژه برنامه یورو

عکس روز

هواداران تیم ملی در بازی ایران برابر ازبکســـتان، حضور پرشـــوری در ورزشگاه داشتند و یکصدا به تشویق یوزها پرداختند. هر چند که این دیدار گلی در 
بر نداشت و تماشاگران دست خالی آزادی را ترک کردند.

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
جمعه ۲۵ خرداد ۱۴۰3

آلمان – اسکاتلند     ۲۲:3۰
شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰3

مجارستان – سوئیس     ۱۶:3۰
اسپانیا – کرواسی     ۱۹:3۰
ایتالیا – آلبانی     ۲۲:3۰

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰3
لهستان – هلند     ۱۶:3۰
 اسلوونی – دانمارک     ۱۹:3۰
صربستان – انگلیس     ۲۲:3۰

دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰3
رومانی – اوکراین     ۱۶:3۰
بلژیک – اسلواکی     ۱۹:3۰
اتریش – فرانسه     ۲۲:3۰

سه شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰3
ترکیه – گرجستان     ۱۹:3۰
پرتغال – چک     ۲۲:3۰

چهارشنبه 3۰ خرداد ۱۴۰3
کرواسی – آلبانی     ۱۶:3۰
آلمان – مجارستان     ۱۹:3۰
اسکاتلند – سوئیس     ۲۲:3۰

پنجشنبه 3۱ خرداد ۱۴۰3
اسلوونی – صربستان     ۱۶:3۰
دانمارک – انگلیس     ۱۹:3۰
اسپانیا – ایتالیا     ۲۲:3۰

جمعه ۱ تیر ۱۴۰3
اسلواکی – اوکراین     ۱۶:3۰
لهستان – اتریش     ۱۹:3۰
هلند – فرانسه     ۲۲:3۰

شنبه ۲ تیر ۱۴۰3
گرجستان – چک     ۱۶:3۰
ترکیه – پرتغال     ۱۹:3۰
بلژیک – رومانی     ۲۲:3۰

یکشنبه 3 تیر ۱۴۰3
اسکاتلند – مجارستان     ۲۲:3۰
سوئیس – آلمان     ۲۲:3۰

دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰3
آلبانی – اسپانیا     ۲۲:3۰
کرواسی – ایتالیا     ۲۲:3۰

سه شنبه ۵ تیر ۱۴۰3
فرانسه – لهستان     ۱۹:3۰
هلند – اتریش     ۱۹:3۰
دانمارک – صربستان     ۲۲:3۰
انگلیس – اسلوونی     ۲۲:3۰

چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰3
اسلواکی – رومانی     ۱۹:3۰
اوکراین – بلژیک     ۱۹:3۰
چک – ترکیه     ۲۲:3۰
گرجستان – پرتغال     ۲۲:3۰

درباره زیباترین گل تاریخ یورو در فینال ۱۹۸۸

فان باستن؛ نوازنده ای مانند بتهوون

بعضی از گل های فوتبال، آنقدر زیبا هســـتند 
کـــه تا مدت ها از یادهـــا نمی روند؛ مانند گلی 
که مارکـــو فان باســـتن در بازی فینـــال جام 
ملت های اروپا 1988 وارد دروازه شوروی کرد 
و حالا در آســـتانه آغاز یـــورو 2024 همچنان 
در اذهـــان علاقه منـــدان بـــه فوتبـــال باقـــی 
مانده اســـت. از 829 گلی کـــه در 337 بازی 
تاکنون در تاریخ یورو به ثمر رســـیده اســـت، 
این گل فان باســـتن، گل سرسبدی است که 
همه درباره زیبایی آن متفق القول هســـتند؛ 

گیج کننده، حیرت آور، شـــگفت انگیز و...
بعد از صعـــود از مرحله مقدماتـــی و پیروزی 
مقابل انگلســـتان با هت تریک فان باســـتن، 
هلنـــد بـــا بزرگتریـــن دشـــمن خـــود آلمان 
روبـــه رو شـــد؛ دیـــداری که بـــا گل هـــای لوتار 
ماتئوس )55( و رونالد کومـــان )74( از روی 
نقطه پنالتی با تســـاوی 1-1 در جریان بود ولی 
فان باســـتن در دقیقه 88 لاله های نارنجی را 

به پیروزی و فینال رســـاند.
حالا بازی با شـــوروی در فینال از راه رســـیده 
بود تـــا مارکـــو مأموریـــت خـــود را بـــه اتمام 
برســـاند. در حالی که هلندی ها با گل دقیقه 
32 رود گولیـــت پیـــش بودند، فان باســـتن 
در دقیقـــه 54 زیباترین گل تاریـــخ یورو را در 
فینـــال این جـــام به ثمـــر رســـاند. آدری ون 
تیگلن، بـــا پاس خـــود آرنولـــد موهـــرن را از 
ســـمت چپ زمین راه انداخت. این بازیکن 
37ساله و از ستارگان معروف ایپسویچ تاون 
ســـانتر بلند و قوس داری را ارســـال کرد که از 
تمام خط دفاع شـــوروی عبور کرد و در زاویه 
بسته ای در جناح راســـت محوطه جریمه به 
فان باســـتن رســـید. او صحنـــه گل را اینطور 
شـــرح می دهد: »کمی خســـته بـــودم. توپ 
به ســـویم آمـــد و من فکر کـــردم می توانم آن 
را متوقف کنم و جلـــوی این بازیکنان دفاعی 
کاری بـــا توپ انجـــام بدهم، یـــا می توانم کار 

ســـاده تری انجام بدهم؛ ریســـک کنم و ســـر 
ضرب شـــوت بزنم.«

او در حالـــی تصمیـــم بـــه شـــوتزنی کـــرد که 
دروازه بان  معرکه ای چون »رینات داســـایف« 
درون دروازه شـــوروی ایســـتاده بـــود ولـــی 
فان باســـتن تصمیمش برای شـــوت از زاویه 
بســـته را گرفـــت و دروازه را باز کـــرد؛ گلی که 
رینوس میشل ســـرمربی لاله های نارنجی را 
شـــوکه کرد. عکس العمل او آینه ای از تمامی 
بینندگان این گل در سراســـر جهان اســـت. 
مهاجمی که او به عنوان گزینه ســـوم انتخاب 
کـــرده بـــود، پنجمیـــن گل خـــود را در پنـــج 
بازی به ثمر رســـانده بود. میشـــل می گوید: 
»احســـاس فوق العاده ای بود. اما واقعاً درک 
نکردم چـــه گلی زده ایم. شـــما می توانید این 
را در واکنش من ببینید. مثل این اســـت که 

می پرســـم: چه اتفاقـــی افتاده؟«
کومـــان می گویـــد: »شـــما نمی توانیـــد از آن 
زاویـــه شـــوت کنیـــد.« و فرانـــک ریـــکارد هم 
چنین نظـــری دارد: »واقعـــاً غیرممکن بود.« 
گولیـــت هم بـــه گل چنیـــن واکنشـــی دارد: 
»اگـــر او میلیون هـــا بـــار دیگر هم ایـــن کار را 
انجـــام  دهد، ممکن نیســـت موفـــق به زدن 
آن گل شـــود.« و خـــود فان باســـتن با متانت 

اذعان کرده اســـت: »شـــما برای چنین گلی 
به شـــانس زیادی نیاز دارید و این شـــانس در 

آن لحظـــه به من داده شـــد.«
فان باســـتن در پنـــج فصل بعدی خـــود 117 
گل بـــه ثمر رســـاند و ســـه بـــار در ســـال های 
1988، 1989 و 1992 برنده توپ طلا شـــد. او 
بـــه میلان کمک کـــرد تا جام قهرمانـــی اروپا 
را در ســـال های 89 و 90 و همچنیـــن عناوین 
بیشـــتری در ســـری A در ســـال های 92 و 93 
کســـب کند امـــا متأســـفانه عمـــل جراحی 
مـــچ پـــای او در اواخر ســـال 92 بشـــدت بد 
پیـــش رفـــت و اگرچـــه بـــه طـــور رســـمی تا 
تابســـتان 1995 بازنشســـته نشـــد اما آخرین 
بـــازی او اولین فینـــال لیگ قهرمانـــان اروپا 
در 26 مـــه 1993 بود تا در ســـن 28 ســـالگی 
برای همیشـــه بـــا فوتبـــال خداحافظی کند. 
بـــا این حال،  فان باســـتن همیشـــه »آن گل« 
را خواهد داشـــت؛ شـــاهکاری که از یک ســـو 
باور و شـــانس و معجزه را معنا داد و از ســـوی 
دیگـــر تمامـــی اصـــول منطقـــی و توصیف و 
توضیح را غیرممکن ســـاخت؛ مثل بتهوون 
که سمفونی شـــماره 9 را می سازد و می گوید، 
راحت تـــر از شســـتن ظرف های آشـــپزخانه 

. ست ا

فان باستن 
همیشه »آن 

گل« را خواهد 
داشت؛ 

شاهکاری که 
از یک سو باور 

و شانس و 
معجزه را معنا 
کرد و از سوی 

دیگر تمامی 
اصول منطقی 

و توصیف 
و توضیح را 
غیرممکن 

ساخت

گزارش ویژه

جام ملت های اروپای۲۰۲۴ در حالی قرار اسـت از جمعه به میزبانی آلمان و 
با برگزاری دیدار این تیم برابر اسکاتلند آغاز شود که پرتغال در آخرین دیدار 
دوستانه اش پیش از شروع مسابقات توانست با سه گل برابر ایرلند به پیروزی 
برسـد. کریسـتیانو رونالدو سـتاره بی چون و چرای تیمش در این بازی بود و 
موفق شد دو گل از سه گلی که پرتقال وارد دروازه حریف کرد، به ثمر برساند تا 
نشان دهد که با تمام توانش آماده درخشش در یورو است و می تواند به این 
تیم برای کسب عنوان قهرمانی کمک کند. او با انتشار تصویری از خوشحالی 
پس از گلش در صفحه رسـمی اش در شـبکه اجتماعی اینسـتاگرام نوشـت: 

»پیروی بزرگی بود، تیم! جهش برای اروپا«
گفتنی است محبت رونالدو به کودک معلول پیش از بازی پرتغال برابر ایرلند 
هم موضوعی بود که بسـیار مورد توجه رسـانه ها قرار گرفت تا این فوق سـتاره 

فوتبال ایران در بیرون از زمین بازی هم تأثیر خودش را نشان دهد.

هدیه کودی رودز به کودکان کشتی گیر اوگاندایی

۸۰۰ یورو بدهید، رونالدو را از نزدیک ببینید
بلیت تماشـــای تمرین کریســـتیانو رونالدو با تیم ملی پرتغال در یک جلسه 
تمرینـــی در روز جمعه در کمپ تمرینی این تیم در وســـتفالن آلمان در بازار 
ســـیاه به قیمت 800 یـــورو به فروش می رســـد. رونالدو که در ســـال 2004 در 
اولیـــن حضور خود در این رقابت ها به فینال رســـید و در ســـال 2016 عنوان 
قهرمانی را کســـب کرد، بار دیگر با انگیزه و تجربه فـــراوان به میدان خواهد 
رفت. از همان لحظـــه ورود CR7 به آلمان، هـــواداران زیادی خواهان دیدن 
ایـــن فوق ســـتاره پرتغالی از نزدیک هســـتند. همین موضوع باعث شـــده تا 
فدراســـیون فوتبال پرتغال بخواهد تا ســـازوکاری را ترتیب دهـــد تا هواداران 
به شـــکل سازماندهی شـــده رونالدو و دیگر ستارگان این کشـــور را از نزدیک 
ببیننـــد اما این ایده باعث ســـودجویی عده ای فرصت طلب شـــده اســـت. 
به گـــزارش ESPN، فدراســـیون فوتبال پرتغـــال در ابتدا قصد نداشـــت تا از 
رونالـــدو درآمدزایـــی کند و به همین منظـــور آنها 6000 بلیت رایـــگان را برای 
دیدن ملی پوشـــان پرتغال در کمپ تمرینی این تیم تـــدارک دیده بودند که 
همه ایـــن بلیت ها در عـــرض چند دقیقه به دســـت هواداران رســـید. حالا 
بســـیاری از این بلیت هـــای رایگان در وبســـایت های آلمانی بـــه قیمت های 
سرســـام آور بین 400 تا 800 یورو فروخته می شـــود. هـــواداران تنها می توانند 
15 دقیقه از نزدیک، ملی پوشـــان پرتغال و کریستیانو را از نزدیک ببینند ولی 
عده زیـــادی حاضرند بهای این دقایق انـــدک را ولو در بازار ســـیاه بپردازند.

آندیسـپیوتد  کمربنـد  قهرمـان  رودز،  کـودی 
شـبکه های  در  پسـتی  ارسـال  بـا   WWE

او  داد.  خیریـه  کاری  انجـام  از  خبـر  اجتماعـی 
پـروژه روی  سـرمایه گذاری  بـا  کـه  کـرد   اعـلام 

مایـل  اوگانـدا،  در   SoftGround Wrestling  
است هزینه تهیه یک رینگ مناسب کشتی کچ را 
برای آنها تقبل کند. او در ادامه اشـاره داشـت که 
فـردی را در اوگانـدا می شناسـد که پس از دریافت 
پـول، مقدمـات ایـن کار را فراهـم خواهـد کـرد. 
کمپانی SGW اوگاندا با ارسال توییتی در واکنش 
به این حرکت سخاوتمندانه کودی رودز نوشت: 
»خـدای من، کـودی رودز به ما قول داد که علاوه 
بـر سـرمایه گذاری می خواهـد بـا تهیـه یـک رینگ 
اسـتاندارد کشـتی کچ برای SGW به رشد کشتی 
کچ در اوگاندا کمک کند. این حرکت زندگی این 

کودکان کشتی گیر را دگرگون خواهد کرد.«

رونالدو 
به دنبال 

جهش

نمایی از گل مشهور فان باستن به شوروی

عکس: علی شریف زاده/ ایرنا


